
Prefeitura Municipal de Birigui 
ESTADO DE SÃO PAULO 

GABINETE DO PREFEITO CNPJ 46 151 718/0001-80 

OFÍCIO N°511/2019 em 17 de julho de 2019 

ASSUNTO:- Encaminha PROJETO DE LEI. 

98/19 
Excelentíssimo Senhor Presidente, 

Considerando que a Prefeitura Municipal recebe as tarifas de 
utilização de abastecimento água e de coleta de esgoto dos moradores do loteamento 
Residencial San Marino, pois as residências daquele local possuem hidrômetros instalados 
para as medições; 

considerando que foi permitido pelo município a perfuração 
do poço artesiano dentro daquele residencial a fim de amenizar os problemas de 
abastecimento de água que a cidade vem passando, onde foi investido pelos condôminos R$ 
172.937,87, conforme cópias das notas/faturas em anexo; 

considerando que o terreno onde está instalado referido poço 
já é do município, destinado quando da aprovação do loteamento; 

considerando que os moradores pagam as despesas de energia 
elétrica do poço e pagam também a utilização dos serviços de abastecimento de água e 
utilização do esgoto ao município, e essas despesas de energia, são despesas de manutenção, 
que são encargos da Prefeitura; 

considerando que, para tanto, mister se faz a consecução de 
medidas administrativas, indispensáveis à sua execução; 

considerando que o art. 91 da Lei Orgânica do Município 
prevê que a doação com encargo de bens municipais depende de prévia autorização do Poder 
Legislativo, 

submetemos à apreciação dessa Colenda Câmara Municipal o 

PROJETO DE LEI que "DISPÕE SOBRE MEDIDAS ATINENTES À EFETIVA 

CONCRETIZAÇÃO DE DOAÇÃO, COM ENCARGOS, DE POÇO ARTESIANO 

CONSTRUIDO NO RESIDENCIAL SAN MARINO, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS". 

._\ Aguardando o pronunciamento dessa Ilustre Edilidade, o qual, 
‘5,N 

G. por certo, virá ao encontro dos justos interesses de uma significativa parcela de nossa 
G. — — 0 

0,1 . O população, renovamos a Vossa Excelência e aos seus Pares os protestos de nossa elevada 
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CRISTIAN LMEIRÃO 
Prefeito Municipal 

A Sua Excelência, o Senhor 
FELIPE BARONE BRITO 
Presidente da Câmara Municipal de 
BIRIGUI  



Prefeitura Municipal de Birigui 
ESTADO DE SÃO PAULO 

GABINETE DO PREFEITO CNPJ 46 151 718/0001-80 

PROJETO DE LEI  9 8  / I.  g 

DISPÕE SOBRE MEDIDAS ATINENTES À 
EFETIVA CONCRETIZAÇÃO DE DOAÇÃO, COM ENCARGOS, 
DE POÇO ARTESIANO CONSTRUIDO NO RESIDENCIAL SAN 
MARINO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

Eu, CRISTIANO SALMEIRÃO, Prefeito Municipal de 

Birigui, do Estado de São Paulo, usando das atribuições que me são conferidas por Lei, 

FAÇO SABER que a Câmara Municipal decreta e eu 

sanciono a seguinte Lei: 

ART. 1°. Fica o Município de Birigui autorizado a receber 
em doação, com encargos, o poço artesiano construído em área de terra pertencente ao 
município, nas dependências do loteamento Residencial San Marino, área essa já 
destinada ao município quando da aprovação do referido loteamento e localizada na 
Alameda José Marques Mendonça, n° 21 CA fundos, do Residencial San Marino, pois as 
residências ali possuem hidrômetro individual para medição de utilização do 
abastecimento água e de coleta de esgoto, contribuindo seus moradores com as tarifas de 
serviços de água e esgoto. 

ART. 2°. Os encargos decorrentes da doação serão com 
referência a energia elétrica utilizada para bombear a água do poço para abastecer as 
residências daquele local, registrado pelo medidor de energia elétrica n° 30923410, 
Código Consumidor 4002058048, instalado pela CPFL — Cia Paulista de Força e Luz, 
para os fins em vista. 

ART. 3°. As despesas decorrentes da execução da presente 
Lei, onerarão dotação própria consignada no orçamento municipal vigente. 

ART. 4°. Esta Lei entrará em \ vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

CRISTIANOSAL EIRÃO 
Prefeito Municipal 



CPFL 
ENERGIA 

Companhia Paulista 
de Força e Luz 
Urna et presa da Grupa CPFL Energia 

Rod. Eng. Miguel Noel N. Burnier, km 2,5 
Campinas - SP - 13088-900 
Inscrição Estadual: 244.163.955.115 
Inscrição no CNPJ: 33.050.196/0001-88 

Nota Fiscal 

Conta de Energia Elétrica 

N°. 034053906 serio C Pág. 1 de 1 

Data de Emissão 17/08/2018 

Data de Apresentação 22/08/2018 

Conta Contrato No 310086071170 

ASSOCIAÇAO DOS PROPRIETARIOS DO RESIDENCIAL SAN MARINO 

AL JOSE MARQUES MENDONCA 21 CA FUNDOS 

RES SAN MARINO 

16201-501 BIRIGUI SP 

Medidor 

30923410 

Cliente 

0711069021 

Lote Roteiro de leitura 

12 BIRBUO68-00000000 

Reservado ao fisco 

D613.5829.7E3B.F878.A686.65C2.3B92.0662 

SUPERMERCADO SÃO FRANCISCO 
GALANTE E LOPES 
REAL MAQUINAS 

AV AFIF JOSE ABDO 866 - RESIDENCIAL PORTAL D 
AV EUCLIDES MIRAGAIA 1836 - JARDIM PEROLA 
R AURORA 369 - CENTRO 

PREZADO (A) CLIENTE 
A partir de 31/08, a Caixa Econ0m,ca não receberá contas de energia nos guichês. As outras formas de pagamento seguem disponíveis. 

DADOS DA UNIDADE CONSUMIDORA 

ASSOCIAÇAO DOS PROPRIETARIOS DO RESIDENCIAL SAN MA INSC.EST: ISENTO 
AL JOSE MARQUES MENDONCA, 21 CA FUNDOS CNPJ:07.333.789/0001-41 
RES SAN MARINO BIRIGUI - SP Convencional B1 Residencial - Trifásico 220 / 127 V 

.--"--  
ATENDIMENTO PN SEU CÓDIGO CONTA/MÈS VENCIMENTO TOTAL A PAGAR (R$) 

0800 0 10 10 10 0711069021 4002058048 AG_ O/2018 . 03/09/2018 4.874,87 
www.cpfl.com.br Segunda Via --- - 

DISCRIMINAÇÃO DA OPERAÇÃO - RESERVADO AO FISCO 

Cod Descrição da Operação Mês 
115 N° 900852182333 Ref. 

Quant. Unid Tarifa com Valor Total da 

_ Faturada Med. TnbutOS Operação 

Base Cálculo Aliq. ICMS Base Cálculo PIS COFINS 

ICMS ICMS PIS/COFINS 0.97% 4,51% 

Bandeiras 

Tarifárias 

3605 Consumo Uso Sistema (KVvh)-TUSD AGO/18 6.339,000 kWh 0.29828680 1.890.84 1.890.84 25.00 472.71 1 890.84 18.34 85.28 

7601 Consumo Bandeira verde • TE AGO/18 6.339.000 kWh 0.39882001 2.528.12 2.528.12 25.00 632.03 2.528.12 24.52 114,02 

0601 Adicionai de Bandeira Vermelha AGO/18 455,91 455,91 25.00 113.98 455.91 4,42 20.56 

Total Distribuidora 4.874,87 

TOTAL CONSOLIDADO 4.874,87 . 4.874,87 1,218,72 4.874,87 47,28 219,88 

Vem". 
12 Dias 

Vermelha 
17 Dias 

HISTÓRICO DE CONSUMO kWh Dias 
2C18 AGI) 11~111~ 6339 29 

JUL IMIIIIIINIIIIIEIIIIIIIINI 7595 30 
JZiN 111~11.111~ 8037 32 
mAi eeleel~eeeel 7742 29 
ABR 6888 30 
MAR 6707 32 
FEV 8387 29 
JAN 11= 1728 28 

TARIFA ANEEL 
c°"'"""' TUSD TE 

cc"."'"'"''' "1'137" "7128"  

EQUIPAMENTOS DE MEDIÇÃO / DATAS DE LEITURA 
Lertura Ledurs Fator Consumo Tis* O* Perda ',lura 

8.
Energia 17/08/2018 19/07,2018 Muttipl LIOVh) NI Próximo més 

3,923410 ATIVA 53423 47084 1.00 6.339 19/09/2018 

INDICADORES DE CONTINUIDADE DE FORNECIMENTO DE ENERGIA 
Para consulta dos Indicadores 'cosas nosso sito www.cprl.com.br  

INFORMAÇÕES SOBRE 

Considerar quitada se efetuado débito em conta corrente 

Caso não ocorra o débito utilize esta conta para pagamento. 

A FATURA 

AVISO IMPORTANTE 

Nota Fiscal 
Conta de Energia Elétrica 
034053906 Série C 

DÉBITO AUTOMÁTICO CódDébAut-Banco Total a Pagar (R$) Data de Vencimento 
310086071170 4.874,87 03/09/2018 

cpfl paulista 

836600000480 748700403003 997050239034 100860711702 

II II I I I I II II 0 II I I 1111 I II I II II I I II 

Autenticação Mecãnica 

I I 10 

Banco 748 Agência 3021 

Essa conta poderá ser paga no credenciado mais perto de você. Contra a lista completa no site www.cpfl.com.br  



SECRETARIA DE SANEAMENTO E RECURSOS HÍDRICOS 
DEPARTAMENTO DE ÁGUAS E ENERGIA ELÉTRICA 

Rua Boa Vista, 175 - 1° andar - tel. 3293-8557 - CEP 01014-000 - São Paulo - SP 
www.daee.swecov.lor 

São Paulo,,Zg de 72 de 2017 

OFÍCIO/DP° n°  Ye . (7 (f-h 2 O 1 7 
(Processo n2  9709387- DAEE) 

Prezado(a) Senhor(a): 

De ordem do Sr. RICARDO DARUIZ BORSARI, 

Superintendente do DAEE, encaminhamos a Vossa Senhoria, cópia da outorga concedida 

por este Departamento, na qual encontram-se relacionados os direitos, deveres e obrigações 

referentes ao(s) uso(s)/interferência(s) nos recursos hídricos de domínio do Estado. 

Aproveitamos a oportunidade para apresentar a Vossa 

Senhoria os protestos da nossa estima e consideração. 

LUIZ FERNANDO CARNESECA 
Resp. pelo exp. da Diretoria de Procedimentos de Outorga e Fiscalização 

À 
ASSOCIAÇÃO DOS PROPRIETÁRIOS DO RESIDENCIAL SAN MARINO 
Av. Antonio da Silva Nunes, 2800 
Birigui - SP 



RICARDO t IZ BORSARI 
uperintendente 

SECRETARIA DE SANEAMENTO E RECURSOS HÍDRICOS 
DEPARTAMENTO DE ÁGUAS E ENERGIA ELÉTRICA 

Rua Boa Vista 175 - 1° andar - Tel. 3293-8557 - CEP 010144)01 - São Paulo - SP 

PORTARIA DAEE N°4  Y4F,  DE  2.2-  DE DEZEMBRO DE 2017 

O SUPERINTENDENTE DO DEPARTAMENTO DE ÁGUAS E ENERGIA ELÉTRICA, no uso de 
suas atribuições legais e com fundamento no artigo 11, incisos I e XVI do Decreto n° 52.636 de 03/02171, e à vista do 
Código de Águas, da Lei n° 6.134 de 02/06/88, do Decreto n° 32.955 de 07/02/91, da Lei n° 7.663 de 30/12/91, do 
Decreto n° 41.258 de 31/10/96 e da Portaria DAEE n° 1.630 de 30/05/17 e, tendo em vista as declarações e informações 
constantes do(s) requerimento(s), registrado(s) sob o(s) Protocolo(s) DAEE n°(s) 28495 de 11/12/2017, contido(s) no 
Processo DAEE n° 9709387. 

DETERMINA 

ARTIGO 1° - Fica outorgada, em nome da ASSOCIAÇÃO DOS PROPRIETÁRIOS DO RESIDENCIAL SAN 
MARINO, CNPJ n° 07.333.789/0001-41 a licença de execução do(s) poço(s) tubular(es) e a correspondente autorização 
administrativa para o(s) uso(s) de recursos hídricos subterrâneos, para fins de atendimento urbano, no município de 
Birigui, conforme abaixo identificado: 

Poço Tubular Aquífero 

Coordenadas Geográficas 
Vo 

Máxima 
Instantânea 

(m3/h) 

Uso Diário Máximo 
Prazo 
(anos) 

Latitude 
Sul 

Longitude 
Oeste 

Volume 
(m3) 

Período 
(h/d) 

Poço Local 001 
DAEE 110-0131 

Bauru/Serra Geral 21°15'40,17" 50°19'25,86" 20,00 400 20 5 

ARTIGO 2° - A presente outorga poderá ser revogada, ou ter suas condições alteradas, a critério do DAEE, nos 
casos previstos nos artigos 24, 28 e 30 da Portaria DAEE n° 1.630/17, ou a pedido da Companhia Ambiental do Estado 
de São Paulo - CETESB e do Centro de Vigilância Sanitária - CVS, nos campos de suas atribuições. 

ARTIGO 3° - Esta outorga não isenta o usuário do cumprimento das legislações federal, estadual e municipal, 
afetas à matéria. 

ARTIGO 4° - No caso de desistência do(s) uso(s) o usuário fica autorizado a proceder à(s) desativação(ões) 
nos termos da Portaria DAEE n° 1.630/17, e comunicá-la ao DAEE, atendendo aos procedimentos do item 10. da IT-
DPO n° 10. 

ARTIGO 5° - O(s) uso(s) objeto(s) desta Portaria será(ão) cadastrado(s) em bancos de dados específico do 
DAEE. 

ARTIGO 6° - O(s) uso(s) constante(s) deste ato está(ão) sujeito(s) à fiscalização deste órgão, segundo a 
Portaria DAEE n° 01, de 02/01/98 e suas atualizações, ou a que a suceder, conforme preveem a Lei n° 7.663, de 
30/12/91, o Decreto Federal n° 24.643, de 10/07/34 - "Código de Águas". 

ARTIGO 7° - A licença de execução, objeto desta Portaria, confere ao seu titular o prazo de 1 (um) ano para 
concluir a(s) obra(s). 

ARTIGO 8° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em 
contrário. 

Publicado no DOE de  1_ / 27  /2017 



OK AMOTO 

TESTE DE BOMBEAMENTO EM 
POÇO 

TUBULAR PROFUNDO 

CLIENTE: ASSOCIAÇÃO DOS PROPRIETÁRIOS DO RESIDENCIAL SAN MARINO 
Localização do Poço Tubular : Residencial San Marino - Alameda José Marques Mendonça , 
no 21 - Birigui 
Coordenadas Geográficas : Longitude em GMS O 50 °19' 25.86" Latitude em GMS S 21° 15' 40.17" 

PERFURAÇÃO E MANUTENÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS 
Av. Brigadeiro Faria Lima, 7365-  Parque Industrial —  TEL (18) 3624 -8011-CEP: 16080-ARAÇATUBA-SP 

CNPJ: 05.140.016/0001-13 - Inscr. Est. 177.215.892.111 



46  
OKAMOTO 

RESUMO DO TESTE DE BOMBEAMENTO 

N IVEL ESTÁTICO: 56,0 M 

NIVEL DINÂMICO:186,0 M 

VAZÃO PRODUZIDA: 20,0 M3/H 

EQUIPAMENTO: BOMBA SUBMERSA EBARA 511-20 Trifásica 20 CV 

PROFUNDIDADE DE INSTALAÇÃO: 228 M 

TUBULAÇÃO DE EDUÇÃO: TUBOS GALVANIZADO DIÂMETRO 2 1.2" 

PERFURAÇÃO E MANUTENÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS 
Av, Brigadeiro Faria Lima, 7365- Parque Industrial — TEL (18) 3624 -8011-CEP: 16080-ARAÇATUBA-SP 

CNPJ: 05.140.016/0001-13 - Inscr. Est. 177.215.892.111 

1' 



Hora Minuto 

8:02 

Data 

8:04 

8:06 

8:08 

8:10 

8:15 

8:20 

8:30 

8:40 

8:50 

9:00 

9:20  

9:40 

10:00 

10:30 

11:00 

11:30 

12:00 

12:30 

13:00  

14:00 

N D'água (m) 

L 72,10  

80,30  

95,40  

110,80  

120,30  

128,80 

137,80 

141,90 

148,20 

154,10 

160,75 

166,90 

168,65 

170,78 

172,56 

174,90 

176,89 

178,98 

180,45 

181,32 

182,78 L 

OKAMOTO 

ANEXO VII 

IX - PLANILHA DE TESTE DE BOMBEAMENTO 

Município - Birigui Local : Condomínio Residencial San Marino 

Proprietário : Associação dos Proprietários do Residencial San Ma ri no 

Tipo de teste : PRODUÇÃO MÁXIMA 24 HORAS 

EQUIPAMENTO DE BOMBEAMENTO ( Tipo) : MOTO BOMBA SUBMERSA Potência ( cv ) 20 

Sistema de medição de vazão PITOT Tubulação 2" .Orificio 1.1/2".  

Referência de medidas 

s(m) Vazão (m' / h) 

34,0 

Observações 

Agua limpa 

33,0 Agua limpa 

32,0 Agua limpa 

31,0 Água limpa 

30,0 Agua limpa 

29,0 Agua limpa 

28,5 Agua limpa 

28,0 Água limpa 

27,9 Água limpa 

27,6 Água limpa 

27,0 Agua limpa 

26,0 Agua limpa 

25,7 Água limpa 

25,9 Água limpa 

25,0 Agua limpa 

24,9 Agua limpa 

24,8 Agua limpa 

24,6 Água limpa 

24.0 Agua limpa 

23,9 Agua limpa 

23,1 Agua limpa 

E.xecucao OkAN1OTO POÇOS ARTESIANOS LTDA 

Diâmetro ( pol ) 143 MM Estágio 20 Profundidade de instalação ( m) 228 

Nível estático ( m ) : 56,0 M 

1 

PERFURAÇÃO E MANUTENÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS 
Av. Brigadeiro Faria Lima, 7365-  Parque Industrial -  TEL (18) 3624 -8011-CEP: 16080-ARAÇATUBA-SP 

CNPJ: 05.140.016/0001-13 - Inscr. Est. 177.215.892.111 



: 078.541 
G: 21. 2 

anote) 
8-32 / 

.727 / 

OKAMOTO 

ANEXO VII 

IX - PLANILHA DE TESTE DE BOMBEAMENTO 

Municipio - Birigui Local : Condomínio Residencial San Marino 

Proprietário : Associação dos Proprietários do Residencial San Marino 

Tipo de teste PRODUÇÃO MÁXIMA 24 HORAS 

EQUIPAMENTO DE BOMBEAMENTO ( Tipo) : MOTO BOMBA SUBMERSA Potência ( cv ) 20 

Diãmetro ( pol ) 143 MM Estágio 20 Profundidade  de instalação ( m) 228  

Sistema de medição de vazão : PITOT Tubulação 2" .Orifício 1.1/2- 

Nivel estático ( m ) : 56,0 M Referência de medidas : 

Data Hora Minuto 

15:00 

N D'água (m) 

183,56 

s (m) Vazão (m3  / h) 

22,0 

Observações 

Agua limpa 

16:00 184,89 21,8 Agua limpa 

17:00 185,10 21,5 Agua limpa 

18:00 185,20 20,0 Agua limpa 

19:00 185,30 20,0 Agua limpa 

20:00 185,40 20,0 Agua limpa 

21:00 185,66 20,0 Agua limpa 

22:00 185,70 20,0 Agua limpa 

23:00 185,76 20,0 Agua limpa 

24:00 185,80 20,0 Agua limpa 

1:00 185,88 20,0 Água limpa 

2:00 185,90 20,0 Água limpa 

3:00 185,99 20,0 Agua limpa 

4:00 186,00 20,0 Agua limpa 

5:00 186,00 20,0 Agua limpa 

6:00 186,00 20,0 Agua limpa 

7:00 186,00 20,0 Água limpa 

8:00 186,00 20,0 Fim do Teste 24 horas 

L xecucao: OKAMOTO PO :OS ARTESIANOS LTDA 

2 

PERFURAÇÃO E MANUTENÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS 
Av. Brigadeiro Faria Lima, 7365- Parque Industrial - TEL (18) 3624 -8011-CEP: 16080-ARAÇATUBA-SP 

CNPJ: 05.140.016/0001-13 - lnscr. Est. 177.215.892.111 



OKAMOTO 
New' 

REVESTIMENTO PERFURAÇÃO 

Om Om 

20m / 17.1/2 

Centralizador 

20 m / 14" 
Tubo geomecanico 6" 

Tubo de Boca 

Filtros geomecânico 6" 

80m 80 m / 12.1/4" 80 m / 6" 

256 m 256 m /6" 

Fm. Adamantina 
erra Geral (basalto) 

amota 
78.5 38-32 

G:21. 727 

Okarrato Peças Metiam Liaa 
CNPJ 05.1L00160001.13 -.E 177215 E92 11 

Rua Brigadeiro Para Urna 7365 
Bisa Ind. Mana Isabel A Placo 

CEP lEd80 751 Araçaiuba - SP 

Tel 18 3624 8011 
okamon§okamolopocos com ar 

%voo/ okamolopocos com br 

PERFIL TÉCNICO DE POÇO TUBULAR PROFUNDO 

CLIENTE: ASSOCIAÇÃO DE PROPRIETÁRIOS DO RESIDENCIAL SAN MARINO 

LOCAL: Condomínio Residencial San Marino - Birigui 

Vazão: 20 m3/h NE : 56,0 m ND :186 m 
MODELO da BOMBA: EBARA BHS-511-20, 20HP 220V. TRIFASICA 
PROFUNDIDADE INSTALADA: 228,00 METROS 
TUBULAÇÃO: 2 W 

Roi 

Perfil Geológico Legenda 

Cimentação 
Pré-filtro 

n 



Elaboração 
1 Projeto Construção de Poço 200,00000 metro 

Tubular 

Estudo Construção de Poço 200,00000 metro 
Tubular 

4 Atividade Técnica  

Quantidade Unidade 

1. Responsável Técnico 

JOSE ROBERTO LLEDO 
Titulo Profissional Geólogo RNP 2602184454 

Registro: 0601947080-SP 
Empresa Contratada: OKAMOTO POCOS ARTESIANOS LTDA - EPP Registro: 1015630-SP 

2. Dados do Contrato 

Contratante Associação de Proprietários do Residencial San Marino CPF/CNPJ 07.333.789/0001-41 
Endereço Avenida ANTÔNIO DA SILVA NUNES N°: 2800 
Complemento' Residencial San Marino Bairro RECANTO VERDE 

Cidade: Birigüi UF: SP CEP 16201-191 

Contrato: Celebrado em: 13/09/2017 Vinculada à Art n': 

Valor: R$ 15.000,00 Tipo de Contratante: Pessoa Jurídica de Direito Privado 

Ação Institucional: 

3 Dados da Obra Serviço  
Endereço: Alameda JOSÉ MARQUES MENDONÇA N°: 21 

Complemento: Residencial San Marino Bairro: RESIDENCIAL SAN MARINO 

Cidade: Birigüi UF: SP CEP 16201-501 

Data de Inicio: 11/12/2017 

Previsão de Término: 11/03/2018 

Coordenadas Geográficas: Longitude em GMS O 50° 19' 25.856";Latitude em GMS S 21° 15' 40.173" 

Finalidade: Infraestrutura Código: 

Proprietário: Associação de Proprietários do Residencial San Marino CPF/CNPJ 07.333.789/0001-41 

Resolução n° 1.025/2009 - Anexo 1- Modelo A 

Página 1/2 

Anotação de Responsabilidade Técnica - ART 

Lei no 6.496, de 7 de dezembro de 1977 

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado de São Paulo 

ART de Obra ou Serviço 

28027230172871225 

Execução 
2 Projeto Construção de Poço 200,00000 metro 

Tubular 

Após a conclusão das atividades técnicas o profissional deverá proceder a baixa desta ART 

5. Observações 

ART. referente a elaboração e execução de projeto, de construção de Poço Tubular profundo, com a composição de processo para obtenção das licenças legais (Outorgas) de 
Execução e Direito de Uso,junto ao Daee. 

6. Declarações 

Acessibilidade: Declaro atendimento às regras de acessibilidade previstas nas normas técnicas da ABNT, na legislação especifica e no 

Decreto n° 5.296, de 2 de dezembro de 2004. 



4 - ARAÇATUBA - ASSOCIAÇÃO DOS ENGENHEIROS E 
ARQUITETOS DA ALTA NOROESTE 

8. Assinaturas 

Decc ro serem verdadeira formações acima 

Local data 

JOSE ROB • EDO 998-79 

Associação de Proprietários do Residencial San Merino - CPF/CNPJ: 
07.333.789/0001-41 

9. Informações 

- A presente ART encontra-se devidamente quitada conforme dados 
constantes no rodapé-versão do sistema, certificada pelo Nosso Número. 

- A autenticidade deste documento pode ser verificada no cite 
www.creasp.org.br  ou www.confea.org.br  

- A guarda da via assinada da ART será de responsabilidade do profissional 
e do contratante com o objetivo de documentar o vinculo contratual. 

www.creasp.org.br  
Tel: 0800 17 18 11 
E-mail. acessar link Fale Conosco do sita acima 1111CREA-SP 
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7. Entidade de Classe 

Valor ART RS 142,68 Registrada em: 11/12/2017 Valor Pago RS 142,68 Nosso Numero. 28027230172871225 Versão do sistema 

Impresso em: 26/02/2018 13:54:33 
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V. Equipe Técnica Jurema Gabriel de Ramos. RG 8.142.020-
1, v.non Fickert Graciose RG 19.774.666. Paulo Ryciiti Kooma. 
RG 8.620.110 e Leane Barbosa Almeida, RG 47.209.837-8. 

Artigo r - As atividades serio exercidas sem prejuízo de 
suas atribuições normais e vantagens .nerentes às funções e 
cargos que ocupam. 

Artigo e • A presente resofução entrará em vigor na data 
de sua publicação 

DEPARTAMENTO DE APOIO AO 
DESENVOLVIMENTO DAS ESTANCIAS  

Extrato de Convenho 
Termo de Convém - Processo 402/2017 • Conotem 207/17 

ST-DADETUR • Parecer luridico Referencial C115T 164/2017. de 
26-10-2017 

Participes: Secretaria de Turismo e o Municipio de Novo 
Horizonte • Objeto: Construção de Portal do Parque de Expo-
sições Dr. llysses Guimarães • O valor do presente Convénio 
é de R5 386.347.50. sendo RS 385.026,06 de responsabilidade 
do ESTADO e 113 1.321.42 e/ou o que exceder, de responsabili-
dade do MUNKIP10 Recursos: os recursos a serem transferidos 
ao Munrsírno.  Originários do Tesouro do Estado, onerado o 
Elemento Económico 44.40.51.01 Transfertncia a Municípios/ 
Obras; P.T.RES 500.110; UGE DADETUR 500.102; Programa de 
Trabalho 23.695.5002.6195.0000 - Prazo o prazo de vigéncia 
do presente Convénio será de 570 (quirihritos e setenta) dias 
a parte da data da assinatura - Data da assinatura do Termo de 
Convénio: 22-122017. 

1' Termo de Aditamento ao Convi. • DADETUR 042/2016 
Convenentes • Saudaria de Turismo e o Município de 

Paraguaçu Paulista • Proc. DADETUR 253/2016 - Parecer Refe-
rencial CJ/ST 161/2017 de 18-102017- Objeto: Revitalizado do 
Pequeno lago - Alteraçáo da redação das Cláusulas Primeira 
terceira, Quarta e Nona - O valor do presente Convénio é de 
RS 140.267,50, sendo RS 121.045,17 de responsabilidade do 
ESTADO, RS 17.249,23 de responsabilidade do MUNICIPIO e 
RS 1.973,,0 de rendimentos financeiros - o prazo de vigendo 
do presente Conotem será de até 1.005 (um mil e cinco) dias 
a partir da data da assinatura • Data da assinatura do termo 
aditivo 21-12-2017. 

Saneamento e Recursos 
Hídricos 

DEPARTAMENTO DE ÁGUAS E ENERGIA 
ELÉTRICA 

Portaria do Superintendente, de 22.12-2017 
Com fundamento no artigo 11, incisos 1 e XVI do Decreto 

n.52.636 de 03/02/71, e à vista do Código de Aguas, da Lei 
6.134 de 02/06/88. do Decreto n.32.955 de 07/02/91, da Lel 
7.663 de 30/12/91, do Decreto 41.258 de 31/10/ 96 e da Portaria 
DAEE n, 1630 de 30/05/17. 

Fica outorgada, em nome do Empreendimento Imobiliário 
Residencial Ulian SPE Ltda., CNPJ n. 22.477.728/0001-41, a 
licença de execução do(s) Poço(s) tubdodes) e a correspondente 
autorizado administrativa para o(s) .o(s) de recursos hidricos 
subterriseos para fris de atendimento urbano no município de 
Tabapul, conforme abam, identificado 

• Poço Local 001 DAEE 075-0125 • Aquífero Adamantina -
Coord. Geográficas Latitude 5 20' 57' 28,81" - Longitude o 49° 
02' 49.17' • Vazio Máxima tristantinea 26.92 m3/h • Uso Diário 
Mimo' Volume 484,56 m3 - Perfodo 18 Nd • Prazo 5 anos. 

Processo DAEE 9207488 - Extrato de Portaria 4844/1 7. 
Fica outorgada, em nome da Entrevias Concessionárias de 

Rodovias 5/A, CNPJ n. 26.664.05710001-139, a licença de 'sen-
do do poço tubular e declarada a correspondente dispensa de 
outorga para o(s) uso(s) de recursos hdric. subterram. Pra 
fira de comido e serviços no munia.° de Marilia, conforme 
abaixo dentrficado: 

- Poço local 001 DAEE 183-0284 - Aquifero Bauru - Praça 
de Pedágio 06 - Rodovia 5P-333, Km 315,13-Pista Sul • Coord. 
Geográficas Latitude 5 22' 05' 27,45' - Longitude o 49' 54' 
3435" - Vazão ~ama Instantánea m3/h • Uso Diário Máximo. 
Volume 5,00 m3 - Período Nd - Prazo anos. 

• Poço Local DOI DAEE 208-0016 -Aquifero Bauru • Praça de 
Pedágio 07 • Rodovia SP-333, Km 354.50 - Pista Norte • Coord. 
Geográficas Latitude 5 22' 19' 51,67' • Longitude o 50' 07' 
3468-  • Vazão Máxima InstantInea rn3/h - Uso Diário Máximo: 
Volume 5,00 m3 • Período h/d • Prazo anos. 

- Poço local 001 DAEE 208-0017 - Aquífero Bauru - SAU• 
-Serviço de Atendimento ao Usuário 04 - Rodovia SP•333. Krn 
321-Pista Norte • Coord. Geográficas latitude 5 22. 18' 56.33 
- Longitude o 50.  06' 22,04* - Vazão Máxima Instantanea 
• Uso Diário Máximo. Volume 5,00 ml • Parido h/d • Prazo os. 

- Poço local 001 DAEE 208-0018 • Aquilato Bauru SAU-
-Serviço de Atendimento ao usuário 05•Rodovia SP- 33, Km 
351,70-Pista Sul - Coord. Geográficas Latitude 5 22. ' 06,65" 

longitude o 50' 05' 56,99" - Vazão Máxima hist Ima m3/h 
- Uso Diário Máximo Volume 5,00 m3 • Parido - Prazo anos. 

Processo DAEE 9410881 - Extrato de • a 4845/17. 
Fica outorgada, em nome da Associac • Amigos da Praia 

Dura - Sabadu, CNP) n. 48.673.131/0001 a licença de exe- 
cução do(s) poço(s) abuladas) e a com dente autorizado 
admitiram. para o(s) .0(s) de recos hfdricos subterrámos 
para fins de atendimento urbano municipio de Ubatuba, 
conforme abaixo identificado: 

• Poço Local 001 DAEE 329''19 • Aquilero Cristalino • 
Coord. Geográficas Latitude 5 2 29' 42,31" - Longitude o 45' 
10' 36,16" -Vaza° Máxima tanta 7,75 m3/h • Uso Diário 
Máximo: Volume 155,00 m3 Período 20 Nd - Prazo 5 anos. 

Processo DAEE 96070 • - Extrato de Portaria 4846/17. 
Fica outorgada, em • e da Secretaria de Estado da Saúde 

CNPI n. 46.374. 7.51, a licença de execucio dds) 
poço(s) tubular(es) a correspondente autorizaçáo administra- 
tira para o(s) de recursos hidricos subterraneos, para fins 
de comércio e iços no município de Bauru, conforme abaixo 
Identificado: 

• Poço al 001 DAEE 213-0176 • Aquífero Guarani - Coord. 
Geoeráfic • Latitude 5 22' 19' 41,28" - Longitude o 4r 58' 
51,60' - azão Máxima Inszantánea 50,00 mam • Uso Diário 
Máxi Volume 370 m3 - Período 7,4 h/d - Prazo 5 anos. 

DAEE 9702723 - Extrato de Portaria 4847/17. 

Processo DAEE 9709387 - Extrato de Portaria 4848/17. 
Fica outorgada, em nome de (der Augusto Duarte, CPF n. 

147.233.378-84. a licença de areado dois) poço(s) tubulades) 
e a correspondente autorização admmestrativa para igsl,uW) 
de recursos hídricos subteditMOS pra fins de ¡frit/aça° n6 
município de urupê.. conforme abaixo identificado: 

• Poço Local 001 DAEE 095-0163 - Aquilato Adamantina 
- Coord Geográficas latitude 5 21' 12' 25,18" - Longitude o  

49• 14' 57,66' - Vazio Máxima Instantanea 15,00 m3/h • Uso 
Diário Máximo: Volume 90,00 ml - Período 6 h/d - Prazo 5 anos. 

Processo DAEE 9709304 - Extrato de Portaria 4849/17. 
Fica outorgada, em nome de Débson Ambrosia CPF n. 

138.812.278-22, a licença de areado do poço tubular e decla-
rada a correspondente dispensa de outorga para o(s) uso(s) de 
recursos hídricos subterramos para fins de irrigação no municí-
pio de Ibitinga, conforme abado dentificado, 

• Poço Local 001 DAEE 163-0087 • Aquífero Bauru - Coord. 
Geográficas Latitude 5 21' 46' 02.90' - Longitude o 48' 54' 
30,70" - Vazio Máxima Instandnea m3/h - Uso Diário Máximo: 
Volume 14,50 m3 • Penedo Nd • Prazo anos. 

Processo DAEE 9709290 - Extrato de Portaria 4850/17. 
Fica outorgada. em nome da Castelo e Fervi Veterinários 

E 'reli ME, CNPI n. 24.711.1210001-00, a licença de execução 
do(s) poço(s) tubulades) e a correspondente autorização admi-
nstrativa para o(s, usos) de recursos hídricos subtettaneos. 
para fins de atendimento rural no município de Tiett, conforme 
abaixo identificado 

• Poço Local 001 DAEE 299-0211 - Aquífero Tubarão - Coord. 
Geográficas Latitude 5 23' 11 ' 02,54' • Longitude o 47. 38' 
09,57" - Vazão Marina LintantInea 5,00 mam - Uso Diário 
Maxim Volume 40,00 ml - Periodo 8 h/d - Prazo S anos. 

Processo DAEE 9824192 - Extrato de Portaria 4851117. 
Fica outorgada, em nome de Alberto Tadao lida, CNPI n. 

15.535.069/0001-97, a autorização administrativa para o(s) 
.o(s) em recursos hídricos superficiais e subterrámos, para 
firn de irrigação no municipio de Bragança Paulista. conforme 
ataixo identificado 

• Captação Superficial 01 (out a mar) 
45,00 (abr a ser),  Vol. 360.00, 8 h/d • Ribeira° do Paiol Velho 

- Coord. Geográficas tabule 52r 59' 40,45" - Longitude o 46' 
39' 44,09" -Vazio Máxima Instantanea 45.001113/h • Uso Diário 
Máximo: Volume 180.00 ml - Perlodo 4 Nd - Prazo 5 anos. 

• Poço Local 001 DAEE 279.0709 -Aquífero Freáfico • Coord. 
Geográficas Latitude 5 22.  59' 41,20" - Longitude o 46' 39' 
42,96* -Vazão Numa istantinea 0,4 mam • Uso Dikio Máxi-
mo: vokene 8,00 ml • Período 20 h/d - Prazo 5 anos. 

Processo DAEE 9819711 • Extrato de Portaria 4652/17. 
Ria outorgada, em nome da Inbrofiftro Indústria e Comér-

cio de Filtros Ltda. CNPI n. 51.135.705/0001-57, a autorização 
admnistratrva para o(s) uso(s) em recursos hídricos subtarrane. 
os, para fins de atendimento industrial no municio., de Maná, 
conforme abaixo identificado 

• Poço local 001 DAEE 344-0377 - Aquífero Cristalino • 
Coord. Geográficas latitude 5 23' 42' 46,01" - Longitude o 46' 
28' 52,52' • Vaza° Máxima Instantinea 8,00 m3/h • Uso Diário 
Máximo' Volume 24.00 m3 - Perlodo 3 h/d - Prazo 5 anos. 

Processo DAEE 9905906 - Estrato de Portaria 4853/17. 
Fica outorgada, em nome de Roberto }soo Sato, CPF n. 

083.725.658-56, a autorização administrativa para o(s) uso(s) 
em recursos hídricos superficial,. Para fins de inigaçán  no muru-
ti. de Mogi das Cruzes. conforme abaixo identificado. 

• Captado Superficial 01 -Afluente do Rio Grande - Coa 
Geográficas Latitude 5 23.  38' 07,29" - Longitude o 46' 
47,04" - Vazio Máxima Instantanta 7000 mam - Uso 
Máximo: Volume 140,00 m3 - Perlodo 2 h/d • Prazo 5 

Processo DAEE 9905746 Prov. 001 - Extrato i 
41354/17, 

Fica outorgada. em nome da Promobom ass 5/A 
CNPI n. 07.140.538/0001-40. a autorização •ministrativa 
para o(s) uso(s) em recursos hídricos subterr eos, para fins 
de comércio e serviços no município de Paulo, conforme 
abaixo identificado 

• Poço Local 001 DAEE 343.3678 • • eco São Paulo - 
Coord. Geográficas Latitude 5 23' 33' " - Longitude o 46' 
40' 29" - Vazão Máxima InstantIne 2,18 m3/h - Uso Diário 
Mamo: Volume 6,54 ml - Perlodo h/d - Prazo 5 anos. 

Processo DAEE 9910520 • Ex to de Portaria 4855/17. 
Fica outorgada, em nome d arnpeão 38 Posto de Serviços 

Ltda, CNP) n. 07.745.113/000 •5, a autorização administrativa 
para o(s) .o(s) em recues • idricos sublerraneos. para fins de 
comércio e serviços no m icipio de (ajamo, conforme abaixo 
identificado: 

- Poço Local 001 AEE 322.0605 • Arzulfero Cristalino -
Coord. Geográficas'iode 5 23.20' 01,95" - Longitude o 46' 
49' 25,97" - Vaza• áxima Instantanea 5,00 m3/11 • Uso Diário 
Máximo: Volume 00,00 m3 • Perlodo 20 Nd • Prazo 5 anos. 

Processo EE 9907438 - Extrato de Portaria 4856/17. 
Fica ou •rgada, em nome do Instituto de Pesquisas 

e Projetos m Educação Ccmecmho de Vida-CEB, CNPI n. 
00.626.8•'/0001.79, a autorizado administrativa para o(s) 
uso(s) recurso, hidricos subterraneos, para fins de comér- 
cio e erviços no município de 540 Paulo, conforme abaixo 
rd ficado' 

- Poço Lotai 002 DAEE 343-3679 - Aquifero Cristalino • 
oid. Geográficas Latitude 5 23" 36' 48,29" • longitude o 46' 

39' 29,99' • Vazio Máxima InstantOnea 1,50 m3/h - Uso Diário 
Máximo: Volume 30 m3 - Periodo 20 Md - Prazo 5 anos. 

Processo DAEE 9908198 - Extrato de Portaria 4857/17. 
Portaria do Superintendente, de 22.12-2017 
Com fundamento no artigo 11, menos I e XVI do Decreto 

n.52.636 de 03/02/71, e à vista do Código de Aguas, da Lei 
6.134 de 02/06/88. do Decreto n.32.955 de 07/02/91, da lei 
7.663 de 30/12/91. do Decreto 4t.258 de 31 /10196 e da Portaria 
DAEE ri. 1630 de 30/05117. 

Fica outorgada, em nome de lurz R.. Alves da Silva CPF 
n.041.253.748-64, a autorizado administrativa para o(s) uso(s) 
em recursos hídricos subterraneos, para fins de atendimento 
doméstico e irrigado no munidpio de Pindorama, conforme 
abaixo identificado 

• Poço local 001 DAEE 116-0021 - Aquífero Forn7KA0  
Adamantina • Comi Geográficas latitude 5 21' 15' 50,172" 
- Longitude o 48. 55' 01,079" - Vazão Máxima instantinea 
20.00 m3/11 - Uso Diário Máximo Volume 400,00 m3 - Perlodo 
20 Nd - Prazo 05 anos. Processo DAEE 9202869 - Extrato de 
Portaria 4858/17. 

Fica outorgada, em nome do Humberto de Oliveira Fabro°. 
CPF n, 167.727.418-20, a autorização administrativa para o(s) 
uso(s) e interferencia(s) ern recursos hidricos superficiais, para 
fins de aquicultura no munizipio de Morro Agudo, conforme 
abaixo identificado 

• Captado Superficial - Córrego das Pedras - Coord. 
Geográficas Latitude 5 20" 33' 31,123" - Longitude o 48' 17' 
57.502' - Vazio Máxima insuntánea 15,00 m3/h - Uso Diário 
Máximo: Volume 360,00 m3 - Parido 24 Nd - Prazo 05 .ps. 

• Lar_l_amento Superficial • Córrego das Pedras • Coord 
Geei-Micos latitude 5 20' 32' 42,837' - longitude o 48* Ir 
31,718" • Vazá Máxima irstantanea 13,00 mam- Uso Diário 
Máximo:Volum 312,00 m3 - Perlodo 24 h/d • Prazo 05 anos. 

• Barram to - Córrego das Pedras - Coord. Geográficas 
Latitude 5 20. 33' 3r.238" • longitude o 48' 17' 52.417" -
Prazo 30 anos. Processo DAEE 9300383 Vol. 002 - Extrato de 
Portaria 4859/1 . 

Fica outor odo em nome do Consórcio de Desenvolvi. 
mamo da Regi de Governo de São João da Boa Vista. CNPI 
n. 52.356.2 2-45, a autorizado administrativa pia o(s) 
.0(s) em rei os hidricos wperficiais, para fins de comércio 
e serviços no municio.. de Didnotandia, conforme abauo 
identificado. 

• Captaçá ern Nascente - Bacia do Afluente do Rio do Peixe 
• Coord. Geogr ficas Latitude S 21.39' 52.52" • Longitude o 46' 
44' 38,09' • V Máxima Instantinea 1,23 m3/h - Uso Dikio 
Ittidirioji_dtime 29,52 m3 - Periodo 24 Nd - Prazo 05 anos. 

'PrOce;56- REE 9311036 - Extrato de Portaria 4860/17. 
Fica outorgada. em nome da Bon-Mart Frigorifico Lida, 

CNPI n. 04.304.3E0/0002-19. a autorização administrativa para 
o(s) trçois) em recursos hicli.cos superficiais e wbterraneos  

para fins de atendimento mdustrial no num ais° de Presidente 
Prudente, conforme abaixo identificado 

- Poço loca/ 002 DAEE 177.0170 - Aquífero Bauru • Coord. 
Geográficas Latitude 5 22°  06' 57,93" - Longitude o 51' 24' 
55,81" - Vazão Máxima Instant/ora 9.00 m3Ih - ao Diário 
Mirem: Volume 144.00 ml - Período 16 Nd - Prazo 05 anos. 

- Poço Local 003 DAEE 177-0171 - Agulfero 111.1 Coord. 
Geográficas Latitude S 22' 06' 55,28' - Longitude o 51' 24' 
52,62" • Vazio Máxima Instandnea 8,50 m3/11 • Uso Diário 
Máximo Volume 159,97 ml - Perlodo 18,82 Nd • Prazo OS anos. 

- Poço Local 005 DAEE 177.0173 - Aquífero Bauru - Coord. 
Sintáticas Latitude 5 22. 06' 54,63" - longitude o 51. 25' 
03,48' - Vazio Máxima instandnea 18,00 m3/11 • Uso Diário 
Máximo: Volume 351,90 m3 • Periodo 19,55 Nd - Prazo 05 anos. 

- Poço Local 006 DAEE 177-0174 • Aqui!. Bauru Coord. 
Geográficas latitude 5 22' 06' 52,91" - Longitude o 51' 25' 
03,75" - Vaza° Máxima Instantinea 19,00 m3/11 • Uso Diário 
Máximo: Volume 380,00 m3 - Período 20 Nd - Prazo 05 anos. 

- Poço local 007 0600 177.0709 • Aquifero Bauru - Co• d.  
Geográficas latitude 5 22* 06' 52,51" • longitude o 51 25' 
06.48" - Vazio Máxima Instatitánea 25.00 meti • Uso siárlp 
MáJ1010.  volume 425.00 m3 • Periodo 17 Nd - Prato 0 anos. 

- Lançamento Superfial • Córrego do Veado - ord. Geo-
gráficas latitude 5 22.06' 58,60" • Longitude o 51 25' 02,82" 
• Vazio Máxima Instantãnea 60,00 m3/1 Uso Máximo' 
Volume 960.00 m3 • Período 16 Nd - Prazo O anos. Processo 
DAEE 9402211 Vol. 03 - Extrato de Portaria 1/17. 

Fica outorgada, em nome da Autopis Rija Bittencourt 
5/A. CNPI n. 09.336.431/0001-06. a auto rodo administrativa 
para interferénda(s) em recursos hl• cos superficiais, para 
fim de rodovana no municipio de aluiu, conforme abaixo 
identificado 

-Travessia Aérea (duas linhas e tubos de concito 01.50in 
• BDTC) - Ribeira° do Caçador Coord. Geográficas Latitude 5 
24' 04' 15,00' • Longitude o 7' 14' 40,82" - Prazo 30 anos. 
Processo DAEE 9501964 - ato de Portaria 4862/17. 

Fica outorgada, em • e da Embutidos 50 Suínos deAntfra-
dia ME, CNPJ n. 01.1. 4.965/0031-91, a autorizaçáo admi-
nistrativa para o(s) •(s) em recursos hldricos subterrámos 
pia fins de atendi to industrial no municipio de Andradina, 
conforme abaixo ratificado: 

- Poço local 1 DAEE 066-0016 - Agulfero Agua. Forma. 
ção Adamantin • Coord. Geográficas Latitude 5 zr 53' 22.570" 
• Longitude 51" 21' 05,310" • Vazio Máxima Instantitnea 
5,00 m3/h Uso Diário Máximo: Volume 60,00 m3 - Período 
12 Nd - ruo 05 anos. Processo DAEE 9703153 - Extrato de 
Portari. 863/17, 

F a outorgada, em nome da BASE 5.A. CNPI n. 
48. '9.407/0029-19, a autorizaçáo administrativa para o(s) 

(s) em recursos hídricos subtorraneos, pata fins de atendi-
anta industrial no município de Indaiatuba, conforme abaixo 

identificado. 
- Poço Local 001 DAEE 301-0190 - Aquifero Cristalino • 

Coord. Geograbc. Latitude 5 23' DT 31.230" - longitude o 47' 
lr 51,430" - Vazão Máxima Instantanea 3,00 m3/11 - Uso Diário 
Máximo: Volume 24,00 m3 • Perlodo 08 h/d • Prazo 05 anos. 
Processo DAEE 9800619 Vol. 02 - Extrato de Portaria 4864/17. 

Fica outorgada em nome da BRK Ambiental - Porto Ferreira 
5/A CNPI n. 14.001.255/0001-$3, a autorização aaninistrativs 
para o(s) uso(s) in recursos hidricos subterrara°, para fins de 
atendimento urbano no município de Porto Ferreira, conforme 
abaixo identificado: 

- Poço Local 001 DAEE 169-0080 - Aquífero Formação 
Contristai • Co.' Geográficas latitude 5 21' 51' 14.64" • 
Longitude o 47' 29' 54,81' - Vazão Máxima Instandnea 24,00 
m3/h - Uso Diário Máximo. Volume 480,00 ml • Perlodo 20 
Nd - Prazo 10 anos. Processo DAEE 9307099 Vol. 003 - Extrato 
de Portaria 4865/t 7. 

Fica outorgada. em nome da Rodoposto Bandeirantes Sul 
ltda, CNP) n. 05.289.870/0001-46, a autorização administrativa 
para o(s) Isolo) em recursos hídricos superficiais e subtefian.01, 
para fins de comércio e serviços no município de Santa Bárbara 
D'o.te conforme abaixo identificado: 

- Poço local 001 DAEE 276-0216 -Aquífero Grupo Tubarão • 
Coord. Geografias lanada 522' 49' 16.250" • Longitude o 47. 
22' 49,650" • Vaia° Máxima InstantInea 20,00 mam • Uso Diá-
rio Máximo: Volume 120,00 m3 • Perlodo 06 Nd • Prazo 05 anos. 

- Lançamento Superficial - Afluente do Ribeirão dos Toledos 
Coord. Geográficas latitude 5 27' 49' 31,070' - Longitude o 

47. 22' 21.440" • Vazio Máxima Instantánea 8.58 mam - Uso 
Diário Máximo Volume 205,92 ml • Perlodo 24 Nd - Prazo 05 
anos. Processo DAEE 9806384 Vol. 002 • Extrato de Portaria 
4866/17. 

Fica outorgada, em nome da Rodoposto Banderantes Norte 
Ltda. CNPI n 05.289.851/0001.10 a autorizado adminestrauva 
para o(s) uso(s) em recursos hidric. subterrara" para fins 
de comércio e serviços no mundpio de Santa Bárbara Doeste 
conforme abaixo identificado 

• Poço local 001 DAEE 276-0215 -Aquífero Grupo Tubarão • 
Coord. Geográficas latitude 522' 49' 07.216' - longitude o 47" 
22' 41,017" • Vaza° Máxima Instando.. 12,00 m3/h - Uso (Ni-
no Máximo: Volume 120,00 m3 - Período 10 Nd • Prazo 05 anos. 
Processo DAEE 9806482 Vol. 02 - Extrato de Portaria 4867111, 

Fica outorgada, em nome da (enredaste Empreendimentos 
Comem. Ltda. CNP) e. 61.464.749/0001-84. a autorizado 
adminisusova para merferIncids) em recursos hicticos superfi-
das, para fins de combate a inundação e raivarias no munki-
pio de 550 Paulo, conforme abaixo Identificado: 

- Canalizado (sedo aberta retangular 4,00 rn x 2,40 m) • 
Afluente do Rio Ancanduva • Coord. Geográficas Latitude 5 23* 
34' 14.99" • longitude o 46" 29' 58,67" e Latitude 5 zr 34' 
11,10" - longitude o 46' 30' 09,18" Prazo 30 anos. 

"Travessia Intermediária 01(galeria de sedo retangular de 
concreto b = 4,00 rn, h = 2,40 m) • Afluente do Rio Aricanduva -
Coord. Geográficos latitude 5 23' 34.11,53" • Longitude o 46' 
30' 03,40' • Prazo 30 .os, 

- Travessia Intermediária 02(gderia de seção retangular de 
concreto ti = 4,00 m, h .= 2,40 rn) • Afluente do Rio Aricanduva • 
Coord. Geográficas latitude 5 23.34' 13,64" • longitude o 46' 
29' 56,97" - Prazo 30 anos. Processo DAEE 9910714 - Exuato 
de Portaria 4868/17. 

Portaria do Superintendente. de 21.12-2017 
Com fundamento no artigo 11, incisos I e /0/1 do Decreto 

n.52.636 de 03/02/71, e á vista do Código de Aguas, da Lel 
6.134 de 02/06/88, do Decreto n.32.955 de 07/02/91, da lei 
7.663 de 30/11/91, do Decreto 41.258 de 31/10/96 e da Portaria 
DAEE e.717 de 12/12/96. 

Fica o Condomínio Colibris, CNPJ 56.359.953/0001-03, 
autorizado a utilizar recursos hídricos, na Rua Pedro Gots, 3681, 
Vila Itália. municipio de Sio José Do Rio Preto, para fins de 
atend.ento sanitirio, conforme abaixo relacionado: 

Poço Local-001 - OAEE 074-1255 • Aquilino Adamantina 
- Coord. UTM (Km) - N 7.698,15 - E 665.46 • MC 51 - Prazo 5 
anos - vazio 5,21 m3/h - penado 6,97 h/d • (todos) d/m. Autos 
DAEE 9206560 - Extrato de Portaria 4827/17. 

Fica o Condomínio Panthon, CNPI 02.672.256/000120, 
autorizado a odor recursos hídricos. na Rua Cila. 3.536. Bairro 
Redentora, município de Sio José Do Rio Preto, para fins de 
soluçá° alternativa tipo I, conforme abaixo relacionado 

- Poço local-001 - DAEE 074.1256 - Adiam Formação 
Adamantina • Coord. UTM (Km) • N 7.696.83 • E 668,09 - MC 
51 • Prazo 05 anos - vazão 11150 m3/11- pedalo 12 Nd • (todos) 
d/m. Autos DAEE 9206703 Extrato de Portaria 4828/17. 

Fica a Unilever Brasil Industrial Ltd& CNP; 01.615.814/0028-
13, autorizada a utilizar recursos hídricos, na Rodovia Eng' 
Erma. de Oliveira Penteado, stn.', km 52,7, Parte A, Bairro. 
traio. municio. de Indaratuba, para fins de solução alternativa  

tipo I, atendrnento sanitário e nd.trial conforme abaixo 
relacionado: 

• Poço Local-001 - DAEE 301-0027 • Aqüífero Cristalino • 
Coord. UTM (Km) • N 7.441,37 • E 274,01 • MC 45 - Prazo 05 
anos - vazio 5,80 m3rh periodo 20 h/d • (todos) dlm. 

• Poço local-002 • DADO 301-0941 - Aqüífero Cristalino -
Coord. UTM (Km) • N 7.441.35 - E 273.94 - MC 45 - Prazo 05 
anos - rufo 10,00 m3/11 - periodo 20 h/d • (todos) (Jim. 

• Captado Superficial - Rio Jundial/Re Jundiaizinho/Córre. 
90 Pedra Vermelha Coord. UTM (Km) • N 7441,36 - E 274,04 
- MC 45 - Prato 05 anos - vazio 70,00 m3/11 - parido 16 Nd 
- (todos) dm 

- lançamento Superficial • Rio Jundial/Rio Jundiaizinhor 
CO ego Pedra Vermelha - Coord. UTM (1(m) • N 7.441.33 - E 

4,07 - MC 45 • Prazo 05 anos • vazio 10.50 m3/h • pedalo 
4 Nd • (todos) d/m. Autos DAEE 9812387, Vol. 04 - Extrato de 

Portaria 4829/17. 
Fica o Condomínio Residencial Bauhaus, CNPI 

17.133.171/0001•91, autorizado a utilizar recursos hídricos, na 
Rua Cindido Lacerda. 241, Jardim Andu Franco, município de 
Sio Paulo, para 6ns de atendimento sondado, conforme abaixo 
relacionado' 

- Poço Local-001 - DAEE 343-3677 • Aquifero Cristalino • 
Coord. UTM (Km) • N 7.394,36 • E 340,21 - MC 45 - Prazo 5 
anos - vazio 1,20 m3/h - periodo 2 Nd • (todos) d/m. Autos 
DAEE 9904961 - Extrato de Portaria 4830/17. 

As presentes Portarias DAEE. que entrará° em vgor na 
data da sua publicação, podara° ser revogadas na hipótese 
de descumprimento de qualquer norma legal ou regulamentar 
atinente á espécie. 

Retirratificacries 
Do D.O. de 10-5-2016 
Autos 9307099 —Vol. 003 — Extrato de Portaria 1347116 
Onde se d. Fica outorgada á Odettrecht Ambientai - Porto 

Ferreira 5/A... 
Leia-sei Fica outorgada á BRK Ambiental - Porto Ferreira 

Do D.O. de 13.7-2017 
Autos 9310375 - Despacho do Superintendente do DAEE de 

12.07-2017 (Implantação de Empreendimento) 
Onde se Ir - Captado Superficial...Cootd. UTM (Km) N 

7.556,97 — E 273.20.... 
- Lançamento Subterraneo...Coord. UTM (Km) N 2.556.98 

— E 27328.. 
Leia-se: • Captação Superficial...Coord. UTM (Km) Pi 

7.566,97 — E 273,20...: 
• Lançamento Subterraneo...Coord. VIM (Km) N 7.566,98 

— E 273,28_ 
D. D.O. de 22.2-2017 
Autos 9701248 — Vol. 06 — Extrato de Portaria 548/1 7 
Onde se lê: • Captação Superficial 01...vazáo 1500.00 m3/11 

(abr á dez) • periodo 24 h/d - (todos) dm e 500,00 m3/h(jan 
a mar)... 

- Captado Superficial 02 vazio 700,00 mam Md á 
dez) - periodo 24 Md • (todos) (Um) e 85,00 m3/h (jan a me)... 

- Lançamento Superficial 02...vazão 700,00 m3/h... 
Leia-se' • Captação Superficial 01...vmao 1500,00 mam 

(mar á dez) • periodo 24 Nd - (todos} dum e 500,00 mam (jan 
a Mv).- 

• Captação Superficial 02 ... vazão 707,00 rn3th (abr à dez) • 
periodo 24 h/d • (todos) Jim e 85,00 mam ()an a mar)... 

- Lançamento Superficial 02...vazác 700,00 mam (mar a 
dez)... 

Despacho do Superintendente de 22-12-2017 
Revogação 
Com fundamento no artigo 11. incisos I e XVI do Decreto 

n.52.636 de 03/02/71. e á vista do Código de Aguas, da Lei 
6.134 de 02/0688, do Decreto n.32.955 de 07/02/91, da Lei 
7.663 de 30/12/91, do Decreto 40.208 de 31/10/96 e da Poetada 
D.A.EE n.717 cie 12/12/96, 

/teleférica: 
Autos DAEE n. 9901232, Prov. 001 
A vista do S  único do Artigo 8. do Decreto Estadual 41.256 

de 01/11/96. do Anigo 11 da Portaria DAEE n. 717 de 12112/96 
e em atendimento: 

a) ás informações do usuário sobre a desativado do poço: 
b) Parecer Técnico da Diretoria da Bacia do Alto Tietè e 

Baixada SantSta • BAT. 
Fica revogado a Portaria DAEE n. 2196 de 01-08.2013, 

que autorizou a Stitriest Indústria e Comércio Ltda. CNP) n 
54.567.6560001-10, localizada na Avenida Professor Wemon 
Krieble, n. 175, Bairro ltaqui, município de ltapevi, pelo prazo 
de 05 anos. a captar água do Aquífero Cristalino, Poço Local 
001 - DAEE n. 342-0845. às Coordenadas UTM (Km) ti 7.397,03 
e e 302.10 MC 45. 

DIRETORIA DA BACIA DO MÉDIO TIETE 

Despacho do Diretor, de 2212-2017 
Dispensa de Outorga 
Tendo em vista o disposto nas Portarias DAEE 1.630e 1.631, 

de 30.05-2017, as declarações e as informações constantes do 
requerimento, registrado sob o Protocolo DAEE 13409, do 05-06. 
2017, apresentado por luciana Maria Chagas Palandri, CPF/ 
CNPI 369383.748-36 e do parecer técnico contido no Processo 
DAEE 09813313 Volume -. declaramos dispensadds) de outorga 
o(s) uso(s) e a(s) interfertnia(s), localizada(s) no município de 
Atibaia. conforme abaixo, 

- Captação de água subterrInea • Poço Local-01 - Aquilato 
Redito • Coda Geográficas Latitude 5 23'03'05.24" • Longi-
tude W 46'33'42.23". - Volume captado 4,0 mt/dia. • para fins 
Doméstico 

• Captação de ago. si:derranca • Poço Local-02 - Aquilato 
Freático • Coord. Geográficas Latitude 5 23'02'55,98" • longi-
tude W 46.33'45,39" - Volume captado 4.0 mndia. - para fins 
Doméstico 

Extrato OD0/8MT 704. 
Tendo em vista o disposto nas Portarias DAEE 1.630 e 1.631, 

de 30.05.2017, as declarações e as informações constantes 
do requerimento, registrado sob o Protocolo DAEE 26146. de 
09-112012, apresentado por MARINA MARTINS BUENO, CPF/ 
CNPI 266.929.038-82 e do parecer laudo contido no Processo 
()ME 09824587 Volume declaramos dispensadds) de outorga 
p(s) uso(s) e a(s) interlerancia(s), localizada(s) no município de 
Tuiutt, conforme abaixo, 

• Barromento - Curso d'água sem denominado oficial na 
bacia do maguari - Coord. Geográficas Latitude 5 22'51'3500" 
- Longitude W 46.40'13,20". • Volume 1.53000 ml. - para fins 
Regularização de vazões 

Extrato 000/8MT 705. 
Tendo em vista o (Imposto nas Porteias DAEE 1.630 e 1.631, 

de 30-05-2017, as declaraçOes e as informações constantes do 
requerimento, registrado sob o Protocolo DADO 31898, de 09-12-
2016, apresentado por IRES LOPES CRUZ DESTEFENNI, CPF/CNPI 
059.212.338-38 e do parecer técnico contido no Processo DAEE 
09822767 Volume declaramos dispensodo(s) de outorga o(s) 
~EM e d0 mtederanads), locafizadds) no município de Eiras 
Fausto, conforme abauio- 

• Captação de água subterránea • Poço local. • Aquifero 
keático - Coord. Geográficas Latitude 5 23.01'13,66" - longi-
tude W 47'20'4222". - Volume captado 2.0 mn/da. • para fins 
Doméstico 

• Captação de agua subterránea - Poço Local- - Aquífero 
Redito Coord. Geográficas Latitude 5 23'01'15.83" • lon-
gitude W 47'20'40,92". • Volume captado 1,00 mi/dia. - pata 
fins Irrigação 

Extrato DDO/BMT 706. 

- ad 
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ATA DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DA ASSOCIAÇÃO DE 
PROPRIETÁRIOS DO RESIDENCIAL SAN MARINO — CNPJ 07.333.789/0001-41 

Aos vinte e dois dias do mês de Maio do ano de dois mil e dezenove, às 19h:30min, 

o presidente solicitou aos presentes que aguardassem mais alguns minutos para o início, 

devido a haver uma pequena fila de associados ainda adentrando, os presentes 

concordaram, às 19h:40m, em segunda convocação, havendo presença suficiente para 

início da assembleia no salão de eventos da Associação Comercial e Industrial de Birigui, 

situado na Avenida Governador Pedro de Toledo n° 262, centro, município de Birigui, 

Estado de São Paulo, o presidente, Sr. Heron Leandro Ribeiro Goulart, deu início à 

assembleia onde constava da pauta: a) deliberação e votação para o cumprimento da 

formalidade exigida pela Prefeitura Municipal de Birigui/SP para o recebimento do poço, 

que é a votação em assembleia para a doação do poço, item enviado em complemento, 

dentro do prazo e também afixado no quadro informativo da associação; b) Aprovação 

anual das contas, onde será apresentada a exposição de todos os valores gastos no Poço 

Artesiano, que devido a problemas na rede elétrica e adequação, teve seu custo inicial 

estimado elevado em muito; c) Apenas para efeito de constar em Ata a ser registrada, 

confirmação do valor da Cota Mensal de Condomínio em R$ 229,21. Não incluso neste 

valor os aprovados em chamada de capital; (a),, Eleição da Diretoria e do Conselho 

Executivo para o mandato de 01/06/2019 a 31/05/2021; e) Aprovação de regras para uso 

do campo de futebol e quadra de tênis; f) Análise sobre futura instalação de para-raios 

neste residencial, devido à solicitação de moradores para que este assunto fosse colocado 

em pauta; g) Esclarecimento de que todas as árvores que foram plantadas na área verde 

de entrada, ao entorno das quadras, foram recebidas a título de DOAÇÃO, sem nenhum 

custo a esta Associação; h) Assuntos gerais, com abertura a todos para perguntas sobre 

quaisquer esclarecimentos. 

Presentes a Assembleia para apresentação e aprovação das contas estavam o 

representante da empresa W. S. Administradora e Agencia de Cobranças, o Sr. Wellington 

Dalbão Sanches, que emite os boletos aos associados, confere os extratos bancários da 

Associação e efetua todos os pagamentos feitos pela Associação; duas funcionárias do 

escritório Contábil Asteca, que arquiva todas as Notas Fiscais, faz os balancetes mensais 

e confere as contas da Associação, que são as Sra. Sra. Amanda Cristina Cordeiro e a 

Sra. Deise Helena Garcia, com todas as pastas e contas referentes ao último ano, bem 

como o Sr. Cleiton José Lemos, diretor Administrativo da Associação, que é o responsável 

principal por autorizar os pagamentos, conferindo a autenticidade e legalidade das 

compras e pagamentos, tudo a disposição dos presentes para dirimir quaisquer dúvi 
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Presente a assembleia também o funcionário da empresa terceirizada que atua na 

segurança do residencial, o Sr. Robson Antonio Pereira. 

Dando início aos trabalhos, o presidente convidou o Sr. Andrey Fernando Servelatti 

para auxiliá-lo, inclusive lavrar a presente ata. Com  a palavra o Presidente informou que 

também estava presente o Sr. Marcos Albano, funcionário do setor de água da Prefeitura 

Municipal de Birigui/SP, que gentilmente se colocou a disposição para prestar 

esclarecimentos e tirar dúvidas dos presentes, de forma que seria razoável iniciar os 

trabalhos com sua explicação e já liberá-lo. Com  a concordância dos presentes o Sr. 

Marcos Albano discorreu sobre o assunto e sobre as regras para o recebimento da doação 

do poço pela Prefeitura Municipal, e se colocou a disposição para perguntas. Entre os 

esclarecimentos o presidente informou que só a conta de energia da bomba do poço 

artesiano gira em torno de uma média de R$ 5.000,00 (cinco mil reais) mensais e que as 

cópias de tais contas estavam ali a disposição de todos, bem como das demais contas da 

Associação. Várias perguntas feitas e respondidas, o Sr. Marcos Albano foi dispensado. 

Em seguida o presidente colocou em votação a doação do poço informando aos presentes 

que a votação seria nominal e, aqueles que quisessem votar diriam seu nome, sua 

quantidade de votos, conforme número de lotes que possui e procurações, e qual seu voto. 

Esclarecendo, o nome do votante, seu número de lotes e suas procurações foram 

conferidos por um funcionário da Associação e pelo Sr. Wellington Dalbão Sanches, que 

estavam presentes, havendo na entrada junto a estes uma lista com os nomes dos 

membros da Associação, constando seu número de lotes, que estava disponível a todos os 

presentes para conferência. Aberta a votação, computada os votos dos que quiseram votar 

nominalmente, a doação do poço para a Prefeitura municipal de Birigui/SP foi aprovada por 

178 (cento e setenta e oito) votos favoráveis contra 89 (oitenta e nove) contrários, sem 

nenhuma ressalva. 

Após o morador, Sr. Valdir Candido, o "Dedé", fez breve explanação sobre valores 

estimados para um novo asfalto no interior do residencial, onde a estimativa de valor ficou 

por volta de R$ 930.000,00, e diante das manifestações deverá ser apresentada uma 

proposta para criação de um fundo específico para o asfalto, a oportunamente ser votado. 

Em continuidade se passou para o próximo item que, estando de acordo os 

presentes e as duas chapas que haviam se inscrito para a eleição, considerado o tempo a 

ser utilizado, decidiram para que se passasse para a votação da Eleição da Diretoria e do 

Conselho Executivo para o mandato de 01/06/2019 a 31/05/2021. Entre as chapas houve 

acordo de cada uma se apresentar aos presentes com suas propostas por 10 (dez) 

minutos cada e mais 02 (dois) minutos cada para resposta aos dez primeiros minutos. 

Durante a exposição o presidente da Associação informou que todas as contas 

estavam corretas, que tudo estava ali a disposição com as pessoas mencionadas acra, 



que não houve nenhuma formalização de apuração de irregularidade e que, a qualquer 

tempo, independente das contas ali a disposição e aprovadas, qualquer membro da 
tyci  • ssociação, devido a direito de uso do seu direito regular, pode ajuizar ação para 

o- 
eriguação não apenas das contas ali a disposição, mas até de outras já aprovadas em 

sembleia anterior, bem como que ele, caso seja de interesse de algum grupo, se coloca 

disposição, junto com os membros da administração e escritórios terceirizados, como o 

Asteca e o W. S. Administradora e Agencia de Cobranças, a dar esclarecimentos, caso 

haja fundadas dúvidas que seriam colocadas a termo e esclarecidas. 

O Sr. Eder Vani lori, candidato a presidente, afirmou aos presentes que havia feito 

protocolo com afirmações de que havia ocorrências que em seu entendimento estavam 

incorretas. Não disse onde protocolou ou o que protocolou. O presidente afirmou que 

efetuar protocolo não representa nada, a não ser manifestação de vontade, e que ele 

deveria saber que existe o direito ao contraditório, para ai ser exposto a todos, e que o que 

ele realmente estava fazendo é maldizer a administração sem prova nenhuma e pior, 

pensando que com isso estava se promovendo para a eleição. Sendo indagado pelo 

presidente e pelos presentes sobre onde teria feito referido protocolo, o Sr. Eder Vani lori 

mudou sua afirmação para não ter efetuado nenhum protocolo e sim que estava pensando 

em fazer. O presidente acrescentou que há dois anos um dos membros de sua chapa, o 

Sr. Vagner José Cardoso, conforme sua inscrição, candidato a tesoureiro, mensalmente 

retira uma cópia do balancete e frequentemente também retira no escritório Asteca cópias 

de notas fiscais, de forma que tem conhecimento de toda a movimentação da Associação 

e nunca efetuou qualquer reclamação formal, confirmando o sempre exposto, que é estar 

tudo correto. Em complemento, o candidato a vice-presidente na chapa do Sr. Eder Vani 

lori, o Sr. Fabio H. R. da Silva, disse "sou a favor de uma auditoria para que tudo fique 

claro, não que eu ache que a atual administração tenha feito algo irregular, eu até acho 

que está tudo correto, mas sou a favor da auditoria". Passou-se para outro assunto. 

Tendo as chapas utilizado seu tempo e se apresentado aos presentes, foi nomeada 

uma Comissão Processante para realizar a eleição e apurar os votos. A comissão 

processante foi formada pelo Sr. Sinvaldo de Oliveira Dias, como presidente; pelo Sr. 

Sergio Luiz dos Santos, como secretário e pelo Sr. Leandro Rojas Almeida, como revisor 

geral. 

As duas chapas a concorrer, que foram a Chapa A - denominada Renovação San 

Marino e que tinha como candidato a Presidente o Sr. Heron Leandro Ribeiro Goulart, e a 

Chapa B - denominada San Marino da Paz e que tinha como candidato a Presidente o Sr. 

Eder Vani lori, aceitaram a comissão processante. 

Antes do inicio da votação a urna foi aberta e apresentada aos presentes para que 

ficasse claro que não havia nada dentro. Entregue as cédulas pela comissão processante 
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aos presentes que podiam e quiseram votar, a votação se deu de forma secreta, 

esclarecendo que todas as cédulas antes de ser entregues aos eleitores foram rubricadas 
•c,, pelos três membros da comissão processante. Os votos foram colocados na uma, após 

foram chamados os que iriam votar por procuração, onde receberam o número de cédulas 
.o c 

.....) 

u I	 4r)  para votos correspondentes a suas procurações. Terminada a votação a comissão 
,z- ape9\2  processante abriu a uma de forma pública, na presença de vários membros da 

Associação, que acompanharam a contagem dos votos. 

Ao término a Comissão Processante informou que houve 67 votos presenciais 

válidos e 206 votos por procuração válidos, totalizando 273 votos válidos e informou 

também que houve um voto nulo. Após, a Comissão Processante declarou o seguinte 

resultado: Votos para a Chapa A: 28 presenciais mais 144 por procuração, totalizando 172 

votos. Chapa B: 37 votos presenciais mais 62 votos por procuração, totalizando 99 votos, 

de forma que por 172 contra 99 venceu a Chapa A — denominada Renovação San Marino. 

O Presidente da Comissão Processante, Sr. Sinvaldo de Oliveira Dias, requereu 

que fosse mencionado na ata que a procuração dada pelo Sr. Osmar Bruno, portador do 

CPF n° 031.949.608-80, que contém 05 (cinco) votos, e que teve reconhecimento de sua 

assinatura em referida procuração pelo 1° Tabelião de Notas e Protestos de Letras e 

Títulos de Birigui/SP na data de 06 de Maio de 2.019, e faleceu na data de 21/05/2.019, 

teve computados seus cinco votos para a chapa A, Fica também consignado que referida 

procuração foi dada com um fim específico e previsto por data, que era para representa-lo 

na votação para a Assembleia que se realizaria no dia 22/05/2019. 

Tendo todo o processo transcorrido de forma clara e não havendo qualquer dúvida 

quanto ao resultado da votação, foram eleitos para a Diretoria e o Conselho Executivo para 

o mandato de 01/06/2019 a 31/05/2021 os seguintes membros da Associação de 

Proprietários do Residencial San Marino: Presidente: Heron Leandro Ribeiro Goulart, 

brasileiro, oficial de justiça, casado, portador do CPF: 118.780.588-27; RG 21.625.619-7 

SSP/SP, residente na Alameda San Constanzo n° 51, no residencial San Marino Birigui —

SP; Vice-Presidente: Igor Ilan Argentato, brasileiro, casado, policial militar, portador do 

CPF: 216.762.418-25 e do RG: 25.572.786-0 SSP/SP, residente a avenida João Gregolin 

n° 801, no residencial San Marino em Birigui/SP; Diretor Administrativo: Cleiton José 

Lemos, brasileiro, casado, administrador de empresa, portador do CPF: 958.869.668-20 e 

do RG: 7.660.334-9 SSP/SP, residente a Alameda Capri n° 30, no residencial San Marino 

em Birigui — SP; Conselheiros Fiscais: 1 — Calino Soares de Carvalho, brasileiro, casado, 

administrador de empresa, portador do CPF: 470.551.625-72 e do RG: 4.477.875 SSP/BA, 

residente a alameda San Constanzo n° 60, no residencial San Marino em Birigui/SP; 2 — 

Andrey Fernando Servelatti, brasileiro, convivente, empresário, portador do CPF: 

248.786.158-42 e do RG: 2.734.304-1 SSP/SP, domiciliado a rua Saudades, centro em 



I 

CLEI 
Dir 

SÉ LEMOS 
Administrativo 

Birigui/SP; 3 - Aecio Limieri de Lima, brasileiro, casado, advogado, portador do CPF: 

067.499.328-43 e do RG: 18.358.457-0 SSP/SP, residente a alameda Dr. Clarindo de Lima 

n° 51, no residencial San Marino em Birigui — SP Suplentes: - José Fernando Andraus 

io 'omingues, brasileiro, casado, empresário, portador do CPF: 137.081.408-93 e do RG: 
jui 8.495.204 SSP/SP, residente a rua Roberto Antunes n° 182, no bairro Morumbi, em 
aVeY Birigui/SP: - Fabio Borella Babetto, brasileiro, casado, empresário, portador do CPF: 

255.413.598-30 e do RG: 26.813.085 SSP/SP, residente a avenida João Gregolin n° 832 

no residencial San marino Birigui/SP e Decio Marchi Junior, brasileiro, casado, empresário, 

portador do CPF: 152.706.568-50 e do RG: 27.546.386-2 SSP/SP, residente a Avenida 

João Gregolin n° 692 no residencial San Marino em Birigui/SP. 

Após o resultado da votação, onde já se passava das 22h:25m, e a quase 

totalidade dos presentes deixaram o local, em nada mais sendo requerido aos membros da 

administração e dos escritórios terceirizados, que continuavam ali presentes, esclarecer, 

se optou por encerrar a assembleia e recolocar em ocasião oportuna em análise os itens 

faltantes da reunião, fato que não causa nenhum prejuízo a Associação. Assim, não 

havendo qualquer objeção, decidiram os membros da comissão pelo encerramento. 

Verificando que não havia mais nenhum assunto a ser tratado, o presidente 

agradeceu a presença de todos e encerrou a assembleia. A presente foi lavrada por mim, 

Andrey Fernando Servelatti, secretário, a qual segue assinada por mim, juntamente com o 
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Numero RPS' Número Nota Fiscal 

94 
Data Emissão. 

21/12/2017 
Chave 

DSGN-QCSD, 

LINDOMAR FERREIRA 06751913869 
16200-710 - R ROMILDO CERVELATTI, 36 - JARDIM STABILE 

BIRIGUI - SP 

CNPJ/GPF -  14.077.067/0001-39 Inscr. Estadual/RG: 214.085.032.110 

Email: 
Telefone: Inscrição Municipal: 27779 
Código Atividade: 7.02 Código: 5933 

... 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI - Nota Fiscal de Serviços Eletreinica - NFS-e 
16:axi-029 - R OSWALDO CRUZ. 146 - CEN ruo - BIRIGUI - Sr' 

\ , 

Dados do 1-ornador de Serviço 
Associação dos Proprietários do Residencial San marino 
AV. António da Silva Nunes n° 2800 - Recanto Verde II 
3irigui - SP - CEP: 16 201 191 

CNPJ/CPF• 07.333.789/0001-41 Inscrição Estadual inseto Inscrição Municipal 
E-mail: 
End. Cobrança: 

( Qtd Un Discriminação dos Serviços Valor Valor Total 

- SERVIÇO DE INSTALÇA0 ELETRICA 

• 

R - • --J—. :•-' ---4- ':'' i.:2--,-"--- - j(--•.̀")  

"DOCUMENTO EMITIDO POR MEI OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL ENQUADRADO NO REGIME TRIBUTÁRIO DO ISSO COM VALOR FIXO e NÃO GERA 
ISSON SOBRE O VALOR DA NOTA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE' e também "NÃO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI" 

ISS SEM RETENÇÃO 

Total dos Serviços 

Total de Deduções 

0,00% 0,00 J  

Total Liquido 

650.00 

0.00 

Total da Nota 1 

650.00

1

rs 0,00 
 IRRf 

0,00 

RETENÇÕES 

Observação 

OUTROS 
0,001  650,00j INSS 

0,00 0,0 0,00 0,00 

A validação dessa nota pode ser realizada no endereço: wvvw.birigui.sp.gov.br  -  NFS-e 

Recortar Aqui 

Data Emissão 
21/12/2017 

 

RECEBI DA EMPRESA LINDOMAR FERREIRA 06751913869 
OS SERVIÇOS CONSTANTES DESTA NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA 

Numero da NFS-e 
94 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA 

, Secretaria Municipal da Fazenda 

Nota Fiscal de Serviços Eletrônica - NFS-e 
4  

Número da Nota 
672 

Data de Emissão 
03/01/2018 

Data e Hora da 
Compettincla 

03/01/2018 às 11.22:00 

;.''''<. Código de verlficaçao 
0000.0000-0162 

iiiiEsTmitin o v •.-I it \ a o, 

i 's 1' I 05140016x'0001.13 l ,,,I, Nb.., ,, , .. Insc. Min. :i.:277 

's-oo, OKAIS1C10 POÇOS ARI ES,ANOS L TOA - E PP IE 177 215 892.111 

A1 'permita; ra RUA-BRIGADEIRO i'ARI4 LIMA Viam,' 7365 
\NI Bairro PO INDL MARIA IZAHEI. A PRADO ('F.P 16080.751 

OKAMOTO ' 
,,,,,,,, , NIunicipio ARAÇATUBA 1 F SP 

so o,,,..- Não Optante 

rfriiiiii, 362 4-8011 

F ‘luir, rnarcao Lscalarealaracatubense com I.5- 

A utenticaçao 

12 !:4,-Iric,1°. O 
•I'r:•' .1);,.. 
.  
,...m. 

it:  
.`"., • 1" 

....1.
,

yr,.; 
rec-9-7, -.. 
.  

 •
:4 . 

• 
, • 

.,
:. 

' 

CIN. 

l'ONIA DOR DL SLI(ViçOs 

t 19 r( \ l',1 07 333 789/0001-41 IE INSErÁ 

I 11..t.TIÇãO \11111. t od. Mobilia rio 0 

\ mut' ASSOO DOS PORP. DO RESIDENCIAL SAN MARINO 

1' -mai' TrIermic 

1 intradouro RUA-AVENIDA ANTONIO DA SILVA NUNES Numero 2800 

Ilairro JARDIM SAO CONRADO (I]' 16201.106 

Município BIRIGUI t 1." SP 

( iiiiiplimtroto liai, BRASIL 

INI i)ItNIU,'Úli.S1).‘ 1\11'01(1M, Al) . 

Uai . , II..., 03:01(2018 as 11.22 07 I .4r 187 

0000-0000.0162 ,,,i.b.1,1., ' ,...3 

1/1M••1(151IN.5( .5o DOS SLIt5.1(*()ti 

~mire Desci kilo 5 ir. I: ditoir;u Qtcle 1/1,,Onto 
uni. 

fribticu 
11111'1) 

'final 

519 ---1 EXECUCAO DE PERFURACAO DE POCO TUL3 PROF NO 
COND.SAN MARINO, MUN.BIRIGUI-SP 

53 220,0000 1.00 0,00 O 001 

i 

53 220,00 

‘ A., I,.,.,1 b.. Ser„¡,,. • it<•:3.??.(1,o0 

1)P-•( 111511's 51 AO i() ,  \I.\ Md 518 

11.tice Ial il Ilewrio,. II 11r.1 tiii.iri., i I ()ide 11 letal i 

799 MATERIAIS E EOPTOS APLICADOS NA PERFURACAO DE POCO TU8 PROF 
MUN BIRIGÜI-SP -1L 56 780,0000 1 0000 56 780.00 

‘:1,1 i ..1111 lb •• NI:.1,1,1, • I‘'• '1, . 'SU.I,i I 

'SIOU SI stALS REFERENITS A 1)1Sc111NIINW.S0 Dos si II S 11 OS 

..A'., AP,{..:,Y. (V..-;5-5 TRIO R$ 7158 09 FEDERAL E RS 2779 97 M;,'.. -"'A. FÇ1t;75 . 3P'/FECOVERC O 57 4051-47 . 00,.. " •- .',., " ,-,S 1117000 00 VENCTO 0341;2018 • DADOS 
PANÇARiQS 1351-100 S:CREGi 748AG 3021C/G '0764 4 

.. .. IMPONTOS - ...,,. • -, . .• . 

PIN Ilts) ( 01 INS105 is.s.,,i1t10 ilt i Ws> 1 ..1 1 111'. (istraN Nriençóes 11451 

1 11)1.: II1:1 II NP, 11(51 1(11- Ins, 11'1 ot, 1 h., . - -,, Ililoinosili,1 

1 \ 1.0R .I ()I NI. DA N(1.1 A .-, RS 1 10.0011,00 

O1,, ,, 

\ti, ioadt. 

4399105-PERFURAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE POÇOS DE AGUA 

Operaolo Peduçao dr Materiais Responsa% el pelo imposto 

Com Lançamentos de Matenais NO() Tomador dos Serviços 

Situação tia Nota listei Local do Ser% iço Municiai* do Prostaçao 

Normal Fora do MunicIpo BIRIGUI • SP 

1liquola ("';i1 nase de ('Mr. (RS) 1'11'. Total das Deduções (1(51 1 'Ir. Votai Rdido (ICS) 1 Ir. do IS`, l RS) 

4 00 14:: 000.00 000 4 400.00 4 400.00 

VALOR I. lQii1D0 DA \O l'.\ - RS I05.()(10,111) 

otrykv; 1\1- 011\1 N( (Sus offsvizyNoo No 1-is(:()) 

r.; '7.c ,-, ,.,,,:aur esfara osJoarvei somente ar...ds o tocom,nrepts, -... '55 is s!J A, , 

Rei•chi(einos) do Pretador: (11< MOTO l'OÇOS ARTESIANOS 1.11) - SI'.1: 05.1411.016/0001-13 

Os serviços constantes da Nota Fiscal de Serviços Eletronica n ° 672 emitias em 03/01/2018 as 11:22:00 • COO Vent 0000-0000.0162 

Condições de Pagamento Vençlmenlo 03/91/2018 Valor Total RS 110.000,00 Valor Liquido RS 105.600,00 
Ass 
Assinatura co Destinatano:Tomador do(s) Serviçois) Data da Assinatura 



Local de Pagamento 

PAGÁVEL SOMENTE EM LOCAIS CREDENCIADOS PELA PREFEITURA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI 

Nosso Número 

Venomonto 

20/02/2018 

21°59576 

Docoir-Pnzo 

04101/2018 

CIO DuCJerenle 

3428662 

Data cc Processo 

4/01/2018 
t.) Valor do Documento 

4. :00,00 

Lspl,:o i Quantidade Valor 

REAL 1 X 
4.1 Ltascutilr,  Altalimento 

1-) 0.,tras Decur;Ces 

BIRIGUI 
,nstruções Texto de Responsaod4ade Oo cedente 

• ) Mcra 1 M.uta 

t • Outras 

tx) Valor CoOtada 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI 

Secretaria Municipal de Finanças 

16200.029 - R OSWALDO CRUZ, 146 CENTRO BIRIGUI SP 

       

 

Cadastro - Origem dos Débitos Origem dos Valores 

  

Ccm 20642 

Razão Social ASSOCIAÇAO DE PROPRIETARIOS DO RESIDENCIAL SAN MAR 

CNPJ / CPF 07 333 789/0001-41 

IE / RG 

Endereço 16201-191 - AV ANTONIO DA SILVA NUNES, 2800 

Bairro RECANTO VERDE II 

Cidade BIRIGUI 

Estado SP 

Vencimento 

Valor Imposto 

Correção 

Juros 

Multa 

20/02/2018 

4.400.00 

0.00 

0.00 

0,00 

Atividade ATIVIDADES ASSOCIATIVAS NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE. Total Atualizado 4.400,00 

Relação dos Prestadores de Serviços •;IS,SQN Tomador 

Data Lançamento 04/01/2018 Referôncia 01/2018 

CNPJ / CPF Contribuinte NF Valor Total Deduções Base Calculo % ' ..Imposto 

05 140.016/0001-13 OKAMOTO POCOS ARTESIANOS LTDA - EPP 672 110.000,00 

TOTAL: 110.000,00 

O.00 110.000,00 4,00 4 400.00 

  

0,00 110.000,00 4.400,00 

5.7,,,e,) ao 0.10,11.10 Data Envasa. VenamoMo kl Guia Cima. Nemo Numa,. 

20642 20642 04/01/2018 20/02/2018 4 400.00 3428662 21959576 21959576 

Recibo do Sacado Autenticação Mecânica 

seco dat aqui.  

 

Sacado ASSOCIAÇAO DE PROPRIETARIOS DO RESIDENCIAL SAN MAR 211642 Mobiliario 

16201-191 - AV ANTONIO DA SILVA NUNES, 2800 

RECANTO VERDE II BIRIGUI SP 

 

81730000044-2 00000552201-6 80220019002- 

   

19595760000-8 

1 I 

Autenticação Mecânica 

  

1 1111 II 11 1 111 1111 1 1 111 1 1 1 111 1 

   

     

     

       



Informações Fiscais 

Ex.givel 

0.0 PPS 

Siirp,es rsaoonal 

NOTA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS 

FISCAL DE SERVIÇOS ELETRONICA NFS-e 

Número da NFS-e 

24 

Código de Verificação de Autenticidade 

DOVVUlETV4 
Data e Hora de Emissão da NFS-e 

04/01/2018 às 14:08:22 

Chave de Acesso 

5'42YK • YVDASXCIZvJOZWULZO8VFTCPU 
Número do Processe Municio° de Incidência ao ISS 

BIRIGUI-SP 

Local da Prestação 

BIRIGUI - SP 

Séne do RPS ripc ao RPS ata do RPS !Compotónc.,a 

04/01/2018 Para certificação da autenticidade acesso 
nup.m43 O 89 211:5857Assweo. Menu consultas e 

informe os dados desta NFS-e. 
incentivo Fiscal 

2-Não  

Regime Especial Tributação 

Microempresteno Individual (MEI) 

'Tipo ISS 

04 • F.o 

RGrinscrição Estaovai 

PRESTADORDESERVIM 

CPF/CNPJ 

20 540 940/0001-80 

Logradouro 

RUA ITAPLJÁ 95 

,nscrição MuniOpai 'Cadastro Nome/Razão Social 

0917 REGINALDO MONTEIRO TAVARES 27421936858 

' Complemento Bairro 

RESIDENCIAL PARATI 

273 010.569.115 0917 

CEP 

16260000 

Cidade 

Coroados-SP 

Telefone E-mail 

LTIOMADOR DE SERVIÇOS  

tnscnção Mun•opel c,PF/cNR.iiDocumento 

. 07 333.789/0001.41 

RGAnscrtção Estadual 

ISENTO 

Nome/Razão Social 

ASSOCIAÇÃO DOS PROPRIETÁRIOS DO RESIDENCIAL SAN MARINO 

..ograciouro 

ANTONIO DA SILVA NUNES. 2800 

Complemento 

CONDOMÍNIO SAN MARINO 

narro 

RECANTO VERDE 

E-mail ,,Ccd Posta,  

p6201.191 

Cidade/Pais 

BIRIGUI - SP 

Tetefone 

(18) 3642-0823 agencobgi©hotmail com 

[Discriminação dos,Serviços , •
..:•:.':-t ,.• 

...,ce un Medida ~Ação Vir Unitário Tona 

i, t. ASSENTAMENTO PISO POÇO R5 1 000,00 R$ 1 000.00 

/". 

• / ./ 
/ 

/ , . _. i 

../ 

Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISS f, _. Construção C 

LC 116/2001 7.02 

Execução, por administração, empreitada ou subempreitada, de obras de construção 

Aliquota 

0.00 % 

Atividade Município 

0000070000002 

Código CNAE Migo da Obra .5digo ART 

4399103 

Valor Total doa Serviços 

RS 1.000,00 

Desconto incondicionado 

RS 0.00 

Deduções Base Cálouro 

RS 0.00 

Base de Calculo 

RS 1.000.00 

Total oo ISS 

RS 0.00 . 

ISS Rosco 

2 - Não 

Desconto Condicionado 

RS 0.00 

I Retenções de Impostos -;.--:!:, X",  . • = 

pis 

RS 0.00 

COFINS !INSS 

RS 0,00 iRS 0,00 

IRRF 

RS 0.00 

CSLL 

RS 0,00 

Outras Retenções 

RS 0,00 

(Valor Liquido da NFS-e RS 1.000,00 

Informações Complementares 

Assentamento de piso ao redor ao Poço Artesiano 

RECEENEMOS) DE REGINALDO MONTEIRO TAVARES 27421935858 O SERVIÇO CONSTANTE DA NFS.e DE NUMERC 24 E CÓDIGO DE VERIICAÇÂO DOWUIETV4 

Data CPF/RG Assinatura 

/ /  



ItiASI 1 AIA' IÇAI.; 

0,00 

VALOR ICMS 
0.00 

BASE CALC ICMS SI 
0,00 

ALOR I( XIS SI 
0,00 

10TAL DOS PRODUTOS 
518,50 

VALOR FREI I- 
0,00 

VALOR SEGURO VALOR DESCONTO 
0,00 

ot - rRAs oi, 51) 
0,00 

5 MÁ* IV! 

0,00 

0)1 i)\\1)I-\  
518,50 

I, " • 

• CITROPOÇOS COM. 
.

- • 

• COS DE MATERIAIS 
HIDRÁULICOS LTDA. 

I)ANFF 
1) ' I MI 'NTO --"1   At XILIAR DA 
No IA FISCAL 
I. I.I.:11(úNIUA  

0-ENI'RADA 
I -SAIDA 

000.006.388 

FOLI1 
SÉRIA 

 1/1  
E 1 

1 

11 1 II H 1 1 ill 1 1 11111 11111 1 1 I I I 1 1 1 111 1 

CHAVE DE ACE.SS0 

3517 1250 5541 1200 0162 5500 1000 0063 8819 7915 0303 

A'., í:LiCLIDES MIRAGAIA, 2648/2658 - JD. JUSSARRA MARIA 

FONE/FAX (18) 3642-4677 - BIRIGUI - SP - CEP 16204-000 

Consulta de autenticidade no portal nacional da NE-c 

www.nfe.fazenda.gov.br/portal  

ou no site da Sefaz Autori7adora 

NNT1'1(12 -X DA OPF.R AÇÃO 

VENDAS 

PRO1( )(mu) DI .0 TORI/AÇ ÀO ol,  t'so 

135170830723130 21/12/2017 14:19:15 

i\s( 1(1(.ÃO 1.S1 ADUAI 

214.017.000.110 

INSCKI( Ao ESI Nol Al. I)() mio; I N1111 I ( ',PI 

50.554. I 12%0001-62 

DESTINATARIO r REME TENTE 
,., oMF ' RA/:SI) SOCIAL 

ASS.DOS PROPR DO RESIDENCIAL SAN MARINO 
CNP) CPI 

07.333.789/0001-41 
í).AT A OA EMISsA0 

2 1:12,2017 
LNDERK0 

AV ANTONIO DA SILVA NUNES, 2800 
BAIRRO' DISTRI II-  • 

RECANTO VERDE 2 
CL P 

16201-191 
DATA LIA SAIDA 

21/12/2017 
MI 'NICIPIO 

BIRIGLI 
1 I 

SP 
IONE : EA X 

(18) 3642-0823 
INSCRIÇ AO (Si ADUAI HORA DA SAIDA 

14:19:06 
I. TI 11.1(.ATA 

638811 17101/2018 518,50 
C Xl..0 1*1.0 110 IMPO% 10 

TRANSPOuTABoR! VOLUMES 'TRANSPORTADOS 
NOMI- RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA ('O1)1(,() \\ ( 'I PLACA DO VFIC 

I -DESTINAT. 
01 CNP' . CPF 

ENDEREÇO SIONICIPIO UI INSCRWAO ES 1 ADUAI_ 

OI AN 111).0)1 
(.) 

ESPECIE X1•X R( •X •:UX11R -0, AI' PESO BRUTO PESO 1.101'11)0 

):1DOS DOS I'ROOI E( S :SERVI 'OS 

('(DIGO 
P150M '10 

DESCRIÇÃO DO PRODUTO SERVIÇO *0 M.511 t SOSN CR)? UNIR QUANT VALOR 
i \I! 

VALOR 
MIAI. 

13 CALC 
R2511, 

VAU* 
,.."%;', 

ALIO 
:: `.1'. 

01278201)1 REGISTRO ESFERA 2(DECA) 84818005 9500 5405 UNI 1 1-18.00 148.00 0,00 0.00 1) 

000512001 ADAPTADOR C.SOLD.60X2 39174090 0500 5405 UNI 2 11.50 23,00 0,00 0,00 0 

010955001 UNIA( PVC SOLD.60 39174090 0500 5.105 UNI 1 71,00 71.00 0,00 0,00 O 

010580001 TUBO PVC SOLD.60 39172300 0500 5405 MTS 2 83.50 167,00 0,00 0,00 O 
003858001 CURVA PVC SOLD.LG 90X60 39174090 0500 5405 UNI 3 36.50 109,50 0.00 0.00 O 

DADOS ADICIONAIS 

      

 

INFORMAÇÕES COMPLEMEN LARES 

ib aproa RS(Fed.0.00 Est 161,10 Mun.0,00) - Fonte. IBPT/TIVOMERCR) Si' Xe67k1 • 6388 

-1 I 17/01/2018 518.50 / / DOCUMENTO EMITIDO POR ME. FPI' OPTANTE PELO 
SIMPLES NACIONAL / NÃO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DI: 11'1 

RI SI. R S. ADO AO FISCO 

  

      

   

Ocracio I a, 14 1'> peloThDA\ FF 1 e 13 Free wwu utudante com tu 

 

NF.e Orço Source , ofunic com hr 

 

      



DEPÓSITO BANCO DO BRASIL 

Agência n° CONTA CÓDIGO 100 

1897 - X 139572-6 Taxa de Outorga 

Favorecido: DAEE 

CNPJ do favorecido : 46.853.80010001-56 

RENIETENTE: 

ASSOCIAÇÃO DE PROPRIETÁRIOS DO RESIDENCIAL SAN MARINO 
CNPJ 07.333.789.0001-41 

VALOR DO DEPÓSITO: $ 501,40 

Descrição: TAXA ANEXO 10 A C 



Valor Valor Total 

230,00 

Qtd Un Discriminação dos Serviços 
- Troca de cabo 2.5nm para 31-.mm, manutenção na de sinalização da caixa 

d'água 

RETENÇÕES 
IRRF MINS 

0,00 
CSIL INSS 0t,' 

0,00 0,00 0,00 0,00 

RECEBI DA EMPRESA LINDOMAR FERREIRA 06751913869 
OS SERVIÇOS CONSTANTES DESTA NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA 

L Total da Nota 

230,00Iss 0,00 

A validação dessa nota pode ser realizada no endereço-  www.birigui.sp.gov.br  - NFS-e 
Recortar Aqui 

0,00% 0,00
, 

 

L.

Total Liquido 

o,o9j 230,00j 

230,00N  

0,00 

Total dos Serviços 

Total de Deduçõos 

ISS SEM RETENÇÃO 

Data Emissão 
07/01/2018 

Número da NFS-e 
95 

Numero RPS: Número Nota Fiscal: 

95 
Data Emissão: 

07/01/2018 
Cr.ave 

HGAP-FBWR,  
,...._, 

LINDOMAR FERREIRA 06751913869 
16200-710 - R ROMILDO CERVELATTI, 36 - JARDIM STABILE 

BIRIGUI - SP 

CNPJ/ÇPF. 14.077.067/0001-39 Inscr. Estadual/RG: 214.085.032.110 

Email: 
Telefone: Inscnção Municipal: 27779 

Código Atividade: 7.02 Código: 5933 

r 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI - Nota Fiscal de Serviços Eletrõnica - NFS-e 
16200-079 - R OSWALDO CRUZ 146 • CENTRO • BIRIGUI • SP 

\,
. 

Dados do Tomador de Serviço 

ASSOCIAÇAO DE PROPRIETARIOS DO RESIDENCIAL SAN MARINO 
AV ANTONIO DA SILVA NUNES, 2800 - RECANTO VERDE II 
BIRIGUI - SP - CEP: 16201-191 
CNPJ/CPF: 07.333.789/0001-41 Inscrição Estadual. Inscrição Municipal: 

E-mail: 
End. Cobrança: 

"DOCUMENTO EMITIDO POR MEI OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL ENQUADRADO NO REGIME TRIBUTÁRIO DO ISSO COM VALOR FIXO e NÃO GERA 
ISSQN SOBRE O VALOR DA NOTA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE e também 'NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IP1' 

Observação' 



VALOR 
UNIT 51114, 

100 0000 

9 

ot5..itiato
VALOR 

0.00 100.00 
C 00 ,.".rJ 

i10 1.P1 (1 

0 00 16 00 

1155E 
CAL( ICMS 

0.00 

O OC 

O 00 

000 

            

AL AO DO EMITE:MIE 

• u)DRIGUES CORREA - MIMEI 
# E\ 1- 1\-roREN 

DANFE 
DMA \IV FO st \11.1 R DA 

NOTA FIM sl ISÓN I( 
1 

  

1111 

 

NI 1111 1111 

 

11111 

          

R A:"(•ELO VENDRA \I!. - JARDIM NOVO SI An11.1 - 

(IP 10204.008 - 131RR • SP 

TE) r 18)3642•3444 

vA tCREZA DE OPERAÇÃO 

VENDAS 
ESTADI Al. 1Nça(10,0E:STADI AL U, .1t 1,11 1RM 

21.4183406118 
Dr.slINA rum) REME:11.N I I. 

NUME. kAZA0 S(X :AL  

AI t 

15180110 S518 310001055500100000779813163' 7004 

Consulta de autenticidade nu portal nacional da til•-e 
%mu,  nfe fazenda.go5.briponal 

ou no sue da Seraz Autorizadora 
PROT0001 ODE AUTORIZAÇÃO DE USO 

135180013251752 08'012018 13:38:18 

10.551.831;0001-05 

\PI ( P1 11)1A L/A 15115551 

II - \IRAI) \ 

- sum 

ti" 000007798 Fl. I 

SÉRIE 001 

ASSOCIACAO DOS PROPRIET. SAN MARINO 07.333.789'0001-41 08'01'2018 
ENDEREÇO ti \MU/ 111,11,10, 11' OU ',NO ,14411A 

AV. ANTONIO DA SILVA NUNES , 2800 RECANTO VERDE 16203-065 08/01.2018 
515,NR 111!0 1. 5 I \O 1,1 ,i1L 110RA DA NA1DA 

BIRIGLI (18)3642-0823 SP 
Vt;r1.1( AIAS 

DLPL1CAT 5 VENC 5 ALUA 51" DUPLICATA 5 .51011 1.)1'1, 1C 5T.5 E ..ALOR 1 1̂DL,PL IC A rn VESIC VALOR 

N 7798 I.\ 17' 11? 2.0 IN 202.00 

( k1.c.1 1.0 1)0 INIPOSIO 

RASE at• 5 51.011 DO ;1 515 

0,00 

0,00 
TRANSPORTADOR ' VOLUMES TRANspoRTADOS 

RAIÃO 'ilX 1AI 

O MESMO 

01../elT10AOF FSPFI'11,  

RASE CAI R MS st us-r 5 Loa 112 51.1N1 

0,00 0,00 0,00 
OF_WONTO 

0,00 

i.r.t 11 I, s• I 

9 - SEM FRETE 

MARI. A  

IR AP11..15 DOS I 1111.11' t (IS 5 M.OR F01 AL 1)0S 951201..10S 

48,77 
VALOR TOTAL DA NOTA 

0,00 

CNP, ' (111 

155CRIÇ Áci (ST 501 AI. 

II il .1K)I 11)11 

V 5111R DO FRETE 5 51011 DO SEGURO (II Ta As ufsP ACF55 5U 1K ()o 1.' 

0.00 0.00 

(.1.11,10,11 ,‘,.1 1 (1-.1c0.11 

SP 
11".4.11kl 11, 

202,00 

202,00 

Al 

AN1 

0000 

Jux 

VALOR VAI oR NuQuo r As 
I C S1 IP: (UNIA 

0.00 9.00 0 00 000 

0 00 000 000 000 

000 0,00 O 00 000 

0,00 0,00 0.00 0.00 

1 UN 
DADOS 1)0 PRODUTO SF.RVICOS 

C00100 DO 
1 DESCRIÇÃO DO PRODUTO' SERVIÇO PROD r SERv„, 

007003 EXTINTOR POS 4 KGS BC (NOVO) 

00'01E EXTINTOR P4 EIC (REC) 

017015 PLACA A • '2 QuAUR01,0 1•UkCA 

037022 PLACA EXTINTOR (NOMATIZADA, 

SR CSC)5N. CH.)I. 1 /NII1 

84241000 0102 5102 PC 

84241000 0102 5102 PC 

041') iuu. 

4911 1090 0102 5101 PC 

DADOS ADICIONAIS 

INFORNIAÇOES COMIPI.EMEA1 5R1.5 51.S111% AIS, 

EM: i • • • 

•:••• 

. : 

4 . 7E t ; 
• 



000.000.000-00 
UI' ; INSCRIÇÃO ESTADUAL 

1 

VALOR VAI.OR I VALOR 13.CALC. I VALOR , VALOR iAL(Q. Add.: 
UNITÁRIO  L(QUIDO  DESC. 41)0 iCMS iftIL; 'PI ICMS IPI 

3,00 6,00, 0,00 0,001 _ja 5.)11 0 ,....: 0,00 0,00' 
5,90 5,90' 0,204_ 0,001- o,po osio 41 soo soo 
0 6Ç .. 0 0,00 0,00' 0,00 0,00 . 0,00 0.00 

10,60.—  224,49 0,00 0,00j 0,00 0.00 1 0,00 0.00 

2,98 
5.15 
4.54 

i 780.00 _ 
0,S9 
0,12 

 jç.o7i-  2.08 14 36 ffl 0,00 o 0..154.  000 _i_ 0.(..0, 
.: : 2 .7 0 AILO __ 0.00.: 0,00,  ',..;,-6)  1000.- 0,00 
,,,,, '.I7i,—.J. - ---- 0 00 --, ............. 0,001 0,U0 0,00 j 090 100 

t5,:it 15.21. 0,00L_ _ 000 0,00-T 0,00  _1, soo q, 00 
is .i, ins1-7. 0.00 0.00 0,001 0,00 ,  0.00 opo '. 
v1,20 ')1 20 000  00 

-:   oo 6
i

5 1 ouo
—

oo I. s . soo 
:ii 0,00 0.00  0.00   0,00 , 10.30 000 

18,04  
1 780,0d- 

7,12  
0,84 

0.00 o,00' 0,00 0.00 o,00 _,o  õ6 1 , 
mo coo o_ji.o.._  • 0.UO 0,01, o.00i 
0,00 0.000 oo u,00 0,00 0,00 
0.00 0.00' 0,00 0,00 ! 0,00 0,00 

Recebemos de S. BERTAGLIA DA SILVA - ME os produíOsiscrVkosconstantcs da indica da ao lado 

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR 

  

NF-c 
1 N°:000.030.290 

SÉRIE: 

1 

'IIF$1 O Áo -',Irrhyrt: 

S. BERTAGLIA DA SILVA -  ME 
R. SAO PAULO 69S 

PARQUE RESIDENCIAL NELSON CALIXTO - 16203-114 
BIRIGItI - SP 

FONE: (18)3642-6871 

RI/ A DA OPERAÇÃO 

Vendas 
F.S1 ADUAI. — 

2 14053707118 
kizi()  

ASSOCIACAO  PR RLSIDENCIAL  SAN MARINO 
ENDEREç) 
AV ANTONIO DA SILVA NUNES 2800 

NICiPle 
11IRIGUI 

¡ATI R,vpt.i.t.0 ATAS 
\,1S1ERO DA IA LERA VALOR ORIGINAL VALOR DO DESCOLAI o 

30290 2.608,65 0,00  
,X_IeMERO 

2 608,65 

DANFE 
Documento Auxiliar da 
Nota Fiscal Eletrônica 

0 -ENTRADA r---1  
1 - SAIDA - — 

N." 000.030.290 
SÉRIE 1-FOLHA 1/1 

VAIAR 1 :QUID° 

2.608,65 

VENCINIEN_TO 

I 1 III 1 II II 1 II 1111  I III 1 111 I I 11 1  1 I I 11111 I I 0 
CO ‘A CiiE ACESSO 

3518 0100 1335 1300 0170 5500 1000 0302 9010 1165 5256 

 I 

 
Consulta de autenticidade no portal nacional 
da NF-e www.nfe.fazenda.gov.briportal ou 

no site da Sefiz Autorizadora 1 
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 

 

135180001610006 02/01/2018 16:55:58 ! 

00.133.513/0001-70  
CU PI 

NUMERO yENCINIgNTO 
:0,01-1•1 II I'02/2018 

‘'AL.011 

1111 

ii:4SERIa01::-SfADUAL DO SUBST TRinuTÁRio 

! CNPq CPF DATA DE EMISSãO 
07.333.789/0001-41  ' 02/01/2018  

CEP DATA DE SAIDA 
RECANTO VERDE 16201-038 02/01/2018 

foNI: PAX ESTADO! INSCFirç110 ESI ADUAL HORA DE SAIDA 
t  1 8)83641-3755 SP 16:55:25  

Ni'MER5) ve~TO VALOR 

1' 51.( Il O DO 1MPOS IP 

O 00 0,001 
¡BASE CiLC ICMS SUBST VALOR ICMS SUBST 

0,00 i 
V APROX TRIBUTOS 

0,00
VALOR TOI AI_ DOS PRODUTOS is ‘0. D1 CAL(' 1CMS ,;ALOR IX) ICMS 

769,97(29 52%)   2.608 65 ' 

0,001  0 00 
[DESCONTO 

0.00  
OUTRAS DE.SP ACESSÓRIAS

o,00 

 1 VALOR DO IPI 

0,00 ; 
, VALOR TOTAL DA NOTA 1:ISCAI 

2.608 65 
.0 (IR DO FRI:rr : ‘ x1.0a DO SEGURO 

--.-- 1 __ 
.rnA NSPORTA DOR / VOLUMES TRANSPORTADOS  
N1A11, RA730 SOCIAL ' FRETE POR CONTA NN / CPF 

 
! CÓDIGO ANTE PLACA DO VEICULO C  UF 

0-EMITENTE ' 
: ENDPRE;t1 MUNICiP10 

DADOS DOS PRODUTOS! SERVIÇOS 

CÓDIGO 

7í 

DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO NC51/311 CST I CFOP 

5403 

UND QUART. 

ISOLA.\'IE. IOM I S 35061040 %O 1 PC ;00 
•,• 111',A ISOLANTE 20M IMPERIAL 35061010 

85444900 
460 f  
060 

5403 
5401  
5403 

RI. 11_83 
F10 i,508181 AM NI 10 00,  

54 21,061 Aio ELEX 25,0051M PT 85444900 060 ' 
\1ANGUEIRA CORRUGADA PEAD 11,4 PT -- r ^ , , NI 7 00 
, ABI) FLEX .0,00MM VD 85444.7 ,:, e _.C. . 11, , , '.1 1.00 

,...4 . 
L'ONECroR FENDIDO SIMPLES 16M54 i_l__015.'—' .. , ,... ...I. ; P1 ' Il.; 

('ABC) FLEX 35,00MM Pr ' 8,444 '. + .., , 441) SI 24,00 . 
CABO FLEX 15,00M8I AC 1154440,-K.: 000 '. 541;3 0  7,00 

V I 08 01 DISJUNTOR DIN TRIPOLAR D 1COA 85362000 060 . 540 PC i I/6, 

1 00050 VI TERMINAI. PRESSÃO REFOR. FUND 35MM 85359000 060 _._ 5403 PC 1 00' 

• 
(00.100! CONECIOR FENDIDO SIMPLES 35MM 85359000 ' 060 5403 ' PC 2,001 
00039 0! TE.ONECTOR FENDIDO SIMPLES 251081 85359000 060 3403 1 PC 4,001 
02i67i1 POSTE PCI 5 FRONTAL 68109100 060 5403 1 PC' ; 001 ___,__ 
09690 G. tTERMINAI. 11P0 ILJIOS ISO 35.00MM 85359000 060 5403 PC „___ 100'.  
01390 01 TERMINAL TIPO OLIIAL ISO 4.6MM AMARELO 85359000 060 5403 PC ' 2.00 

DADOS ADICIONAIS 
INFORS1AçOF.S COMPLEMENTARES 

Vali, %p:oxzmado noutos RS 'No.97(29,52%) Fonte 113PT 

     

 

RESERVADO AO FISCO 

   

LIAI :\ E 11()KA DA thIPICSSÃo 02/01:20) Io 56 01 Desemokido por Via Repa LtJa • WVAV V melga com 



xuLr) O (I 

Valor 0W Un Discriminação dos Serviços Valor Totg 

Associação dos Propietarios do Residencial San Marino 
AV Antonio da siva nonos - Recanto verde 2 
bingui - SP - CEP: 16201.191 
CNPJ/CPF. 07.333.789/0001-41 Inscrição Estadual: isento Inscrição Municipal 

E-mail: 
End Con-ança 

'Numero RPS 

• 

MARCELO PEREIRA FERNANDES 15288654808 
16201-415 - R ATHAYDE GAJARDONI, 1020 RES PORTAL DA PEROLA II 

BIRIGUI • SP 

CNPJ/CPP: 13.965.300/0001-57 Inscr. Estadual/RG: 214.084.221 116 

Ernail:marcelo.careca fernandes@hot mail.corn 
Telefone: 18 99727. 6047 Inscrição Municipal 27876 
Código At,victade 7 02 Código.  5933 

J  

10/02/2018 

Chzr,"(:. 

CKKI-KONM j  
lentero Nota Fiscal 

1 

PHEFEI l URA MUNICIPAL DE BIRIGUI - Nota Sr-/"os Lietronica • Ni- S-e 
14L.C1r.1, twv,.."H 

Dados do Tomador de Serviço 

'DOCUMENTO EMITIDO POR MEl OP1ANTE PELO SIMPLOS NACIONAL E NOJA"..),:ADO M) REC,IME I.F•ZILL11 ARI() DO 'SC() VALOR NA() GERA 
ISSON VALOR DA NOTA CONFORME LEGISLAÇAC. VIGENTE" e Lmobern • NAt., :AREITk.; A CREDITO FISCAL DE 1P:' 

• 

940,0jL''' 0,00 0,001 0,001 0,001 

510 00'\  

RETENÇÕES Total da Nota Total Liquido 

0,00 940,00j 

ISS SEM RETENÇÃO 0,00%1 0,00 )  

Total dos Serviços 

Total de Deduções 

0,001 0,001 

0,00 

rObservaçao: 

Chave. 
CKKI-KONM 

RECEBI DA EMPRESA MARCELO PEREIRA FERNANDES 15288654808 
OS SERVIÇOS CONSTANTES DESTA NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÕNICA 

iu( 

Data Enlissao 
10/02/2018 

Número da NFS-e 
1 

A validação dessa nota pode ser realizada no endereço: www.bingui.sp.gov.br  - NFS-e 

Recortar AgLr 



Inscrição Municipal: 

ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO RESIDENCIAL SAN MARINO 
AV Antonio da siva nunes n' 2.800 - Recanto verde 2 
BIRIGUI - SP - CEP: 16.201.191 
CNPJ/CPF: 07.333.78910001-41 Inscrição Estadual: isento 
E-mail: 
End. Cobrança: 

Valor Valor Total Qtd Un Discriminação dos,,. Serviços 

ISS SEM RETENÇÃO • 
Total Liquido 

500,00 

Número RPS: 

• 

Número Nota Fiscal: 

4 
Data Emissão: 

28/03/2018 
Chave: 

NLLI-LPDZ,  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI - Nota Fiscal de Serviços Eletrônica - NFS-e 
,6200-029 - R OSWALDO CRUZ. 146 • CENTRO - BIRIGUI • SP 

Dados do Tornador de Serviço 

.:0N2TRUçÃC UM PRÉWIC. E:' ALV1::41À1 PAP.A CI,C)P.AÇAC,  

030 00  

lo 

'DOCUMENTO EMITIDO POR MEI OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL ENQUADRADO NO REGIME TRIBUTARIO DO ISSO COM VALOR FIXO e NÃO GERA 
ISSQN SOBRE O VALOR DA NOTA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE" e também 'NÃO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE In 

Total de Deduções 

Total dos Serviços 500,00 
0,00 

[ 

500,00j 

Total da Nota 

A validação dessa nota pode ser realizada no endereço: www.birigui.sp.gov.br  -  NFS-e 

Recortar Aqui 

RETENÇÕES , 

IISS IRRF 
0,00 0,0 

Pis luOFINs Icsa 
0,001 0,00 0,00 

rs OUTROS' 
0,001 0,00 

0,00, 0,00% 

MARCELO PEREIRA FERNANDES 15288654808 
16201-415 - R ATHAYDE GAJARDONI, 1020 - RES PORTAL DA PEROLA II 
BIRIGUI - SP 

CNPJ/CPF: 13.965.300/0001-57 Inscr EstaduaURG: 214.084.221.116 
Email:marcelo.careca.fernandes©hot mail.com  
Telefone: 18 99727, 6047 Inscrição Municipal: 27876 
Código Atividade: 7.02 Código: 5933 

Observação: 

Data Emissão 
28/03/2018 

Número da NFS-e 
4 

RECEBI DA EMPRESA MARCELO PEREIRA FERNANDES 15288654808 
OS SERVIÇOS CONSTANTES DESTA NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA 

Chave 
•  NLLI-LPDZ 

Local I Data Assinatura 



MARCELO PEREIRA FERNANDES 15288654808 
16201-415 - R ATHAYDE GAJARDONI, 1020 - RES PORTAL DA PEROLA II 
BIRIGUI - SP 
CNP.A:PF. 13.965.300/001-57 laser. EstadualiRG: 21,1.084.221.118 
ÉnLld rparcelo.careca.iernandesQbeintall:cOrn 
lelelude: 18 99727, ô047 Inscrição Municipal.  27876 
Código Atividade / 1)2 Código 5933 

Dulz3 E Iii, •_;sãv. 

3 23/03/2018 

• 
ROUT-QUCG,  

N ; 

• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI • Neta c•• . -  
• R • Etrète, • im1,1., • '.; 

Dados do Tomador de Serviço 

'Ut.)(*uMENTO EMITIDO POR MEI OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL ENCUADRADO NO REGIME TRIBUTÁRIO CO ISSO COM VALOR FIXO e NAO GERA 
tsSeN uoInE O VALOR DA NOTA CONFORME LEGISLACÁO VIGENTE-  e  umb,-n, -NÁO ,..iERÁ DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI" 

• 

ASSOCIAÇÃO DOS PROPRIETÁRIOS DO RESIDENCIAL SAN MARINO 
AY ANTf)N10 DA SILVA NUNES - RECANTO VERDE 

- CEP' 16201191 
CNRRCPF 07333789000141 lusa çao Eslaiu.il ISENTO Inscrição Mcric:pal 
E-mail 
End. Cubnit iça 

Qtd Un Discriminação dos Serviços 

  

• 
d.JS ur riços 

Total ui, De-,a;; Cies 

0,00 

Total da Nota RETENÇÕES Total LIquIdo 

1.000,00 h, 0,00
1itakr I 

0.001
n:, 

0,00
,  

0,001 0,001°1- 
 tw.,,s

1.000,00 0,00J  j 

A validação dessa nota pode ser realizuda nu ei gov.br - NFS-e 

• 
ISS SEM RETENÇÃO 0,00'. 

:.; 
23.0312018 

N.i'llera tia NFS-e 
3 

Ctniie 
ROUT-QUCG •  

Ri.:. D/A EMPRESA MARCELO PEREIRA FERNANDES 1528865480d 
OS SERVIÇOS CONSTANTES DESTA NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA 

Lcmul t Data 



Inscrição Municipal 

ASSOCIAÇÃO DOS PROPIETARIOS DO RESIDENCIAL SAN MARINO 
AV Antonio da silva nunes - Recanto verde 2 
birigui - SP - CEP.  16201.191 
CNPJ/CPF: 07.333.789/0001-41 Inscrição Estadual.  isento 
E-mail: 
End. Cobrança: 

Qtd Un Discriminação dos Serviços 

è, P..*;21) I 

Valor 

, C 

rolai dos Serviços 

0,00 Total de Deduçbes 

0,00
, 

 0,00% • 

v-6 (Cr> 

1.000,00' 

ISS SEM RET fFNCJO 

Data Emissão: 

06/04/2018 

• 
Chave: 

JCZS-UJMJ,  
Número RPS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI - Nota Fiscal de Serviços Eletrônica - NFS-e 
W200.02.9 • R OSWALDO CRUZ 146 - CENTRO - BRIOU! • SP 

Dados do Tomador de Serviço 

Total da Nota 
111.55 

L 

1.000,041"
IRRr .i5 

9,001 70,001 /70,001 

 RETENÇÕES 

C.C.:f ti5 051: 
0,00  „.0,00 I ---- 0,00 

A validação dessa nota pode ser realizada no endereço www.birigui.sp.gov.br  -  NFS-e 

Recortar Aqui 

RECEBI DA EMPRESA MARCELO PEREIRA FERNANDES 15288654808 .\ 
OS SERVIÇOS CONSTANTES DESTA NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA 

Data Emissão 
06/04/2018 

Número da NFS-e 
5 

Chave 
•  JCZS-UJMJ 

Local / Data Assinatura 

Número Nota Fiscal 

5 

CuTROS...,-
0,00 

 

L

Total Liquido 

1 .00000j  

Observação 

MARCELO PEREIRA FERNANDES 15288654808 
16201-415 - R ATHAYDE GAJARDONI, 1020 - RES PORTAL DA PEROLA II 

BIRIGUI - SP 

CNPJ/CPF. 13.965.300/0001-57 Inscr. Estadual/RG: 214.084.221.116 
Email:marcelo.careca.fernandes©hot mail.com  
Telefone: 18 99727. 6047 Inscrição Municipal: 27876 
Código Atividade: 7.02 Código: 5933 

Valor Total 

1 . , 

2„5 
"DOCUMENTO EMITIDO POR MEI OP41TE PELO SIMPLES NACIONAL ENQUADRADO NO REGIME TRIBUTARIO DO ISSO COM VALOR FIXO e NÃO GERA 
ISSQN SOBRE O VALOR DA NOTA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE" e também 'NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE !PI" 



lOS DE FERNANDO ROSSI LOPES ME OS PRODUTOS VOU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL AO LADO ir 

NF-e 
N° 000002947 
SÉRIE 3 

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR 

FERNANDO ROSSI LOPES ME 

--- -- -- ---- RUA JOSÉ N1ASSON 1353 

Concreart'  PARQUE DAS NAÇÕES-BIRIGU1-SP 

DANFE 
Documento 

da Nota Fiscal 
Eletrônica 

CONTROLE 

111111111111111111111111111111111 

DO FISCO 

illIl 11 11111 1111111111M 11111111 

0-Entrada 
1-Salda 

1 CHAVE DE ACESSO 

35180402221074000183550030000029471605752979 
Consulta de autenticidade no portal nacional da 
NF-e www.nfelazenda.gov.br/portal  ou no site 

da Scfaz autorizadora 

-:"---.:4111m 16201178 

Fone 18 36421157 - Fax 
..::::•.."::•z"...?...-Ar:r:r.."= 

Wiguilajesconereart(ãjig.com.br  

N° 000002947 
SÉRIE 3 
1/1 

N.ATURLZA OPERAÇÃO 

VENDAS PRODUÇÃO DO ESTABELECIMENTO 
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 

135180223821843 04/04/2018 07:10:10 

INscRic4o ESTAM AI 

2 I 4.067.220-117 
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST TRIBUTÁRIO CNP/ 

02221074000183 
DESTINATÁRIO/REMETENTE 

4omE:RA7 Ao SOCIAL 

892 - ASSOC. DOS PROPRIETARIOS RESIDENCIAL SAN MARNO 
CNPJ/CPF 

07.333.789/0001-41 
DATA EMISSÃO 

04/04/2018 
ENDEREÇO 

AVENIDA ANTÓNIO DA SILVA NUNES 2800 
BAIRRO/DISTRITO 

RECANTO VERDE 
CEP 

16201191 
DATA DA SAIDA: ENTRADA 

04/04/2018 
MUNICIPIO 

BIRIGUI 
FONE/FAX 

18 36420823 
UF 

SP 
INSCRIÇÃO ESTADUAL 

ISENTO 
140RA DE SAIDA 

_ 07:09:39 
FATURA 

2947.A 04/05/2018 373,89 

CÁLCULO 00 IMPOSTO 

BASE DE CALCULO DO ICMS 

0,00 
VALOR DO ICMS 

0,00 
BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 

0,00 
VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 

0,00 
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 

373.89 
‘ ALDR DO FRETE 

0,00 
VALOR DO SEGURO 

0,00 
DESCONTO 

0,00 
 OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS 

0,00 
VALOR DO IPI 

0,00 
VALOR TO FAL DA NOTA 

373,89 

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS 

N. oNILÍRAz 3t0 SOCIAL FRETE POR CONTA 

Emitente 
l cDDIO0 A \ 1 r PLAÇA DO VEICULO UF I CNPVCPF 

1 ,, DI"RRO AtUNICIPIO UF NSCRIÇÃO ESTADUAL 

O's. A'. !IDADF ESPECIF MARCA . MERO PESO BRUTO 

0.00 
PESO LIQL IDO 

0.00 

DADOS DO PIXODI TO/SERVIÇO 

COD PROD DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO • c \ t•sii '..SOSN CFOP UNO QUAN'l V 1:1,1T V OES( V TOTAL BC IC‘IS V ICMS V IPI ALIOLOTÀ 
ICMS IPI 

I LAJ i TRE LICA P, FORRO BI I/40 S/C 100 KGE/M2 68109100 0102 5101 M2 18,4500 21.200000 em 373,89 0.00  0,00 0,00 00 0,00 

DADOS ADICIONA Is 

INFoRmAçOEs COMPLEMENTARES 
lin,  Apto, ES 50.2,,  Federal e 44,07 Eatadual. Fonte 113P1 ,empre$untelto ASG7R I 

RESERVADO AO FISCO 



        

111 

 

11111 11111 

             

           

11111 

     

1111 

    

                    

                        

klli'1,11 114 

1' IX 04 ç' 5,)(10 01 III) “00 11100 1111r,  1,q11, MIO .1.1, )1 

101.Nre.Il A('A).' DO entrws IT 

BIRINLVIT CONIEI;()0 DCINIATEllAl. PARA 

(()\STIZUCA() LIDA 
RI 1, MIA • .11) SAUIM A/ • 

i t 1. .1' • IIIRI(i(I SP 

(1'198Net 

DANFE 
DocumEN.F0 AI MIJAR DA 

\ FIS( 11.1:11(ÚNIG1 

0- ENIRADA 

1 • SAIDA 

N" 000002369 fl.. 1 '1 

SÉRIE 001 

( .,111,1111i1,11: ;1111,:n111itliide nu pontal nacio11:11,1a Ni -r 

tile Elleihld 1:s,5 1,t 

..ti 1h ,  NItt: litl St.1;17 t‘11(011/atiti,;, 
A:A1UM:2A )Pt.RA,, 

VENDA COM 13:; 802.1.1086.178 12/0412018 08 3.; 1(, 

INSCRICAo ESTADI Ai Ifl:SCR1CÀO ESTADUAL 1K) SLTISI LuiI 

214 02' ., 34112 2.1.1 65woon1.01. 

DrS11\ \ \RIO 1(1 \11 11 \II 

t 1.• 

ASSOCIA(2a0 DOS PIZOP RFS1D SAN MARIN() 07 333 78w. 01101 --11 12'0,4/2018 

ENDEM•01 I1‘11,141, DIST RI I t, 0..t •511,4 1,k 

AVANION101)A SILVA NUNES 2800.. 16201-191 12/04/2018 

FONE: FAX 1 1 IN\( RI(' AO I sl Al. 111)15 1511, 

1311(1(.il :1 (18)3641-3755 08:33 . 04 

R A 

PAOA,11.1; NÚN1ERO ALOR ORIG1NAl DEsccprro Lioupo 

\ II \ It \ VIS I A 2369 -132.uo (1.1)11 -132.00 

Dl PIM s 1.\> 

N' I 'CATA VENC VALOR . TV DUPLICATA VENC. VALOR •,' DUPLICA f A 51;NC VALOR 7,' DLPLICA TA VbNC VALOR 

104. 12'04 2018 432,00 

CÁLCULO 001:\1'0\'10 
11511 111 1 Nt ‘1, 5 M.OR DO II SI) BASE CAL(' ICXI, 5 11. 5,11 111)1C,I, ',VI,  10 ,  AI IS), 1(15 II)' ,•• 

(IMO (1.00 1) 00 0.0t1 1:2 1)11 

15'„11 . .1 . 1. , 11 N1111) ',it....4 t,1 latt 1 ,151 t IN Iii \, A'..(DP io r NI. 05 NOTA 

11,11,1 0,00 (1.11( II 111r O 011 432.00 

11<.1 \ :sl'Oli 1 \ 1)( )1( 51)11 SIES I R. \ N SPOI( 1 VOO!,  

1,\,,,,,,,, 1,Kv ri. Is >R (1,1.5 1,11111,1,.55)! 1') AC 51,1, VIII t i ,, 1.1 i NP' 1 PI 

(2 N'll:SNI( ) O .. UNIIINN'1.1- 

1,!)! III ..ti MI ',mi '11',1 / , 1,1 11(, •1(1;'11 At1,  it 

SP 

1» 5 .,.::1,5!11 1 SP) t 1, 51.)1)'\ ,, '.1151 At, 5.. I,1 Nt • ItHl 1, , 11" sci i tt.)1111( à 

DA I/ON 00 18001. I1) SERVIÇOS 

(60100 DU DFS(.RICAO IX) PRODUTO i SERVIÇO 
MOO 5151y 

20 ELEMENTO VAZADO DIAGONAL REDONDO 

24 TIJOLOS 

VALOR VALOR VALOR VALOR 
NCS11 S11 CSOSN CTOP ; ('8)0 00581 uNITAluo ousco,rto LIQUIDO ç'Àlc icms 1 C 51.5 

0.00 72.00

BAS1 

0.00 0 00 69051000 0500 5405 PC 30.0000' 2,4000 

69041000 0500 5405 PC 2 000 0000 0 1800 0.00 360.00 0 00 0 00 

VALOR ALiOlylAS 
1 1, 1 tems 

000 000 000 
0.00 0.00 0_00 

DADOs .-11)ItIONNIs 

isEuR IA(AES1.1 )5111.1. 51E51 ARES ttt 51111 SI ) )1111i  

 

, : • --: 

 

 



ENDEREÇO 

RUA, SN 
QUANTIDADE ESPECIE 

COU.PRUI) UtSCRIÇÀÜ UO PRO01110 SE1%1(t) 

DT CNP.] !CPI: 

INSCRIÇÃO ESTADUAL 

ISENTO  
PESO) 1.11;1 11)1) 

0,00 0,00 

(.01)1( R) AN 1'1 PI .\( ,\ 'EICULO FRETE POR L'ONI.A 
,• 1•1111IN 

DLS 1 INA I ARI() 1=-1 

muNiumo 
PENAPOLIS 

I IF 

SI' 
MARCA NUMERAÇÃO PI.SU BRUTO 

RAZÃO SOCIAL. 

O MESMO 

0  

DADOS DO PRODUTO 'SERVIÇO 

9757 REVESTIMENTO 52500 mirrE ABSOLLITE 33X 69072200 060 5405 M2 
10435 PISO CFRAMICO 51009 A SUXSO 6907220() 060 5465 M2 
300): mwA.N.i ASSA INT ER NA 20 KG LIGAFORTY 1 2 I 49000 0611 5405 SC 
6800 REJUN FF LXT FINO CINZA PLATINA I KC. 32149000 060 6.11.5 m; 

V ARI° TOTAL BC ICktS V 104S e114 At IQ Aut. 
itStS Iil 

13,5000 461,70 0,00 0,00 O O o 
:.5,100 I)6,08 0.00 0.011 O 0 o 
,.500u 75.00 0,00 0,00 O (1 o 
.1.50011 570) 0,00 0 

)4,2000 
1(1000 

I0,0000 
5,000t) 

CAT NOWS14 t') ‘11,  UNIU OlJANT11)A11I 

BASE DE CALCULO 1)0 ICMS 

0,00 
VALOR DO ICMS 

0,00 
RASE DE CÁLCULO ICMS SUBST 

0,00 
VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 

0,00 
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 

729,78 
VALOR DO FRETE 

0,00 
.__ 

VALOR DO SEGURO 

0,00 

DESCONTO 

75,78 

OUTRAS DESPESAS 

0.00 

VALOR DO !PI 

0,00 

VALOR TOTAL DA NOTA 

654,00 
t\(X)R VOLUML•S TR ANSPORTA 

tr;nEtTriricAçÃo DO EMITENTE 

iNBAU RU LAR 
PISOS, REVESTIMENTOS, LOUÇAS E METAIS 

ROCHA & SILVA PENÁPOLIS LTDA 
AV.LEANDRO RAT1SBONA DE MEDEIROS. .118A 

PENAPOLIS Si' CEP.  16300-000 FONE: (IS) 3052.2752 

DANFE 
DOCUMENTO AUXILIAR 

DA NOTA FISCAL 
ELETRÔNICA 

0 -ENTRADA 1  
1. SAÍDA 
N11  9.394 
SÉRIE I 
FL 1 de 1 

\ V E DE ACESSO 

35180501366975000 I 095500100000939,11000098222 

Consulta de autenticidade no Natal nacional da NFe 

no,,.n(r.(nzrnlla. . ti ripo rta ou nu sito da Scfuz amormada 

PROTOCOLO DF. AUTORIZ.AÇÃO DE USO 

135180315823013 2018-05-10T14:28:29 
SIAI-(:REIA DA OPERAÇÃO 

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros em op 
INSCRIÇÃO ESTADTIAL INSC ESTADUAL. DO SILOS I 11(11) VARIO NP) 

521.039.026.111 01.366.975/0001-09 
DESTINATARIO i REMETENTE 

NOM( , RAZÃO SOCIAl. CNP) . COE DATA 1)A EMISSÃO 

ASSOCIACAO DOS PROPRIETARIOS DO RESIDENCIAL SA 07.333.789;0001-41 10.'05,2018 
1-Nnwiteço nAlitixo. cyp DA rA sAIDA I NTR \DA 

AV ANTONIO DA SILVA NUNES. 280 RECANTO VERDE 16201-191 10/05/20 18 
MUNICI010 FONE! FAX INSCRIÇÃO ESTADUAL. HORA DE SAIDA ENTRADA 

[3IRIGUI SP ISENTO 14:26 
FATURA 

SEISCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS 
Número Veneintenu: Valor RS 

I 1018(2018 654,00 

C1110 DO IMPOSTO 

CALCULO IX) ISSQN 

INSCRIÇÃO MUNICIPAL VAI.OR 'TO I-  AI. DOS SER N, Iços 

0.00 

IIAM DE (..A1.(1:1.0 I.X.) ISSQN 

0.00 

VALOR DO ISSQN 

0.00 

DADOS ADICIONAIS 

INFORMAÇÕES et )MOI.LMEN1 AIOS !mv, )1/ MAÇÕES DE IN.I ISESSE 1)0 FISCO 

PENASOFT Sistemas (18) 36,3- 16. I  

RECEBEMOS DE ROCHA & SII 1 \ l'ENAP01.15 IMA MI ('NP) Ot ;(.1,.75'oci..D.,,,,  os PIti)D1 I OS cossrANCEN RA mil A fim .m. INDICADA Ail LAIY) N F-e 
N" 9.394 
SÉRIE 1 

FL I de I 

DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA Dl) RECEBEDOR 

654,00 ASSOCIACAO DOS PROPRIF.TARIOS DO RESIDENCIAL 



Dados do Tomador de Serviço 
ASSOCIAÇÃO DOS PROPIETARIOS DO RESIDENCIAL SAN MARINO 
AV Antonio da silva nunes - Recanto verde 2 
BIRIGUI - SP - CEP 16201.191 
CNPJ/CPF 07_333_789/0001-41 Inscrição Estadual isento 
E-mail 
End Cobrança 

Inscrição Municipal 

ç-1 
"DOCUM O EMITIDO POR MEI OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL ENQUADRADO NO REGIME TRIBUTÁRIO DO ISSO COM VALOR FIXO e NÃO GERA 
ISSQN SOBRE O VALOR DA NOTA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE" e também -NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI" 

f"..) 

Observação 

• 

"'Número RPS Número Nota Fiscal 
10 

Data Emissão 
16/05/2018 

#‘60 106 

Chave 
UOYX-TOCK  

MARCELO PEREIRA FERNANDES 15288654808 
16201-415 - R ATHAYDE GAJARDONI, 1020 - RES PORTAL DA PEROLA II 
BIRIGUI - SP 
CNPJ/CPF: 13 965 300/0001-57 inscr EstaduaVRG 214.084 221 1'6 
Ernait marcelo.careca.fernandes©hot mail,com 
Telefone' 18 99727, 6047 Inscrição Municipal 27876 
Código Atividade. 7 02 Código. 5933 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI - Nota Fiscal de Serviços Eletrônica - NFS-e 
16200.029 - R OSWALDO CRUZ, 146 - CENTRO • BIRIGUI • SP 

Valor Total' Qtd Un Discriminação dos Serviços 
CONSTRUÇÃO DF UM PRÉDTO RM ALVENARIA PARA CLORAÇÃO AG',';; EXTRA= DO 
POÇO 

n] VISTORTAS REALTZADAS SOPRE. f1 PUNCTONAMENTO DA ROMA T)'AOUA 

Valor 

1.000,00 1.000,00 

50,00 150,00 

L 

Total dos Serviços 1 150,00 

Total de Deduções 0.00 

0,00% 

A validação dessa nota pode ser realizada no endereço: www.bingui.s(gov br - NFe 

1.150,00 ISS O
ARRF

ONW /0',00l PIS  
conws 

RETENÇÕES 

O 0
1 csLL

0,0,0 0,001 
OUTROS 1h55

,O,ÕJ[

 Total Liquido 

Recortar Aqui 

         

 

Data Emissão 
16/05/2018 

 

RECEBI DA EMPRESA MARCELO PEREIRA FERNANDES 15288654808"  
OS SERVIÇOS CONSTANTES DESTA NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA 

  

 

Número da NFS-e 

 

 

10 

       

        

 

Chave 
UOYX-TOCK 

  

Local / Data Assinatura 

  

         

         

Total da Nota 

ISS SEM R E NI CIO 0,00. 

1.150,00 



111111 11111111111 1 

Lut_munw;Ao uo LIKI1 Ls 1L 

DANFE 
DOCUMENTO AUXILIAR DA 

NOTA FISCAL ELETRICINICA 

1) - 1:NTRADA I 
I SAIDA 

N° 000000157 FL. 1 /1 
SÉRII 001 

111111111111111111 
Ss0 

1518 0517 5097 4500 0183 5500 1000 0001 5710 0000 0875 

,A111111.7-A 1* 11YFRA( 

VENDA 
PRR"RK AO CA-TADOAL 

214.104.729.112 
IbERI IN AT Á R 10 / RF:METEN1 F. 

PRUILRLII 0 nf Aunou/At:Ao DF uso 

135180351983203  24/05/2018 20:22:42 

17.509.745/0001-83  

vAuaakkutig _ 

1.945,00 

VALD*05101NAL 

1.945,00 

,8A1011.1)1 05113 

0,00 

FATOR .L 
rAciAmuniu 

PAGAMENTO À PRAZO VENCIMENTO: 23/06/2018 
( um DO IMPOSTO 

'01 lk 1 AN11  1111-11.11141(1)111 

I - DEST/REM 

lT 

I

rt At A rikl VI•li. ta, i 

1 55/1 1.**113/1  

1/AS1. Dl 1'. Al CD1-0 110 11.1.15 VALOR 1/0 K-ms anu cAi.t. nus statsi 5AL05 tio K mti St KS1 v Ai OK ArKO:L vos 111.11g 11* /e ALOS /01AI 110S Moi XilaS 

0,00 0,00 0,00 0,00 388,30 1.945,00 
VALO/11110 FIM VAIAR IX) 5IIA110 or•scown.) i mous 10,51 MINN VAI LM IX) IPI VA LORTUIAL OA NOTA 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.945,00 
TRANSPOR FADOR / 5 01.11M IS TRANSPORTADOS 
RA7.Á11 ,011A1 

Etiintret Murra111,, 

( 1411. ITF 

tiincitiGko i-sradatiod. 

DADOS DO PRODUTO SERVIÇOS 

1 cfmalo no 
l moo :31.1tV 01111CRWA0 00 numero / M.R1 N.O PCM rui icum+-ttw I irmo -1--- QUAKT. 1 VAIIIR I VALI dl I vA1011 --1 Imse I vALtat I vAuxt 

i NIT ARI° OLSCONI rx . t. IQ, gul , cAtc. ioda ir M.a e ei i 0 sini 

106 BOMBA DOSADORA E TATRON DOI. MNAD 84135001 040015102 UNI 
01-15

L00001 I 095 00001 0.00 1.095.00 0.00 0,001 0,00 0.00 

f-114----- 1 7ANCRK PARA CLORO 200 UTROS 31254090 134011 S1(12 UNI 1 .0000 1150.0000 0.001 1150,00 0.00 0.001 000 0,00! 0.00 , 

I

SI x515141.4 b MAN A 

• 

Consulta dc autenticsdadc no portal nacional da NF-c 
wurw.nfc.1.47,-nds gen' br/portal 

ou no sitc da St-fa7 AutorizatIona 

INCA itég:ÃO MAMAI OL. 4.1111 11/111 

1
•••••••••••••••-•••••• 

ao,  • • • 111.4-..,Irsw ame waiwile • Im•-••• 1 

, (1, 

ASSOCIACAO DE PROPRIETARIOS DO RESIDENCIAL SAN MARINO 07.333.789/0001-41  
mwtucu RAI100' tramo cin. 

AV ANTONIO DA SILVA NUNES, 2800 RECANTO VERDE I 16201-191 
11:t I Al 

NOM). XAZAUSXXIAL 

unroortreo 

BIRIGU1 

De. ISIA0DAL 

SP 

GAIA on LaussAo 

24/05/2018 
DATA LAMA eirnuitut 

(IMÃ DA SAWA- 

DADOS ADICIONAIS 

1141-011A1A4APS COSOS P7•15WT 4015 

Tr aprox R. : 10.?, 96 Federal RS: 284,40 aflua! For,1 !li FECOMF:1411 :;1' 

P41(5 '1C0( A 1*' 01.1 VE:11,4 

2 565 

1118.144 VAIO) AI) F1,1(13 

" ta,  ida .10 t.711: e. 



VALOR VAU dl I 9A11 
mame O LIQUIDO cAt.c. nes 

0.001 158.001 0.00 

VAUM AL rAs 
LP.I 1CNIS 

0.00 0,00! 0.001 

VALOR 

0.00 

DADOS ADICIONAIS 

      

        

raroamAçOPs COMPIRMINTARFS 

Trio aproa RS: 8,67 Federal RI: 28,08 Estadual Fonte 1 RPT / FF:rnMERC 1C SP 

F3111. 07 

APARECIDO ALVES DE OLIVEIRA 
FON1. (18) 99 624 2565 

RI,,,FRVADO AO PISCO 

141,t erwkich por %gume" Dcmawelvictopx Concept Aulcm"Su Comova& 114611i) 36214740  • 

.4k 

11/RNORICAÇ.ÃO DO LWILNIL 

DANFE 
DOCUMENTO AUXILIAR 
NOTA FISCAL ELETRÓNICA 

0-ENTRADA 
1 - SAIDA 

N° 000000167 Fl.. 
SÉRIE 001 

1 

1 

DA 

/1 

1 1 111 1 11111 111111111 111111 111111111 11 1111111 I 0111 
..2.._̀4.taiIRL 

...::-.-_-.--.:::::-.: .i,:-. .--...s::::::.-... I I  

CILAVb 1 h ArkSSO 

35180617 5097 4500 0183 5500 10000001 671000000972 

Consulta de autexaieidade no portal nacional da NF-e 
www.nre.faunda.guy hdportal 

ou no sitc da Sala Autorindora 
NAIIIREZA DR tORILAI:À0 

VENDA 

PROTOC 1/U DE Ato ORIZAÇA0 DR 1/ti[, 

135180437150066 30/06/2018 11:15:14 
INDISKAO ILSTADIIAL 

214.104.729.112 

ii,CRIL'AO MANJAI DO %CUM. TR111 INP1 

17.509.745/0001-83 
DFST I N A'r Á R I() / REM Frorxm 
No/. S0('1AL 

ASSOCIACAO DE PROPRIETARIOS DO RESIDENCIAL SAN MARINO 

I NP! :171 

07.333.789/0001-41 

DATA DA tíausRlo 

30/06/2018 
MIRRO DISTRITO chi. 

RECANTO VERDE 16201-191 

_ f 

to trisouçAo EsrAount. 

I SP 

1 NMXrÇ')  

AV ANTONIO DA SILVA NUNES, 2800 
14111N1LW ONL 1'AX 

BIRIGUI 
FATURA 

DATA SAIDA !NNTRA A 

110RA DA aidDA 

PAGAROMM vni.oaoitioNAL vaLoc. DiffiCONIO VA"*"~.---)  

DADOS DA FATURA VENCTMENTO:06/07/20 18 156,00 0,00 156,00  
CÁLCULO DO IMPOSTO 
LIAQ. Oh CALCULO 110 ICRIS 

0,00 
VAI CU IX) ERFTT 

0.00 

vA1.0a 110 $045 

0,00 
VALOR DO SEGURO 

0,00 

uma: cAi.c eats sous' 

0,00 
nfsco.no 

0,00 

VALOR 110 RIAS SVOS I 

0,00 
OUTRAS DRIP ACF&C 

0,00 

VALOR APICOA. 1575 MIMOS 

36,75 
VALOR DO &PI 

0,00 

v ALO% 101AL DOS PK015.301 

156,00 
VALOR T01 AL DA NOTA 

156,00 
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS 
R A7A0 SOCIAL rooKlo ANrr no VRICUU) FRPTF. POR CONTA CNP) CPF 

1 - DEST/REM 
LNI1ERF.00 

MARIA M.ME DUM: na.sof PFS0 UL5.1151 

lit.mtirto INSCRIÇÃO EST AMAI. 

NAJA1FIA('10 IMO 

()AVOS Do PRODUTO SERVIÇOS 
I reco(*) (x) DiscluÇ.A0 Do PRODUTO/SW.(0 NO( /SR 1(210ST;10:70Pi VALOR UNIR ~TA= 

MOO St.XV 

66 1 MANGUEIRA PARA CLORO 1391731001 0400 5102 S 13. 12.0000 



NA,JA EIA DA OPERAÇÃO 

VENDA 

PROTCCOLO DE AUTORII.ACAO DE uso 
135180524751883 -  06/08/2018 10•50:46 

II 1 111 11 111111 

NSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST reievr NSCRÇAD ESTADUAL 

177 308.710 112 

CNP.) 

19.136.529/0001-65 

ATA POSTE DE ELETRIFICACAO E 
SERVICOS LTDA ME 

AVENIDA JOAO ARRUDA BRASIL, 2255 

SALA A - SANTANA - CEP: 16050-485 

ARACATUBA - SP Fone: (18) 3441-0886 

atapostes@hotmail.com  

DANFE 
Documento Auxiliar da Nota 

Fiscal Eletrônica. 

O - Entrada 
1 - Saída 

N°.: 392 

Série: 001 
Página 1 de 1 

iman.,E DE ACESSO 

35180819136529000165550010000003921071972507 

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e 

www.nte.fazenda.gov.br/portal  ou no site da Sefaz Autorizadora 

Reic
.
;.'qmos aW ATA POSTE DE ELETRIFICACAO E SERVICOS LTDA ME os produtos/serviços constantes da nota fiscal ao lado NF-e 

N°.: 392 
Série: 001 

.,7,7,7f7,„,,, ,0 IDENTINCAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR 

DESTINATÁRIO / REMETENTE 

NOME 1 RAZÃO SOCIAL COR), Cor 

ASSOCIACAO DOS PROP DO RES SAN MARINO 07 333 789/0001-41 
DATA DA EMISSÃO 

06/08/2018 

ENDEREÇO 
AVENIDA ANTONIO DA SILVA NUNES, 2800 

BAIRRO t DISTRITO CEP 

RECANTO VERDE 18201-191 
DATA DE ENTRADA/SAIDA 

06/08/2018 

1,1,iNiCI.10 

BIRIGUI 

.jr rONC ,  FAX iri.screc-,Ari ESTADUAL 

SP 
HORA DE ENTRADA/SAIDA 

10:46:26 

FATURA 

Doc 001 13/08/2018 1537,00 

CÁLCULO DO IMPOSTO 

BASE CE CALCULO DO ;CIAS VALOR DO ICLIS RASE DE CALCULO iCIAS SUBSTITUIÇÃO VALOR DO ICATS suasmiçÂo VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 

0,00 0,00 0,00 0,00 1.537,00 
...,, ,,,, FNF, 

0,00 

VALOR DO SEGURO 

0,00 

DESCONTO 

0,00 

(VIRAS DESPESAS ACESSORUS 

0,00 

VALOR . 

0,00 
VALOR TOTAL DA NOTA 

1.537,00 

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS 

RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA CÓDIGO irit.irr 
9 -  Sem Frete 

PLACA DO VEICULO ui- CNR,i1CPF 

ENDEREÇO I MUNICIPIO uF INSCRIÇÃO ESTALXIAL 

OU A P;TIDADE 

0 

ESPÉCIE MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO 

0,000 

PESO LIQUIDO 
0,000 

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS 

DEscRICÃO DO PRODUTO( SERVIÇO NCM/ SN C ST CF OP UNIU CTD VIR UNIT vLR TOTAL BC ICMS VIR K:MS VIR IPI Aites 
ALIO 

FPI 

POSTE C,RCU.AR 12X600 68109900 (1102 5102 UNID 1 000 1 031 00 1 53/00 O 00 000 000 0.00 0.00 

DADOS ADICIONAIS 
RtSIRVAT-10 AO FISCO 

POCRNIA.ÇÕES coupw.quiAHES 
Lei Federal 12.7452012: Fonte' IBPTiomprosometro.com.br  Versao: 18.2.A Chavof 3L1P3. Valor aproximado dos 
tributos R$ 391,17 ( IMPOSTOS FEDERAIS: RS 206,73 (13,45%) IMPOSTOS ESTADUAIS: RS 184,44 (12,00%) ) 

Gestão PME - WAW.aemsoftware.combr - Telefone (18) 99706.3321 



1111 11111111111111111111111 1111111111111 110111 1111111 11111 

INSCRIÇÃO ESTADUAL 

214167571118 

1 INSCRIÇÃO ESTADUAL ncb suesr 'mut I CNP) 

1 08.678.952/0001-70 

J. C. G. BENEVIDES E 
BENEVIDES FERRAGENS LTDA 

-ME 

AV. ANTÓNIO DA SILVA NUNES, 2420 - - RECAN I O VERDE 
2, atrigai, SP - CEP: 16201191 

NATUREZA DA OPFRACÃO 

VENDA  

n.bwraout DO FISCO 

!AVE DF. ACESSO 

3518 1008 6789 5200 0170 5500 1000 0002 4110 0006 6010 

Consulta de autenticidade no portal nacional da 
www.nfe.fazenda.gov.hr/portal  ou no site 

da Sefaz Autorizadora 
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 

135180682506197 - 05/10/2018 07:35 

DAN FE 
Documento Auxiliar da Nota 

Fiscal Eletrônica 
O - Entrada 

I - Saída 

N° 000.000.241 

SÉRIE: 1 
Página 1 de 1 

IP 
ALIQ 

VLR. ICMS vut iri All" wAts 

•• 
_ 

,RPCNIEWIS DF I C G BENEVIDES E BENEVIDES FERRAGENS UMA - ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL. INDICADA AO LADO Ni,t 

N" 000.000.241 

SÉRIE: 1 
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR 

DESTINATÁRIO/REMETENTE 
NOME/RAZÃO SOCIAL 

ASSOCIAÇÃO DOS PROPRIETÁRIOS DO RESIDENCIAL SAN MARINO 
ChIPPCPF 

07.333.789/0001-41 
DATA DA EMISSÃO 

05/10/2018 
ENDEREÇO 

AV. ANTÔNIO DA SILVA NUNES, 2800 -  
OAIRROIDISTRITO CEP 

RECANTO VERDE 2 116201-191 
DATA DE ENTIADA/SMDA 

MUNICIPIO 

Birigui 
EONE/FAX i UF 

SP 
[INSCRIÇÃO ESTADUAL IKIRA DF_ ENTRADA/SAIDA ' 

FATURA 

CÁLCULO DO IMPOSTO 
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 

0,00 
VALOR DO irms 

0,00 
RASE DE CÁLCULO no ICMS S1 

0,00 J 
VALOR IX) ICEIS ST 

0,00 
VALOR I OTAL DOS PRODUTOS 

780,00 .. 
VALOR DO FRETE 

0,00 I 
VALOR DO SEGURO 

0,00 
 DESCONTO 

0,00 
OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 

0,00 
 vm.oRD011,1 

0,00 
VALOR TOTAL DA NOTA 

780,00 

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS 
RAZÃO SOCIAL FRETE POIS CONTA 

3 - Emitente Próprio 
CÓDIGO ANTE PLACA DO VEICULO UE CNPECPF 

ENDEREÇO MUNICIPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL 

QUANTIDADE. rPECIE I MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO I PESO LIQUIDO 

‘DOS DO PRODUTO/SERVIÇO 

1 I NCM/SH CST CFOP UNIU O I 0 SUS UNE! VLR TOTAL BC ICMS ../11160 DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO 

PORTA DE GIRO LAMBRI -  0,90 X 2,10 73083000 0102 5102 UN 1,0000 780,0000 780,00 

CÁLCULO DO ISSQN 
INSCRIÇÃO MUNICIPAL I VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS I BASE DE CALCULO IX) ISSON I VALOR DO ISSQN 

DADOS ADICIONAIS 

INFORAIMOES COMPLEMENTARES ,,.SERX'ADO AO FISCO 



Valor Documento 

13.955,60 

Valor (') Valor Documento R$ 

13.955,60 

Vencimento 
23.10.2018 

Agência/Código Benoficiário 

2002-8/0267000-3 

Nosso Número 

019/18000165439-9 

In BANCO BRADESCO S.A. 1237-21 23792.00211 91800.016544 39026.700003 1 76860001395560 

Local de Pagamento 
Pagável preferencialmente nas agências do BANCO BRADESCO S.A. 

Vencimento 
23.10.2018 

Beneficiário 
Companhia Paulista de Força e Luz CNPJ 33.050.196/0001-88 

Agéncia/COdigo Beneficiário 
2002-810267000-3 

Data Documento ! N' do Documento 

03.10.2018 90511146 
Uso do Banco I Carteira 

019 

Espécie Aceite 

DM 
Quantidade 

Data Processamento Nosso Número 

03.10.2018 019/18000165439-9 
Espécie 

R$ 
(-) Desconto/Abatimento R$ 

(+) Mora/Multa RS 

e) Valor Cobrado RS CIP 263 

Pagador ASSOCIAÇAO DOS PROPRIETARIOS DO RES CNPJ: 07.333.789/0001-41 
Endereço AV ANTONIO DA SILVA NUNES 2800 JD S CONRADO 
CEP 16201-106 Cidade BIRIGUI UF SP 

Autenticação Mecânica - Ficha Compensação 

il il il 

Pagador 

ASSOCIAÇAO DOS PROPRIETARIOS DO RES 
CNPJ 

07.333.789/0001-41 

Endereço 

AV ANTONIO DA SILVA NUNES 2800 JD S CONRADO 
CEP Cidade UF 

16201-106 BIRIGUI SP 

Referência 
0090511146 

Instruções (Texto de responsabilidade da empresa) 

Não receber após a data de vencimento. 



I Sem 7 58 

))5042100 

1 Cófilfil 10..4 
PROP stFt, DeSCR 1):50 DO PRODUTO/ SE ILVIL:U 

00K,'4 TRANSFORMADOR DE CISTRIIROCAO - POTENCIA: 75 0 kVA - TIPO • 
Ehirre,c ec sons ,115874:, -110 E3137m7-328O-4A48-p,A34-c1580E4i:«631. 

. 1441,11414 A, A-1.,  Em i 11 .44- 

LER. EQUIPAMENTOS EILETRICOS I .TDA 

RUA DEVANIR 'TERENCE, 161 - PARQUE INDUSTRIAL R.111' 
MEHANA RA I IA I_ CEP:I6206-012 - BIRIGUI - SP 
TEL: (18)3643-8000 

DANFE 
DOCUMENTO AUXILIAR 
NOTA FISCAL ELETRÓNICA 

II .. FNTRADA 
; - SAIDA 

N" 000.041.885 
SÉRIE I 

1 

FL. 

DA 

1 ...1 

I I Hl 1 I !III 111111101  11  IIIIIIIIIIIIIII I I I 1111  

mi  

1111111  

gim  

,. 415 % I 141 ACI,N54 

3518 0846 1511 3000 0126 5500 1000 0418 8519 -11 -7  5 1 1 3 

Consulta de autenticidade 

www.nfe.fazerida.go, br portal 

no portal nacional da NF-c 

ou no sito da Sefaz autonzadora 

...moi.. ,,,, Am, AO 

VENDA DE PRODS.ESTABELFCIMENTO (TRAFOS DISTRIBUICAO) 
Niro frig (44 41 01 541.1 10111/.540.0 Ut t. so 

135180567880295 22/08/2018 11:11:57 
INS(111.[ACI 15 I•5, At 

214009850112 
TI,G*1.11I, AO 1 STA1X551 0( 111.1151 )1415 r 51./ 

46.151.130/0001-26 
0 .y 

2 h 
. . 

4-  

-,. 

''' 

5R1).11. fiRLA144 ..40C1AL 

ASSOCIACAO DE PROPRIETÁRIOS DO RESIDENCIAL SAN MARINO 
 / , 

R 
CPI  

7.333.789/0001-41 
DATA PA anum,  

22/08/2018 . 
FIO*14)0.) 

AVENIDA ANTONIO I)A SILVA NUNES, 2800 
1 BAIRRO fs,444.n44 

RECANTO VERDE 
‘ e il. 

16201-191 
DATA sAlni • CVTRADA 

22/08/2018 
•'- melrle 

BIRIGUI 
101)1 151 

(18)99119-5225 
UI" 

SP 
INSf. RR 54 if 11 5111451 HORA 1)5 5511) 1 

1 .„..: 
": 

- ^ - - 
r, í 
- - • - --. ;:.-- 

" - ,.... :-. 

N.  fx.444LICATA ve xe I At 01 VELAI'  PC DUPL @CATA vr sbc .•'._:,:.' ' !2 YALOit FY 1)U1.1.5-Ara W5E4C vou P. r r CPUIPEICATA vffic_ 51(01 

: ,o5,  04 00 I 19/09t20 is . „ 

!C CRWILICATA rVELAI'

i 

VALOR 

 1:110/2 'AN .N8448 002 18)3 14111,2018 1.880,48 _ 
nA,) p, , ALCI LOW IC MS  

5.660,00 
o o, , AR (h7 1C os 

679,20 
O PA (Ali 10.1%,1•RSI MAL Ao 

0,00 
, Ali* DO {CM SURSTFTLIC kr,  

0,00 
•• ai .110 ApitoXimADo AIS[ 111011)1 

916,92 
, kl 01e P,TAL WS 11011)12105 

5.660,00 
;. Atile,  t, 4,1-1 I 

0,00 
k 41 ISI) LKI st0VW0 

0.00 
144,4 ONIO 

0,00 
e 'pl ,TRAS COEVI.SAS ACESS11R1AS 

0.00 
VAI OR DO IPI 

0.00 
VALOR TOTAL. DA NOT A 

5.660,00 
tz

:1. 
• 

- - 
. ....4 
: - , . ..,. ._, 
á ç  *•-• 

RAI 54 4 .,444 -14U 

ASSOCIACAO DE PROPRIETARIOS DO RESIDENCIAL SAN MARINO 
)14)-(1 POR 01)445 

1 - DESTINATAR 
C .,.5 .44) 4,11 PLAt A De vF Sr I I .: ("Np,  • cre 

07.333.789/0001-41 
I Aryl It.... 

AVENIDA ANTONIO DA SILVA NUNES. 2800 - RECANTO VERDE 
1.11;NRÁPR1 

BIRIGUI 
I f 

SP 
ri..0 RKÁI)FSTANIAL 

VII, M.A,/ 

1 
15111(.11. 

ENGRADADOS 
o •4 Re., 

ITB 
.5./MEItA(10 

VIDE ABAIXO 
4.1,4 10,1'1.1 

509.000 
PI s., i 14,11.41110 

425,000 
051105 IN) MIAM ri./ • .18\1(05 

LS1 1-01 1.45411). 
VALOR

(. QUANTIDADE i umbutio 
4:514)14 VALOR 
SOTA) orscoKro 

500 510-. 1.0001 5 668.0000 

I 

5~001 0 00 

'Ri oPM o.» •:,•OMPLF,AFF:TARLS 

• • • .4' ‘ .-15420F.5 Cr_ INTERESSE. ISCO: •• • 
7N7P.RAA PE 12 1  ,E 10E5/ Sr roi)! rte/n VI Par.? • 

2'..0",  DE 177,1 P.COU7IIP. A ZERO i:ONFORME TAREIA 71(1 ETC,  • • PE . 1 1 / 1 1 

• IN,  'DMA,: GE,. Cf I TilE).1". CORTP 1 Et/1 NTE: • - • 
'75•.. 14057 - PEC. t L1 

•• -..)1 :rnard, F .1; 'PDT 

O 

RFS, KVA] Kl AU PIOS)  

,F 

n 

ï. 

aL O 

VALOR 0.401.101 Al  I 
LEI. 1(315 1 !PI 

asso 
cAt.c.tems 

RASE CALC 
RIAS S.T. 

VALOR 
1CMSS.T. 

1 5 660.00 679 20 0.00 0,00 0.00 ,2.0010.00 

VALOR 
II MS 



a 
1...4t.MoS DL RLDONDM CL,ILT.To TAL AC() LTL,A OS PRODLT1,3 SPIDaçOS CONSI ANT IS DA NI 'IA 1.1g AL MIN A.,0 LA:/0 

1/1 1 UI Uh 1111,1...10 101 Tv I AU 1. ASSINA 11,1(A 111) Kl '1111.puit 
NF-e 

N" 000014319 
SÉRIE 001 

NO NT ,FIL AC Ao DO E1111 ENTE 

REDUNDAM CIMENTO CAL E ACO LTDA 

AVENIDA AN toNIO 1).1 SILVA NUNES. 244(1 • RECANTO 

1 E.9DIT • C111' 16201•191 • BIRIGUI • SP 
1EL 

DANFE 
DOCUMENTO AUXILIAR DA 

NOTA FISCAL ELETRÔNICA 

() •tNIRADA 

I - SAIDA 

N" 00(1014319 FL. 1 /1 
SÉRIE 001 

.1 Sm 

9 (1 I 1114717 9700 0..06 5500 IODO 0143 1915 7976 1507 

Consulta de autenticidade nu portal nacional da NF•c 
www.nt-0.0,zendit.y01.1/11, ponol 

ou nu ,111 da Sela! Aulott7adora 

   

1110 

   

1 1111111111 iu ui 

  

iu III 

            

21.4 eN. 1t AU 

VENDA  
1%,(.141, 1„1,1. 11,11, 

0 • 1_  

\r) 

10 4'3 7')7 (1001 -u6 

!)1 AUTIJR!LAçÁo nr USU 

5190015-95799 08,01 20(9 16;09.23 

Dl ,11,%1 1110.OVAI! 11911 

,,,s0CIAl DUS PROI) UU RES S.\ N N1ARINO 

NI11 • Cri 

0'.333.709i000 I -4 I  

1/11 A rmt,tissitti 

08 01,2019 

ANTONIO DA SILVA NUNES, 2900 

1195661' 

RELAKI U VERDE 11 

CFA. 

16201.191  

DATA 'SAIDA EKTR.ADA 

08101,2019 
INNCIIII:MlkStnnent 

111'1,1.1) UU 1‘100S10 

Ai, ss.'1P10 

HIRIGLiI 

tlr 

SP 

110KA DA SAIDA 

16:09:03 

RAIE cAL C 141.1S SLBST 

0,00 0.00 
1111 1,  

(1,00 

VAI DO 514;060 

0,00 

PESO IN I l / 

TRANSPOR I ADUR 1 511.E AILS T k‘s1.091 ADOS 

0.00 0.00 4 3 N,00 

0,0(1 

)1, MA5.11151. A(1.554 

0.00 

AL UR 110 111 

0,00 

ALUI( '10091. DA NO TA 

438,00 

. It AIS vAL UR DO ICTAS YALuR tM 1 1L MS SLISST VALVA TO I AL DOS rauntnth 

fè Al 1,, [CO 1.11 

REDONMAI , 5 (1 \11,N,('t) (. AI. 1, Aço 1011)A 

11, 1 1. 141410 ,N 1A 

O • RI1MI:II N II 

LOW!, AS VI PI. A, A II() II ft U1 . . 

1'.kS5032 SI' 

.NP) , I.:14 

10.473.797,0001-06 
,. •né1..k.1 , 1  

AVENIDA AN TU \10 DA SILVA NUNES 

,11,1,1, MI 

DIRIGIA SI' 

...",.,..ÁO V4901591 

214182657112 
,, ,,, ,-, 151 

221 

F.Srft If NI VII 14,11.. Àlà PF SO 11k11  TU 

9,150 

PI' su L1Qt/1ISu 

111111)5 Do PRODUTO SERvIÇus 

,111042 no 
:0'0 seus,  

. .".;,..̀0000  017 

11P,SUP NAU »o rnorwro ,scr.'140 NC,I .I11 CST CFOI• 1 VII) QVANT, 941.0)1 
VAIS Alt10 

Viu 09. 
DLXDOTO 

VALUR 
LIQUIDO 

11A513 
e MÁ'. 1044 

VAI ui( 
II' M.A 

VALOR 
I P.I. 

ALIQ,UOTAS 
ICMS 1 IN 

CIMENTO 'TAL CP 112.32 50 KG 25232911\  060 .,5929 td,  0.300 22 5000 0.00 90.00 G 00 0.60 0.00 0.00 0.00 

... 700000017 CNIEN°01TAU CP 11•Z•32 50 KG 25232911 060 5629 un 2 000 22 5....)) 0.00 40.03 C 09 0 00 0.00 0.00 0.00 

. ',.;0.1300017 CIMENTO 'TAL; CP 11.2.32 50 KG 25232916 060 5929 ,,,,, 1,000 225000 0.00 22,50 000 0.00 0.00 0,00 0,0C 

... .,Y.:017 CIMENTO ITAU CP 11.Z-32 50 KG 25232916, 06U 5929 1 000 i.2.0000 0.00 22.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

..,..5000000018 CAL I ttORA T-C11111•IT AU-20KG 25221006 060 590o ,,, ' "":63 9.5060 0.00 9.5C 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 

,000t X)00005898 CIMENTO CSN CP11 F 32 25232996 060 5929 um., .....040 21_0000 0.00 63.03 C 00 0,00 0 00 0,00 0,00 

0000000000018 CAL HIDRAT-CHIII•1TAU•20KG 25221006 060 5929 un 4.000 9,5000 0,00 38.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 

0000000000016 CAL MIDRAT-CE1111•ITA1J-20K0 25221001 060 5920 un 5 000 9.5000 0.00 9 50 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 

0000000000225 PG SC 12 X 12 73170090 060 5929 kg 1.000 9.0000 0.00 9 00 0 00 000 000 0.00,0 

0.00 

00 

0,04 0030000000021 PREGO CC 18X24 73170090 060 5929 /kg 1.000 9,0000 0.10 9.00 C.00 0.00 000 

0000000000130 CA50 5'16 DISTR RETO (210 BR) 72142000, 060 5929 yn 2.000 20 0000 0.00 40,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 

0000000000011 BLOCOS 8 FUROS 9X19X19 69041000, 060 5929 uncl 200.000 0,4000 0.00 00,00 0.00 0.00 0.00 0,00 000 

6.9605 Anicit"Ais 

laNES,Atil1.111i151.1 54)11,m.u,',4%) 10•99.knitxt•ors 

3'.: ••., .210 4'3",  976ti G:•'-'Io 5900 049: 554, 071, ••••1 9 '4. • 

9730 017,  5903 049: 642 0729 3489 137 331. .12:0 4'J' 5700 

,1" ) ;! ,'• 1 1 .7 ',1:5 1;1 5  , 1210 411 / '"'.. ":'," 
13001 . 3. •y;()•;: 3106 5900 0401 544,.• 611.)s5 1411,1, (.15". • 

0700 010( 5002 n493 0040 (J,70 3693 7 924) • 

5:54 i.; ;SAT) Ne f.:- 000491584/7150 - 0034 7 :83 - ;.,u`.?4 4!594 - 

006491524/7565 - 000491564/75n - 000491584/77 03 

1 



DANFE 
Aiisiliat da 

`suta filial I IctiCiniea 

(1 • I \ !RADA 

I - SAIDA 
Consulta de autenticidade no portal nacional 

N.° 000.032.820 da NF-e www.nfe.11izenda.gov.br/portal  ou 
SÉRIE I-FOLHA 1/2 1 no cite da Sefaz Autorizadora  

1 PROTOCOLO DE AUTOIUZAÇÃO DE USO 
135190067579405  29/01/2019 08:49:52  

I INSCRIÇÃO ESTADUAL. DO 51:1351 .1111111 , 1 ARIO CNPI 
00.133.513/0001-70 

   

1111111 II 11111111111  

 

11 ui 

             

    

11111 

            

                 

                  

1iA11 DE ACESSO 
3519 0100  1335 1300 0170 5500 1000 0328  2010 2847 4801 

IDE NfIFIC ACX(31-1(i 

S. BERTAGLIA DA SILVA - ME 
R. SM) PAIA.° 695 

1 PARQUE RESIDENCIAL NELSON CA UNTO - 16203-114 

DIRIGI 1 -SI' 

FONE: (18)3642-6871 

NATUREZA DA OPERAÇÃO 
Vendas 

[
INSERICAZI ESTADUAL 
21405' -'07118_ 

0E51 I \ 11 I Rip i 

z 

_ 
Recebemos de S. DERTAGLIA DA SILVA - ME os produtos/serviços constantes da NI. e indicada ;to lado 

DA TA DE RECEBIMENTO IDENTIEICAÇA0 E ASSINATURA! DO  

_ . 

NF-e 

N': 000.032.820 

SÉRIE: 1 

     

     

VALOR ; áMERO 
4 006,20 002 

VALOR DO DESCONTO 
0,00 

( \I'1 • ( PI DATA DE EMISSIO 

___ 07 333 789/0001-41 29/01/2019 
lambam  
RECANTO V_ Eµ1)_1

1111' DATA DE SAIDA 
16201-038  29/01/2019  

I 8) 
FONE , FAX 

ç1. 83641-3755
' vsiA 

SP  ! 
no l  INSCRIÇAO ES1 ADUAI HORA DE SAIDA 

08:47:48 ! 

VALOR L,QUIDO 
12 018 64 

Nd:NOM.\ TO VAIAR NU:11:RO VENCII4NT0 
1 1 ,03'2(119 4 000,20 . 003 1 1/04!2019 4 006,24 

ASSOC. LACA() PROPR II . 1 A RIOS IX) DI• AI. SAN MARIN() 
`rnnl:Rrço - 
AV ANTONIO I).\ SI \ A \L 'NliS 2800 
MUNICIPIO 

LBIRIGU1  

FATURA/DUPLICATAS 
Ni/1ER° DA FATURA VALOR ORIGINAI. 
32820 12.018,64 

N.LLME,19 y_ENCIMENTO 
00 I I I fOr20 19 

c .ki.ct 1.0 DO IMPOSTO  
855f DE CaLC ICMS VAIAllt DO ICMS BASk (*d.0 ICSIS SI '((ST V31.08 W1)3 suosi 1 VPRON TRIBUTOS 

6.576,82 1.183.8_2' 0,00 0,00 4.074.02(33.90°,.:01 
x 31' )R DO FRETE ,1. M.OR DO SEGI ,RO . DESCONTO 01 IRAS 0151' MT:S50111AS VALOR DO IPI 

0.00 ! 0,001 0 00 _./.._ O 00 0,00  

VALOR TOTAL. DOS PRODUTOS 
12.018,64 

ALOR TOTAL DA NOTA FISCAL 
 12.018,64  

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS  
NOME RAM) SOCIAL 

[-ENDEREÇO 

FRETE POR ('UNTA , CÓDIGO AS IT T-P1.ACA DO veicut.oUF j CNP' / CPF 
0-EMITENTE 1 1 000.000.000-00 

MUNICIPIO UF j INSCRIO0 ESTADUAL 

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS  
CÓDIGO 

t

DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO 
I 
' NCM/SII CS'1 I CFOP . l'ND I Q1.1AN'F.1 

0046)01 CARO PP 234 00M154 I K V $ 
5  

11 

t. 
 

1:250 01 TOMADA Ett4 13ARRA QU1NTUPLA 20A CINZA TMU3-320 í 85434660
4900  
 10 , 0641 ':-340405:11  . 1 

11 
 (

50„0.01 
1, 00 i 

1144.4' 01 CADEADO Xá Ni 83011000 '„a' ' MO: PC 244, 
0.'113 01 CABO COBRE. NI.! 30.0511MNI  1 13 .1449(10 'R.) 540.1 51 .,, , r_ 00 0,00 t 0.00'44_ , 

. 

01401 03 GRAMPO  ATERRAMENTO 15UPLO GTDU 1r2X51:8 ----t-, 85369096 4,4. :41,',2;  • UKR. 24.00 0,00 600-,, 0,00.-  0,00 • 0,00 : 0,00  
00700 02 FIASTE  TERRA 34 2:( -3h71 'ALTA CAMADA  254 MICRONS t 7)2(ffloot (wy, 400,881  _L),00, 400.88: 72,0  ..f._,I 00  jr  18,00 0,00 1 

1,1945 01 ri,j,AssA CALAI-F,1 TABLETE. 119,99G-It -I 40069000 . ,.,,,t M,.,2 * P( 4141111 000 41,301 7 43 0,00 ', 111,00 1 0,00 
0<504.3 01 ICONEC 1.61(1:É 'MIN) SIMPLES 70M 8535900,t ..4.4. ' i4t, : * p4 6_7„.1.1_3:. 0,0(, 0 004  -0,00  0,00 1000 , 0,00 
mn i 01 CAP ESOO'I(300404  O 1417409,, . 0.,,è .. 4. ; i 1.1 i ke..0 %cx ,00 Sk,L)0 -0:0-0 . 0,-  00 0 00 

. -- --- - --à---. 
02542 01 'TUDO ESGOTO 100ND4 ...4 39172300 '1" (µu1 ,4,t; 34 I4 94,. 0.00 ,  

. . 

i)004 il.0°' 0,_00  599 . 9,90., 
03771 04 1F.LETRODUTO 30110 1 .! ,w, 0,001 0,00., 0,07; 0,00 , cipo ! 9,00 1 191723o; , oeo :4

4
....:

, 
 i

p
t
,
t4 

00272 01 CABECOTE DL ALUMINIO 3 1 3.,72310' t .641 000 4.045s) 0.'50 ii_Ltr, 0,00 
03792 01 ELE ritont /TO LUVA 3 -I-  39172301,  060 •  441, 1 * P4 0

0.
0,
00 

0,00., U.00 0,00  . 000 ' 0(10 1 _____t_ 
03778 01 ELETRODIrTO CURVA 90 3  O '2 _ ,45 i 51 0,00' 0,00 0,001 0,00 O 00 0,00  
03760 01 ELETRODUTO  TUBO i

17 50 

2,00

i1 

)917:30.1 04.0 '401 1111 0,00 0.00 (too. o oo 
0377401 ELETRODUTO CL'RV A 90 1 i 19172300 Md' 44/1 1,1 - , 

GO ' 1
2.00 

.. 0,00.
,

. O 00 ._ _VA: O 00 0,00 1 0,00  
00 

 
777 01_4BUCIIA ELETRODUTO 1 t  790700)4,  . 000 . • ,...1 . PP( . -''t om 

 O • 0,30 0,00 111.00 0,00 , 
'..-- 0077s 01 .ARRUELA ELET , 79070015 1 600 5 1 ,,t2 Ittf„ ROOLTO 1 

• 
2.00 :. 0 •, 2,14; 0,11/.  1,14 0,11 0,00 11,00 0,00  

01861 01 CAP ESGOTO :0061M 30174000  
. . 

to0 3401 . I'l 1,00 37 .12, . 000' 0,00 0,00: 0,00 0,00 0,00  I i .  

,_. 01844 0) rELETRODIIr0 CURVA 90 2 1 1,.172100 • 040 •:::: l'( :  ' 6,41. 8,7), . _, . _ _ _,_ _ ._ 00̀0¡  0,00 0,00 0,00! 
. , . -05";4.111"--1W3C1 COARI. NI 35 NAIM  : 854449W 060 ,4C7 11 12127 . 367 40 2,L0 2,29. 0,0%   Q,00 0,00 0,00 1 

0.0014 0, _1(,0-NEctoR i.km,160 SIIPI.VS o51,11.1 1 33354000 ,* 000 40.1 IS'
20 00. 

N ' 14,00.„. 119 92. 0,00.1  --I, 
5,90 r 0.00. 

0.00 0,00,  0.00 000 000 
0005001 ,ITE1tMINAL PRI. SSAO REFOILt UNI) 355151 8515.K10) T 060  5403 ('1 
05772 01 ICABO FLEX t,00S11k1 I li% PI --: 5544490o • 060 3401 SI 

:":t:°°4U;I:4...,
4
.)",2

"1:
0

483
),

1702.801 0,00
0,00  17,00`_  o oo o oo . too 
0.00, 0,001 0,00 Op0 i  0,00  

I 03771 01 1 CAI30 ELEX ./5,1)+AIM (KV  AC 55444900 ' 060 5401 SI 747,00i 0,00 0,00 1100 000 .N00  I 0 00  4  
1 0003001 CONECTOR FENDIDO SIMPLES 35MM 85359000 060 _5403 PC 10,004 61 t 66,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 0,00  

00381 O1 HO 10~ PT 85444900  060  5401 '1 NI 7004 64,.4fT1 31,50 0,00 0,00 0,00, 000 0,60. 0 00 ' 
, 00037 01 .CONECTOR FENDI130 SIMPLES 161.151 85359000 1, 060 540.7 PC 6,20 ; 4,45.: . 26,70 0,00  
', 00053 01 TERMINAL PRESSA° REFOR FUND 953151  . 85359000 1 060 5403  PC 1100' 8.05i 104,6) 0,00 
I 00422 01 , CARQ FLEX 10,00MM VD 1..  85444900  000 5403 4._M r-----  2 00 5 001 10,00 0,00  

60041 01 CONECTOR FENDIDO SIMPLES SOMM 4  85150000  ,  NO  5 PC 1 6,00 7,'' 42,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
00047 01 TERMINAL PRESSA) REPOR FUND 1064N1  4  15330000 000 54  PC t 400 21 1,12 0,00 0,00 0,00 0,00 1 0,00 0,00  

343 00I  
03771.01 LLETRODUTO CURVA 90 3 39172300 . 060 5401 't.' 1.00 I7, j4 17,361-- 0 0,00 0,00 0,00 0,00 1 0.00 - 0,0  
01144 01 DISDISJUNTOR ÇAIXA MOLDADA 31./200A 8536200D 060  5403 P  1.._' ; C 1,.00-"-- 343 00 too t_00 0,00  020 o 00 A99_, 

DADOS ADICIONAIS 
1NkiRMA6Eç ARLS 
4..tor Noroximado Tobutos RS 4074.02 (33..0%1 Foniç !DPI 

RLM:FiVADO t 4,1 o 

1141 .4 I 1(4411,4144141PRLSSÀ1, 2,,,H-24 I" 4) 4.0 0. 13escr, ido por Via Keva Ltda.' www ,taregra.:om 

'ALOR 1 VA I.OR VALOIMU:, ÁLC. 
irrÁKto LIQUIDO ; DESC. 'DO !CAIS __ 

VALOR 
ICMS 

VAI.OR ALIO.' ALIO. 
IPI ICMS IPI 

4,86 243,00' 0,00' 0,00 13,00 0,00 . 0,00 : 0,00 
20,001 20,00 0,004 0,00 0,00 0,00 ', 0,00 ! 000 
4 "1 1900. 0,00.._ 19,00 3,42  000 : 11,03 1 0,00 

0,00 0,00 

54,0_o Ato;  
0,00 0,00 0.00 ' koo 0,00 
000 000 000 000 000 

96271 (.1 IIOCIIA ELI I RODO 10 3 
,16210 (71 ARRUELA ELF.TRODU ro 3 

1-1801 • ABRAC-AbíaIR TIPO 1 

79070017 . 000 5102 'I 
79070013 4100 ,102 t'4 

' 7108901, l44'•- 

20 5,16 I148_4 000 13.48 2 79  0,00 18,00 0,00  
1,001 17,10 949.9 1721 2,08 0,0_0 I8,00  0,00  

) 9.01) 0.00 0.90 0.1X) 0,00 0.00 



Mil 11111 ui 
( il. 00 

3 3 19 2)1 OUt 315 1300 70 5500 lopp 0328 2010 2847 4801 
Consulta de autenticidade no portal nacional 
da NI -e www.nlefazenda.gov.hr/portal  ou 

no site da Sera/. Autorizadora 

r IDENTIFICA(' RI DO ENIITERTE 

S. BERTAGLIA DA SILVA - ME 
R. SÃO PAULO 695 

PARQUE RESIDENCIAL NELSON CALMO - 16203-114 
DIRIGI 'I -SP 

FONE: (18)3642-6871 

DANFE 
MC001,74110 ABS dia( da 

Noto Fiscal et ról1 I eil 

0 - MAI 

1 - SAIDA 

N." 000.032.820 
SÉRIE 1-FOLHA 2/2 

`s ATI RI•t•S DA OPERÃCÃO PROTOCOLO DE AUTORIZA(' Ált) DE USO 

INSLKIÇÃO3:01 ADF 
Vendas 

A1 1,,,SURIÇÃO ESTADUAL DO SUBST 1 411 ÁRIO CNPJ 
135190067579405 29/01/2019 08:49:52 

214053707118 00.133.513/0001-70 

DADOS  DOS PRODUTOS / SERVIÇOS 

CÓDIGO DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO \(11111 ('SI 

06272 01 I CABECOTE DE ALUMINIO 3  49172300 0(44 5403 Pt' . . 7.; ;.., 2_0,05 0.00 0,00 ...9,00.__539u _, o.00 ,,__ 0,00  
1 03771 01 IELETRODLTO  TUBO 3 ' 39172300 , 060 5403 . BR , .1)31 ,,, ‘,!... 5821_ 02R 000 006  0,00 , ojio- 0,00, 

0317001 FITA ISOLANTE. 105,ITS  A7.1-1. 35061010 , 000 5404 O( , , ••,... 3,00 MO • • 000 000  0,00 0.00 0.00 , 
0117001 _FITA ISOI  ANTE 10MTS VERMELHA

' 
11506101'3F.•_060 5493 p( : ;8; :.uli i 3,00 0,90-1 000 000 0,00 000 000  

•01178 01 ; I
. 
 I TA ISOLANTE iumTs  BRANCA  -1 35061010 , 060 5401  ' PC I.04, 3,00; 3,00 i_ 0,0o1 000 spor coo  0,00  

000 190 _ 
02113 01 -7-PORCA  1'2

~0 • 
4 

060 5403  PI ; .901 ? _. ..11; 53,341_ 02_0 °Ao 000 04 i64 O i PARAFUSO ; r: Xe, I:RANCES 7
73181600 4_000 5403  E C 14.00 0.32. 3,1E_ 0,00 ___ osto 0,00 9,00 0,00 

02120 01  'ARRUELA LISA In ZINCADA  73182200 160 5403 4 PC 14,00, 0,411 5744_ 000 p,op o_,o_p o pp _ _ p,00 _ o oo_ 
01940 o,  , MASSA CALAFETAR TABLETE 116.66GR   40069000 r000 5102 ' PC .10,qo 2,9t_ 1%10_ _9,9_o • _59 00 .19 62 0 00 _  18,00 0,00 

L 00403 01 CABO FLEX 2,SOMM PT  85444900 060 4  5403  1M 10 00 1,15; 11.50r- 0,_00I- 13,00 , 0,_o_o_ MO, 0,00 ; 0,00 
00040 01 CONECTOR FENDIDO  SIMPLES 35MM 85359000 062) 5403 t  PC 4,00: 6,63 26,32 O 07)7 000 o oo  0,00 0.00 ' 0,00  
00041 01 CONECTOR FENDIDO SIMPLES 50MNI 85359000 .+•,I 5403 , PC 4.001 7,06 28.24 000 000 000 0,00 0,00 000 

• 01-1-O81/1 DISJUNTOR DIN LINIPOLAR C 10A 853c,200x, , ,i (4(351 PC: LOC' 6,90 6,90 _ 000 000 020 000 __SOO 

• _011211 CAIXA TOMADA SLIM 3 TOM 20A CP243I it S.; NO I O 4.3,, 14'33 pc I .3.1i l0,&.) • Imo o_,to_,_ o 0 00 0,00 0.00 0,00  

".- 0194ç 0! S4 ASSA CALAFETAR TAtLETE. 116,6(.4OR 
04285  0; GRAMPO  7411611ELAO Cr2PREOOS SIR  VI 5IK 1920,.0% 4  000 5401 '_P( 

1.-4006900C ! 000 511/2 1  PC i'.0(r 
1.09: 2,',131 

'1 '1,,‘ 229 
mo! 0:091 0,00 0.00 O 00 0.00 000 

4  O  001 17,70 3,19 0,00 IR  00 _000 
00044  : CONECTOR FENDIDO SIMPLES  0554N1 80350000_4 064 I 5403 p( 1 OV . . 4, PI . 14 99_ 0,00. 0,00 0,00  0,00 ' 000 0.00  
1-2(64 '1 •CAIXA MEDICA() PORTA TC RE QUADRO 1 .S.,,, ‘2 4,0 . 71102990 : 00. 3102 PC 07.. 3f. 0,00 9771b 175 92 O 00 18.00 0,00  3 , •,..5 .,, 1, , 4 AIXA DE MEDIC NO TC MEDIDA I 000X750X 10..; 74102004, ;, 000 .;0: 1.( ,..41, 2)18'1_ 535,46 96.38 0,00 38,00 0,00 
12,52; . ; 3 ;IX.% IFD11 ‘24 MI. FIA MEDIDA 30X25 ...012.,:a0;; N. 412.;"; P2 • 0.24:0 75_,i(7 13.64 0,00 • 18",00 0,00  
12,30 01 ...10.TA C1RC ; :4-X 38N260XIM  IRONIN, 7 !?,f>90.0..  •.., .3.Krt, , .5102 , 1,2 7" -s, 0,00;

.
27,79—  500„_ 000 18.00 000 

12531 01 'CINFA ClIte  1•4-X.13X2100.4151 (ROMA)  -7326-9(190 ! 060 : _5102 •,,, 26 40 . 0.00. _ 2699 4,116 0,00 !soo 0.00 
12532 0I —)CINTA CIRC 114"X38X22.00184 (ROMA) 732690911 4_ 000,+  5102 : PC 2 ' ' - 27.57 100. 22,57 4 96 000 _111.8 000 
12333 01 CINTA CIRC 1/4-X380(230MM (MA) RO..._ . 773269090 : 000 : 510: PC -.4,,  1 ' 28.) , _j 28,17,_ 0,00 18,00 0,00  
1253401 CINTA CIRC 1•4"X185240MM (ROMA1_ --..- 71269090 : 000 5102 • p1' 30.28 0.00 30,28 5,45 0,00 18,00 0.00 
12535 01 CINfA CIRC._ 1(4*X38X250MNUR0151A) 73269090 : Oa. 010: PI 30,44 0.00; 3044' 3,48 0,00 18.00 0.00  

',_ 12536 01 SUPORTE CIRC 3/ 1 6%255MM (ROMA) 7.1269090 ' ;/,c, ,, 102 , I,4 

12537 01 SL•POR 11 '1" St I 6•ALLOMN._ i 7126%90 00, / 0102 • 1,1 
1:53$ 01 SELA 1. 2 Kl 71 TA DE,ACOIROMA) • 73269090 40),. :In: o( 
1251,; 01 klA0 FR \ •2 1 N‘ 1:17X.32X619MM 0ROMA; 7326930.104 , :.,,S., 3: ..: PC 
C25.40 01 MAO ERAM, PERE 315X5X I 5,341SIM (CANT ) , 73209090 .1... ,..e.: PC . ' .. 

12041 01 PI, RFIL "L" REDE. t OMPACT A 4 71209190. ....000 5122 • N: • 2 .,'.. 
1254:01 PARAFUSO ERAM 1-5 st 16X045h1s1 (ROMA) 2; F 1  73181500 : 006. ' . l'(' ,o;, 2 , 

1254601 ARRUELA QtjAD 039X03X12MM (ROMA) 73182100  000 5102 PC 

11,00 0,00 
18.00 0,00 

CFOP UND 331 •‘\T. A .0a S SLOR 1 VALOR ILCÁLC. --1-%'ALOR VALOR A1.12). AL1Q. 
17511 )1(12; 1 I ou . DESC. DO ICMS ICNIS IPI ' ICMS IPI  

0,00 
000 
0,00 

[

12547 01  PARAFUSO ERA NCES M. 10X 115MM (ROMA)  
12348 01 PORCA OLHAL M.16 FUNDIDA (ROMA)

73181500 0001 5102 PC  

12 009 01 MANTA P.'  REPAROS CABO ATE 25KV 2005400MM.PA022.30 

12543 (II ,PARAFUSU  1IAQ1 1›. 4 SI 16X 125JLii_ 4  1.318:00,, . No 5102 PC 4 t fil_, 4 ," 4 RR ,100 
12644 01 IPARAFUSO MAQUINA NI- 10X45054M IFY(,)) 13181500  7)00 5102

4  

.4_ PC 4,00 16,271, 05,08 0 00t 65,08 11,71 0,00 
12545 01 

1
.PARAFUSO R DUPLA 5.1.16XSOONINI  (ROMA) 13181500  1  000 5102 . PC 3.00T 15,011 _46,113, 0,00. 46,83 8,43 0,00 

4 001 2,47
23,601 ORCA 
9,88 0,00

23,60 4.25 0.00 
9,38 1,78 0,00 

20.00. 1 IV 

6.001 896 33,76 0,00 53.76 9.68 0.00 
3.00i 87.45_ 262,331 0,00 26235 47 22 000 

1201 1 ,. I CABO CL NI.PF. COBERTO 16MNI  15KV CINZA (USO AEREO) _4_85446000 . 0.:30 . 5102 , M . I !,90 14,901 344,23 9,og _ _ ij_s__4,?_,,_ _29,56' 0,99 
120T2 01 ARAME 1)E ACO GALVANIZADO  4 FIVIG 6 04MM CLASSE A 4 72172090 . 000 , 5 102 KC,14.4, „1 1,2„10; 15,39: 230 851 0,00 230,85 41,55  O 00 
1? ,  :3 ,-, i CRUZETA MADEIRA 9X9X2,00M • CPFI.  • RGE , • 44(179990 1  0(0 1  SM) PC 2.00r 157,514' 310 68 • 0,00 315.68, 56,821  O 00 
i :5 i 4 ui CD_NF.CTOR CUNHA AL C NI2 V M - 3030310013 .1 85350000 . '(131) 5102 

- 
OC . 6.00. 4,1,1,, 2796: 0.00 27,90 5.03 00 

I :` , 1 ,  .0 ,CARTUCilD1111TfPM-IfO SERIE VERiIELHO 1033110001 . 030(.300o 000 510? PC 6,00, 0,62 -3,72 1 0,00 3,72 
1 ', ir ••/ PROTETOR ROCHA 15K1• 1TPii-i;13f0111804:1•1 PRETO 00472090 00.. t 6,02 PC 4,...6.1' ,4.66,_ 43,06 _ 000 43.05  
32517 01 PAR ARRAIO% POT 1.qTRICti I 2KV IOKA • ABNT e:SUPORTEI. . 115354010 2.44,  . 511, 2 • PC 1 1.0' 203 9' 203,95. 0.00 203,93 

1251001 GRAMPO LINHA VIVA BRONZE OLV40 6.120.3031430002 .
,

3,11•151 48,081 144 241 0,00 144,24 2596,  0,00 

73269090 000 5102 PC 
32141010 000 4 5102 PC 
85319000 000 510' P(' 

2; ;,,,
236,20 9,991 236,294_42,52  - IS 111 

181,80 990 131,88 23.74 
, :•' I 5 24.36. _ 0,00._ 24 36 431 

... • 71 0 4 . O 00 
2.4 .0, 000 

1 ,1 20 7120 
33.2,R_ 1,po..  

21 54 . 3 88 
128 911 23,22  
101 20 . 18,22 0,400 18,00 000 

16 911 3.00 _0 00 _ 111,913. 000 
19,88. 0.00  1.  38,011-  0,00  

18.00 0,00  
18.00 0,00 
18,00 0,00

-  18,00 0,00 

0,071 0,00 18,00 0,00 
7,36 0,00 18,00 4.  0,00  

36,71 0.00 18.00 0.00 

0,00 
0,00  
000 
0,00 
0,00 

111,00 
18,00  
1100 
18,00  
11.00 

18,00 0,00 
1800 O,QO 
18.00 0.00 

0,00  
0,00 000 
000 
0,00 

43e: 

1..4; 

156730),_  
3253701 . I'ARARRA105 POLIMERkt) 12K V 10K A • ABN r C-SUPORTE I.  85 3;1010 • ./sS. • «:": PC 

. (.50_730   
-12-5•1iii/1- CDAVE I'lliIVI,L PORCILIÁCZA (' ) 6K.-V-1-10-0.6 (' SUPOR ri.t.

'o 
 .0% moi.. 

AnNT 
r 125 I l'/I ISOLADOR POLIMERICÓ ANCORAGEM 15K V FURO 22NINI • 854600,8 

PUKN)  

1
' -- 1'5'0 01 :GRAMPO ANCORAGEM NIF.TCII COLII6_,9_12‘19.C.D5-1619REV . 70169904, 
---- ;,--sTT., 51,0 FU§:1 3:ii. 1-S./MVSÃ ••íl" 54161 - EFSIINCIF 1 8535100,  

:25:2 ,.. I : Á 'VA ESTRIBO COMPRESSA() C ABO AL CAICAA 4X2AWU • 85159018. 
I. ( -10 1- S I 01,)UE . 

Ipe ?ti . I S1 61,1,  lie 6 (' NINA 6.11.4.04('AO MEDIDOR  1 73 1.,),694. u.., ' 41,,,: ' 1'1, 
111, . , 111\ :11 11 11. 1 511)011.  CONLCO 2121ff° 4 799,400440 ..; ,.,., 2'  

2., ,..,6 . 107.9,; 0.0,5 407,90 73.42!-  0.00 111.00 r(1720-  

•24 ,4* 974.221 0311 974.22 175.36 0,00 11.00 0,00 

i 

• -- .....— — _ . 
111,! $1, ,,s* 1(1 051 0501 151.95 27,15: O 00- 1 18,00

.4_  
0.00 

A 
' 

. .  1 ... L.  
t .r,l 106,.. I In.T.i. . !VIR. _ IlYél? :21-.13 ' 0.(9___.1 I11.00  , 0,0._.1.1  
1 ..IP 0.4;, 17.581 0,00' 17,58 3,L6: T?,go .  

:4 IN 73,14' 1100 73,14 13,17,
I 
 0.00 IS OO 0.00 

0,013 222,00 39,96 0,00  18,00  000, _ 7$ 00 

:1'81 

11, 

VI 
Pç

rt 
• 

0.(41 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 ' 

11.6 1. (11)13/6 DA IMPRESSA() 29,01,2419 08 51100 1.1...~4,1do por 5.,18 Itegra Ltd. ' www 0633(031133 con 



Valor Qtd Un Discriminação dos Serviços Valor Total 

-.,',1 •..,..2 : •.,
. ,.... •:.,..  

.!•*-,•'" ,,, - • 74-, 
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: 34!
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,.: - ' ....

., pv  - ..,„ -
,.

„- 
• --.:::-.., "-', ''

..;" 

:3ER-ri,...;:s15 .4 

f  Numero RPS NumeroNula Fiscal 

16 

Data Emissão: 

28/01/2019 

Chave'
, 

IGDT-UCRF , 
e 

BERTAGLIA ENGENHARIA EIRELI 

16203-012 - R SAO PAULO, 705 - VILA XAVIER 
BIRIGUI - SP 
CNPJ/CPF. 30.728.525/0001-09 frisei'. Estadual/RG: 
Email:ertgenharia©bertaglia com 
Telefone: (18)99797-8835 Inscrição Municipal: 38403 
Código Atividade-  7.01 Código: 5933 

. 
J.:44 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI - Nota Fiscal de Serviços Eletrônica - NFS-e 

4, , 2,)':',:•2 • F. OEWAI Le CRuZ. ,4t • CE`:- RU • BiNiCui . ,', 

Dados do Tomador de Serviço 

ASSOCIACAO DE PROPRIETARIOS DO RESIDENCIAL SAN MARINO 
AV AN rONIO DA SILVA NUNES. 2800 • RECANDO VERDE 
BIRIGUI - SP - CEP. 16.201-191 
CNPJ'CPF 07.333.78910001-41 Inscrição Estadual Inscrição Municipal: 
E -mai!: nerorileandro0l10@gmail.corn 
End Cobrança AV. ANTONIO DA SILVA NUNES. 2800 - BIRIGUI - SP 

A validação dessa nota pode ser realizada no endereço: www.birigui.sp.gov.br  - NFS-e 

Recortar Aqui 

Total da Nota 

0.001 001 o,00l 0,001 0,001 0.00[ 

RETENÇÕES 

7.700.00 L"
,RRF 

0.00
1  

Total Liquido 

7.700,00i 

Data Emissão 
28i0112019 

Numero da NFS-e 
16 

RECEBI DA EMPRESA BERTAGLIA ENGENHARIA EIRELI 
OS SERVIÇOS CONSTANTES DESTA NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA 

Dato Assinatura Vila
IGDT-UCRF 

Aprox Tributos RS 154.00 (2.00%¡ 

"DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL" e "NÁO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IP' 

Observação PROJETO E MONTAGEM DE UMA PADRÃO DE ENERGIA EM MEDIA 
TENSÃO COM TRANSE MONTADO PARA POÇO AL JOSE M MENDONÇA. 21 

Total dos Serviços 7.700.00" 

Total de Deduções 0.00 

ISS SEM RE FENÇÁO 2,00 154,00
/ 
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0 - ENTRADA 

1 - SAIDA
1  

N.° 000.033.108 
SÉRIE 1-F01.11A 1/1 

INKRICÀO ES I ADUAI, 00 SUSI' 1 

    

F-e 
N°: 000.033.108 

SÉRIE: I 
DA 1 A Dr RECLLOMEN 10 

[
IDENTIFICAÇÂO 1 ASSINATURA DO RR 21311RM 

I IDEM CIFICA-C.rÕ DO EMITENTE 

S. BERTAGLIA DA SILVA - ME 
R. SÃO PAULO 695 

l'AltQl E RESIDENCIAL NELSON CALIXTO - 16203-114 
BIRIGUI - SP 

FONE: (18)3642-6871 

NATUREZA DA OPERACÂO 
Vendas 

-INSCRI( -0 ESTADUAL 
;2I4053707118  
DESTINATÁRIO/ REMETENTE 
NOME  RAM SOCIAL 
ASSOCIACAO DE PROPRIETARIOS DO RESIDENCIAL SAN MARINO 

1 ENDEREÇO 

AV ANTONIO DA SII.VA  NUNES 2800 
t mumemo 

FATURA/DIPLICATAS  

11111 I I 1111 II 1111 III 1111111111 I II iiu 

-1 CNPJ / CPI; 

-1-

1 DATA DE E2115510 1  
1 07.333.789/0001A1 04/03/2019 

E  U 1LiATAUs7xiiiÃ -- 
16201-038 i 04/03/2019 1 

' ES I ADO' INM:11410 ESTADUAL DORA DE SAIDA 
SP . , 15:22. 15 J 

!MIRRO 
RECANTO VERDE. 

FoNF FAX 
08)83641-3755 

ui 1111 1111 
; ; S; E DE ACESSO 

519 0300 1335 1300 0170 5500 000 0331 0810 3152 2152 

Consulta de autenticidad‘ no portal nacional 
da NI:-c wssw.nfe..fazenda.gov.br/portal  ou 

no sito da Selai. Autorizadora 
PROTDI OLO DF. AUTORIZAÇÃO DE USO 

135190158293485 04/03/2019 1523:05 
XIBUTARIO 1C IN 11 3 

00.133.513/0001-70 

\MERO DA FATi :EA 

33108 
VALOR ORIGINAL 

2.518.39 
VALOR DO DESCON 10 
0,00 

VAI OR I ,01•100 

2.518,39 

1 

1 

Recebemos de S. BERTAGLIA DA SILVA - ME os produtos/serviços constantes da NI:c indicada ao lado 

Na. MERO YEKIlatil0 VALOS 1. NUILIÀS) N.I.:MAILY10 
1  mil 03/04/2019 2.518.39 1 
, . L 
CALCULO DO IMPOSTO 
I RASE DL CaLC !CAIS 1-  VALOR DO ICMS 1 BASE MC ICMS SUMI VALOR ICMS SUUST 11---A1;íOX TRIBUTOS ; VALOR TOTAL DOS moutrros  
1 18,96 3.41 ; O 00 I 0,00,_ 860,47(34,17%i' 2.5182_39 .  

000  0,00 0,00 _ 0,00 -- OROU 2.518,39 
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS 
I Nit)511 . RA130 SOCIAL 

`:111121¡t ,  

VALOR 

06064 01 FUSIVEL TUBO VIDRO 5X20M24 3A  , 25361000 000 5403 1 PC_,; i 0,0; ; 050  5,00 
09497 01 FITA DUPLA FACE VH71 1921M/ METRO 1 3506109v 060 5403 1  M ; 2,1/,1 et00 120 
04692 01 CADEADO 30M21 , 113011000 000 5102 1 PC 1 2 00 922 18,94 

1 11640 01 LAMP VAPOR METAL TUBOLAR 400W 85393200 060 5403 LM- . 3,001 45.54 

. 1143: 01, LANIP INC 70W 127V ECO  HALOG 100 i  85392190 1 060 5403 PC I,00 , ,A 
05481 61 OLEO SPRAY DOS ROST OFF 300211_ 4, 27101932 L060  5403  PC • JA0 ; 13 5 1 
04574 01 REATOR VAPOR METAL 400W INTERNO 25041000 060 5403  1 PC , 1100 80„1.) .  
0.11437 0! CABO FLILX 50,003434 PT -r -85444900 060 5403 : M .'..:0.00 ,.2 4 ,  .  

00437 01 (A150 FLItX 504002121 P1 85444900 060 5401 4_21 :.; ; , .71 i 
o0417 re 1 .ABO FLEX 50,0021M PT 85444900 060 5403 NI  ' 20P, 23..1,  

,....011:11_01 DISIUN'TOR CAIXA MOLDADA 3P/1 25A 25362000 060 
 1 

540Li _PC'._ _ 1,i.r.4.  _ 121154 1  
06782 01 CABO FLEX 25,00MM AC . 85444900 060 5403 I 21 , 211,00 12,22 .  
08756 01 BUCHA SIO MULTILSO , ' 39269090 060 5403 , '- p(" I 4 513,.,214 . 2_2_,_ 
04A3._12:3' . PARAFI /S0 0 73 BUS% 000  1 540; PC 4X75 SEXTAVADO ES  

: ma+. 0; CONECTOR FENDIDO SIMPLES 9SMM , 853590o0 060 i  çaui . in 
.)6563 01 TERMINAL A COMPRESSA° SOMM 25359000 ui,. 3-10 i • P( 
057211; FITA ISOLANTE 2021 IMPERIAL 350610)0 40,  5403 RI 
91516 0) C AIXA MONTAGEM 300X200X20V LINS 65.131I", 42,,  , ,-2,.,   4 5 
'34574 01 REATOR VAPOR METAL 400W INTERNO R5e.4 I., ,g.,,i N-10 . PI 
10712 01 MANGUEIRA 1'-'0ItRI,GADA FrEAD I L,2 pi_ 3,1-:•,,,... ,.,,„, ço,i 51 
91770 01 ELE I RODUIO CURVA 90 11/2 )'11':11}. , .,,,,, • 5.10; . pç 
11.-W.11 1 AMP VAPOR METAL TUBULAR 400W ', 1(539120o it.; 5497 fx 

i,x1,08 • 141m1 "IMENIQ 

VALOR DO FRETE ' VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP ACF SSoRI AS VALOR DO IPI i VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL 

I RI. II: POR 2'2"1 

Ml \1( ,111)  

\NI- 1 M AI A UI) \Ish:1.0L I CNP) CPI 

4. 000.000.000-ou 
UF ' INSCRIÇIO ESTADUAL 

DADOS DOS PRODUTOS SERVIÇOS 
CÓDIGO DESCRIÇÃO DO PRODUTO /SERVIÇO NCM/SII 

• 
CST CFOP 

-t 
 LIND ()CAN F. VALOR VAIAR 

tsrrinio higgko 
VALOR 
DESC' 

000 0_+00 000 0 00 
0,00 O.00 1 9„uu 
0 00 1196 ) 41 000 1 00 000 

130,504 0,00 _ 000 000 A00 0,00 1  _ 000 
521___  0,00 o,00 o00 900 000 I oo I 

jl,s3i 0,00 koo 0,00 opo mo4 __11,, q024  
_mti: __ .__c,i °ql._ . osio _  koo _ o oo 0,00 1, 9,002, 

' -I- 0.1ir 0A0 _O 00 _... ixt ' oo i 4),4 mo o no,  
'''''. ' ) 9.P,.!..... .____,),00  _ (,,,,,,0  . 9,0  . (..0--ki ; 9_,Pgri 
,,,,, s. 0,00 000 0,00 0,130 , 00 0100 ' 
1211.,14, 0,00 000 000111  000 ovo 0,901 

21401
000 000 o .+.9,go _ .;_Ap.5_, 

1:412 , .)-go.oi - 000 uoo . ouo, 

uoo 9,00 0.,001 
4,00 0.534_ 2,1.1 0,00 _000 000 000 
1,99__ I4,00,, _14 99._ .  _ 0 00 
9 OU 2 ,,, • ...02 0,50 _Ro° ....020,,  0,00  . 0.00  _MO • 
,N) tt0,. O 005 O 0-11/ 0,00L °0-,001 0,pi .: _si, 9! .: j 

,.. . ...: x.1.52 ...:_. ______ ._
____,, 

. 0.00.  mo _opa Lu ou o (2o 
... ;;.' No 80r---  0.00 - Á•  DO _ mo , op---"75I--6:ool 

1 ;),.. ., :.

153,_ .. 92__01_._ _ _21994_ _ 9,99. .,1,9!,  1
,
..159" . .9,g.)   

1 80 oioí,L 0,001 0,00 _ 0,0G _ *MO 0,00 
1' ', , 0,00 0.00, 0.00 0,00 0.00 1  0,00 

I 

FLCALC. 
'014 IS 

000 

VALOR A LIQ. ALIA. I  1  

DADOS ADICIONAIS  
íP4oiikiAçoEs COMPLEMENTARES 

Valor Aproximado Tnbutin RS 860,47134,13%) Fome 1Rpt 

      

RESER MX) AO FISCO 

  

DATA E 110RA DA IMPRESSÃO 04/01/2019 IS 23 25 

 

th,CIIVOIVIliCI NI( Via Regra lida wowINS ~regrai cum 



DANFE 
1)0CLMENTO AUXILIAR 0 '.  
NOTA FISCAL FLETRÕ 

0 - ENTRADA 

I - SAIDA 

N" 000001078 FL. I /1 
SÉRIE 001 

1 

1111 11111 11000 

ICMS lei ._ 

I

0  20 0.00 

0.00 0.00 

1 
 IDEN11f11 At AuDIIEMIEFRIE 

• 

4N4 
OPy15 

OKAMOTO 

OKAMOTO POCOS ARTESIANOS LTDA - EPP 

RUA BRIGADEIRO FARIA LIMA. 7365.. - PQ. INDL. MARIA 

IZABEL A PRADO - CEP:16080.751 • ARACATUBA - SI' 

TEI. (18)3624-8011 
NATUPI:LA Ur OPERAÇÃO 

1111111 1111111 
11 [ UL 'PM) 

3 519 0305 1400 1600 0113 5500 1000 0010 7810 u000 3452 

Conindta de autenticidade no portal nacional da NF-e 
www.nle.ta7endu.gov  br./portal 

ou nu ou: d.' Seria AutonzatIoni 
PROI ULULÁ lit. AV I Lilti,GAÇÃO DF. L:50 

VENDA SUBST. TRIB DENTRO 1:ST 135190209963780 25/03/2019 10:41:57 
INSL RKAO ISI ADIAI 

17721589211I 

Ia; KI Ao 1.1: .,1,1 Ali 1:,11 CNP; 

05, I 40.1116, 0001-13 

111111 

DrSTI s. A I'.%KIO • itrmETEN.Tr. 

ASSSOC DOS PROPRIETARIOS DO RESIDENCIAL SAN NIARINO • S5I 
risDERR, 

AVENIDA ANTONIO DA SILVA NUNES -. 2800 

DA IR RO DIC'PIT1i 

JARDIM SACI CONRADO 16201.106 

1 VIS! C1.0 

07.333.789'0001-41 

11.41.1 pmissAn 

25/03/2019 
GAIA NAIDA ENTRADA 

25 03/2019 
\At r , • 

SP BIRIUUI (18)36424/823 

• I 

10,41.52 

DUPLICATAS  

PP DUPLICATA VE140 VALOR  DIRil !CATA VALIIR  5* IPLICATA VEIA' 5AI lig DUPLIC ATA l VALOR 

00: 1104 10,V402019 1.117.20  002 10.'052019 1.11 -20 003  10.01,20(9  1 117.20  100-.1, 2019 I I I 

. \1 (11.0 DO IMPOSTO 
BASE DE ("ALUIU, DO RN.% 

0.00 

VALOR Do ICMS 

_ 0.00 

BALE i ALC icids 50051 

0,00 

,,,ALoR Dl' leMS !CUBAI' 

0,00 

VALOR To IAL IX)S MIJOU' Vi, 

4.408,50 
i• AltiR Ni rRETr 

0,00 

VALOR DD SEGURO' 

0,00 

DIISCUNTO 

0,00 

OUTRAS DESP ALTSS 

0,01/ 

VALOR IX) lel 

0,00 

 VALIA TOTAL DA INUTA 

4,168,80 

!LAN s POlt rAuou VOLUMES  TRANSPORTADOS 
RA/ Ati sun Al 

O MESMO 

tRyri, POR 11151 A 

O - EMITENTE 

1'l/011i0 4,11 PLACA OU 1, EILIJLO Ui 1 .1' I ;') 

05.140.0100001- I 3 
1 ,,DER(..,:,, 

RUA BRIGADEIRO FARIA LIMA, 7365 

MI Nal IMO 

ARAVA 11:13A 

1 

SI' 

IA, Rh. k, !..I.  st», ., 

177215592111 
Q, k. I sli UM I SPI, II Ni SN A si ,I1 I,  51. I Pl..ill oiwi o r1 liso 10( dite 

DADO) DO PRODU'l O ,ERVIÇOS 

Ari.) SI) CST 
VALOR 

LIQUIDO 

2.368,80 

2.100.00 

TUBO FERRO GALVANIZADO FOGO 
DIAM 2.1E2" 

CABO NAX FLEX PP 1KV 3X25,0MM2 PRETO 

0511). 

MT 

MT 

VALOR 

65.8000 

52.5000 

5405 

5405 

73063000 000 

85444900 060 

DESCRIÇÃO DO PRODUTO" SERVIÇO 
1 r(

R
ti
o

D
u
i(
i
io
,tm

oo
v. 

 

,201 

VALOR 
DESCONTO 

0.00 

0.00 

BASE 
CALÇ. ICMS 

000 

0.00 

VALOR 
1C I)  

0.00 

0.00 0.03  

ALIQUOT AS 

36.0000 

40.0000 

VALOR 
1p i 

00 

DADOS ADICIONAIS 

EllAIM.P.All,ti ARI.5 

I F. ,áqaM,E,Ze a F'razc: R51160C,00 Numere. da certa r.r. 

Verirted,:it : OKAMO:0 

Val ,Áprox dos trl.b. RS 629,24 Federal e RS 95,,25 

! :,,.r.*:FR'.:OMERCr0 SP A5G7R1 

  

 

kt utlt, AO PISCO 

    

I 'orr.v. 0, !42'•4'41 • “. 

; Ra 1.14100, LIL ukAstoTu PLicuS ARTESIANOS LTDA • Epr 05 PRODUTOS SERVIÇOS cONsi ANTES DA i TA Eis( I. INDR• AI)) AMADO 

EMISSÃO: .1:lainuly • DI,ST. A5s5oe IX/S PROPRIeTARIOS DO RESIDENCIAL SAN klARISào 851 - % M.OR TOTAL RS  

Rti-CUIMENDi IDENTIFICAÇÃO E ~INATI:RA DO RICEBEDoR 

NF-e 
N" 000001078 

SÉRIE 001 


